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PRZEGRAŁEM 
SWOJE ŻYCIE

Będq zarzuty? 3
Właścicielowi jednego z krotoszyńskich biur obrotu nieru
chomościami podejrzanemu o napaść na urzędniczkę pro
kuratura ma postawić zarzuty. Przełożeni poszkodowanej 
nadal nie chcą komentować sprawy, tłumacząc, że nie uczy
nią tego, gdyż postępowanie jest w toku.

-  Teraz chcę to zmienić. Mam 
misję. Muszę pomóc ludziom, 
którzy znaleźli się w podobnej 
sytuacji jak ja, którzy stracili 
wszystko gównie z własnej wi
ny. Pozostało mi niewiele czasu.
-  to słowa 53-letniego bezdom
nego krotoszynianina.

Sym patyczny, siw y pan. O golony, z  rów 
n o  p rzystrzyżonym  w ąsem , w ym yty, 
w  czystym  ubraniu . P rzyznam , że  m ija
ją c  tego człow ieka na  ulicy, nigdy nie po 
m yśla łabym , że  ju ż  p raw ie dziesięć lat 
je s t  na  gigancie. Intryguje m n ie  je g o  inte
ligen tne spojrzenie, przen ikające  znad 
okularów . M ów i, że  m a  skończone czte
ry  k lasy  p odstaw ów ki, a le  p o  k ilku  sło
w ach  ja k o ś  trudno  m i w  to  uw ierzyć.

W zbudza zaufanie. T rudno się dziw ić, że 
ludzie m ieszkający  przy  ul. K onsty tucji 
3 M aja w  K rotoszynie zainteresow ali się 
je g o  losem . M ieszka  tam  w  m elin ie  ju ż  
o d  trzech m iesięcy. W  starych  m agazy
n ach  za  garażam i. P om ieszczen ia  są  
przerażające. Pow ybijan ie  szyby, ba ła
gan, śm ieci, zapach spalenizny. - N i e  by
ło nas, j a k  b y ł p o ż a r -  tłum aczy  się  bez
dom ny i je g o  kolega.

Targowisko 
w prywatne ręce

Od 9. la t je s t  na gigancie. Mówi, że zosta ła m u niew iele czasu. Jest pewny, że wyjdzie na prosta

Targowisko w Sulmierzycach zostanie przeniesione z rynku 
na plac prywatnej firmy przy ul. Strzeleckiej (na przeciw sie
dziby ośrodka kultury). Przedsiębiorca będzie inkasował po
łowę zebranych opłat targowych.

Ta spółdzielnia 
jest jak  skansen

Krotoszyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa świętowała 60-le- 
cie istnienia. Były gratulacje, przemowy i wręczenie odzna
czeń najbardziej zasłużonym członkom. Odnieśliśmy wraże
nie, że organizacja ta jest jak niereformowalny skansen, 
w którym czas zatrzymał się w PRL-u.

Już za tyd z ie ń

Informator
budowlany
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2 Wywiad

Zakończyliśmy 
konkurs na logo
Agnieszka Skalska wygrała konkurs 
ogłoszony przez dyrektora Centrum 
Sportu i Rekreacji Wodnik oraz redak
cję R zeczy na logo tej nowo utworzo-

nej jednostk i, w  sk ład  której w ch o d zą  
obecn ie  k ry ta  p ływ aln ia  o raz  ob iek ty  
spo rtow e (basen , ha le  sportow e, sta
d ion), p od legające  do  30  czerw ca br. 
O środkow i Sportu  i R ekreacji.

Z w yciężczy n ię  o raz  w yró żn io 
nych  w  konkursie  K aro la  S zym anow 
skiego i S zym ona B arańsk iego  prosi-

W ygrały roczny kurs 
językowy!
M aria Błażejczyk i Sylwia Ostoj -  m ieszkanki Krotoszyna 

-  wygrały roczny bezpłatny kurs językow y w  szkole The 

Gold Bell. Serdecznie gratulujem y i zapraszamy w  p iątek  

do redakcji po odbiór nagród.

my o telefoniczny lub osobisty kon
takt z redakcją (062 725 33 54, ul. 
Sienkiewicza 2a) w celu omówienia 
terminu odbioru nagród.

W arto  dodać , że  p ro jek t pani 
A gnieszk i będzie  w ykorzystyw any  
przez  C S iR  jak o  znak  firm ow y w  ofi
cjalnej ko respondenc ji, zaw iad o m ie
n iach  o  im prezach , a  także  na  p laka
tach. L ogo  krytej p ływ aln i pozostan ie  
n iezm ienione.

(red.)

W ywiad ty g o d n ia
ze Stefanem Dylewskim, b. nauczycielem Kołłątaja, który został niedawno Ho
norowym Obywatelem Dobrzycy.
Od IdRcu dni posiada Pan tytuł Hono
rowego Obywatela Dobrzycy...
Jest mi bardzo miło, że po ponad 50- 
ciu latach, odkąd działam na rzecz ro
dzinnego m iasta, doceniono mnie.

Jak w yg lądała uroczystość nadania  

Panu tego  zaszczytnego tytułu?

M iało to  m iejsce 2 9  sierpnia br. Roz
poczęto Mszą św. w  kościele św. Te
kli w  Dobrzycy, k tóry obchodził 2 30 . 
rocznicę odbudowania. Połączono 
w ięc dwie okoliczności. Później przy
szła kolej na uroczystą sesję -  występ 
dzieci i wręczenie dyplomów, statu
etek oraz medali okolicznościowych.

Co skłoniło radę gminy, że zaakcep
to w a ła  Pana kandydaturę?

Niewątpliwie wpływ na to  m iała moja 
działalność w  Polskim Towarzystwie 
Turystyczno-Krajoznawczym. Byłem 
założycielem Koła Terenowego w  Do
brzycy, które powstało 2 2  grudnia 
1 9 5 5  r. i którego zostałem  prezesem. 
Funkcję tę  pełniłem  przez 8  lat. W  tym 
czasie zająłem się tradycyjnymi form a
m i działalności krajoznawczej, czyli wy
cieczkami. Jednak najważniejsze do
konania objęły opiekę nad zabytkami. 
Udało się uratować pałac, najcenniej
szy obiekt architektoniczny w  Dobrzy 
cy, gdzie teraz m ieści s ię  Muzeum -

Zespó ł PałacowoParkowy. W  pante
onie, który w  XVIII w. był m iejscem  ze
brań loży m asońskiej, powstała sala 
wystawowa. W latach 50 . obiekty na 
teren ie  parku poddano konserwacji 
i dzięki tem u istnieją do dziś.

A  co z  przyrodą? Jak ją  chroniono?

Na przełom ie XIX/XX w. dobrzycki 
park krajobrazowy należał do najpięk
niejszych w  W ielkopolsce. W czasie 
wojny sytuacja uległa zmianie. Po woj
nie drzewa były bezpodstawnie wyci
nane, w iele m asowo obumierało. 
W 1 9 5 8  r. powołano komisję, której 
zresztą zostałem  członkiem. Dzięki 
niej park objęto ochroną, a 12  drzew 
zaliczono do pomników przyrody.

W  Krotoszynie i Dobrzycy je s t Pan  
znany nie ty lko  jak o  organizator tury
styki, a le  ta k że  nauczyciel.

Od 1 9 5 3  r. do em erytury bytem za
trudniony w  I Liceum Ogólnokształcą
cym im. H. Kołłątaja. Prowadziłem za
jęc ia  z plastyki i techniki. W związku 
z tym, że znalazłem tu pracę, w  1 9 6 3  
r. przeprowadziłem się z rodziną do 
Krotoszyna. Bytem też wizytatorem na 
województwo poznańskie i kaliskie. 
Zostałem  również członkiem Komitetu 
Olimpiady Wiedzy Technicznej w  War
szawie. Ponadto przewodniczyłem

Wojewódzkiej Radzie Postępu Peda
gogicznego w  Kaliszu.

Co dzieje się z PTTK w  Dobrzycy?

Niestety, działalność oddziału zamar
ła. Powstało za to  Towarzystwo M iło 
śników Ziemi Dobrzyckiej.

Czy obecnie angażuje s ię Pan w  ja 
kąko lw iek  działalność?

Nadal jes tem  członkiem PTTK. 
W 1 9 5 4  r. w stąp iłem  do oddziału tej 
organizacji w  Krotoszynie. Poza tym 
kończę książkę Dobrzyca w  okresie  
germ anizacji i  okupacji hitlerowskiej.

Rozmawiała Aneta Niedbała

Przypominamy naszym Czytelnikom, że już  
od jedenastu lat wspólnie ze szkolą języków 
obcych The Gold Bell organizujemy konkur
sy, w  których nagrodą są roczne kursy języko
we. Podobnie jak w  minionym latach i tym ra
zem nasz konkurs cieszył się dużą popularno
śc ią  Nadesłane przez Czytelników kartki 
z  kuponami losował Krzysztof Ł aciną 
współwłaściciel szkoły.

N asze laureatki oceniły język  angielski 
jak o  najpopularniejszy języka świata. O to 
ja k  pani Sylwia Ostoj uzasadniła swój w y
bór oraz odpowiedziała na pytanie: D lacze
g o  warto uczyć się  językó w  obcych?

„ Świat, który nas otacza, ciągle się  

-----------------------------------------------  REKLAMA

SZKOŁA
T H E  G O L D
B E L L

JĘZYKÓW OBCYCH |
Placówka ośw iatowa pod nadzorem pedagogicznym Kuratorium  Oświaty w  Poznaniu od 1 9 9 8 ^

10-letnia tradycja doświadczenie w  nauczanie języków da 
nie będą zm arnowane! Nasi absolwenci są dzisiaj wykwal
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Z a p r a s z a m y  D Z IE C I ,  M Ł O D Z I E Z I  D O R O S Ł Y C H .
✓  Łączymy metodę tradycyjną z metodą Callana.
z  Status naszej szkoły umożliwia Ci także skorzystanie ze świadczeń ZUS.

Wystawiamy również zaświadczenia do WKU.
•s Dogodny, comiesięczny system płatności. 
z  Przygotowanie do wszystkich egzaminów:

międzynarodowych FC, CAE, wstępnych, maturalnych.
✓  MAŁE GRUPY, PODRĘCZNIK GRATIS! 130 godzin w roku -  więcej niż inni! 
z  Doświadczona" i wykwalifikowana kadra pod nadzorem metodyka.

Również nauczyciele akademiccy, native speakers 
s  Specjalne programy dla dzieci przedszkolnych. 
z  Kładziemy nacisk na mówienie.
✓ Nasze metody dają Ci gwarancję, że będziesz mówił na każdych zajęciach!

zm ienia i staw ia coraz wyższe wymagania. 
Teraz nie wystarczająjuż bardzo dobre oce
n y  w  szkole. Ludzie, którzy chcą coś osią
gnąć, m uszą pracow ać n a d  sobą, rozwijać 
się  i ciągle się  uczyć. O becnie bardzo p o 
trzebna sta je s ię  znajom ość ję zy k ó w  ob
cych. N ajw ięcej osób uczy się  ję zy k a  an
gielskiego, który je s t najczęściej wym agany  
w  przyszłej pracy, m ożna n im  porozum ie
w ać się  na całym  świecie. Osoby, które wy

jeżdża ją  za  granicę także pow inny znać j ę 
zy k  kraju, do  którego jadą. Znajom ość języ 
ka obcego pozw ala  kom unikow ać się  z  tu
rystami oraz mieszkańcami kraju, w  którym  
s ą ."  (red.)

: ci pewność, że Twoje pień 
rkowanymi lektorami!r i

K o m en tarze  do naszych tek s tó w  i  tego, co n iesie  życie

ZAPILI SIĘ NA ŚMIERĆ?

A  gdzie dobre stosunki sąsiedzkie? C i lu
dzie ju ż  nie żyli dla otoczenia od dawna. Sa
m i borykali się ze sw oim  uzależnieniem. 
Teraz to należy tylko pom odlić się, ale za 
tych, którzy patrzyli, jak  ci ludzie giną.

betina

Niestety, znów  alkohol. Szkoda m i tych lu
dzi, bo  też jestem  alkoholikiem, a  w iem , że 
m ożna z  tego kieratu wyjść. M oże nie 
m ieszkałem  na  melinie i n ie byłem  bez
domny, ale znam  wielu takich ludzi i dziś są 
szczęśliwi, że nie piją. edward

DLACZEGO GINĄ?

Ludzie w olą  gadać, że to drogi złe, za w ą
skie i w  ogóle. Tylko np. dlaczego w  N iem 
czech też nadal są  wypadki?! O ni to drogi 
m ają  świetne (...). bananastreet

Tacy ludzie elim inująteż innych. B ogu du
cha winnych. Żeby tylko sami. ORS

Przykro czytać kom entarze obarczające wi
n ą  wszystkich, bez wyjątku, a  szczególnie 
ofiary. Sam  jestem  od w ielu lat kierow cą 
i w iem , że nie zaw sze ofiarami są  spraw cy 
w ypadków  (...). @

To są  ludzie, którzy g iną przez w łasną głu
potę i brak wyobraźni, zabijając przy tym

często innych niewinnych ludzi. N ie m a ich 
co żałować, taka jest niestety prawda, luk

Bardzo wiele osób zrzuca w inę na  zły stan 
dróg, ale tylko rozw ażna jazda każdym  po
jazdem  i praw idłow a ocena warunków  pa
nujących na drodze, jak a  b y  ona nie była, 
pozw ala bezpiecznie jeździć. Natom iast 
brawura, czyli brak zdrow ego rozsądku 
i bezmyślność bardzo często pow oduje tra
gedię. Tacy ludzie sami się eliminują. Każ
dy m usi dostosować się do różnych uw a
runkowań, inaczej będzie wyeliminowany. 
Takie sąp raw a natury. sa..

PYTANIE DO...

(...) Kontakty Krotoszyna i Bucaku zainicjo
wali właściciele Gabi-Plastu, a  to chyba bar
dzo dobrzy przedsiębiorcy. Z  tego co m i 
w iadom o, to nie m y m am y inwestować 
w  (biednej, a  m oże dzikiej)Turcji, lecz ra
czej oni u  nas, gdyż to nam  gospodarczo do 
nich daleko! Turcja to dziś 17 lub 18 gospo
darka świata! A  my"? Daleko w  tyle, ale jak  
zwykle najmądrzejsi po szkodzie! klekot

Z a wyjazd zapłacili Turcy i U E  -  program  
m ost przyjaźni polsko-tureckiej, gm ina nie 
w ydała ani złotówki michu

M oże zam iast zwiedzać nieunijną Turcję, 
lepiej by  było sam orządow com  zwiedzić 
polskie miasta i miasteczka, które lepiej so 

bie radzą na styku sam orząd i przedsiębior
czość, a zaoszczędzone w  ten sposób pie
niądze i czas spożytkować na budow ę infra
struktury u  siebie (...). @

C zym  kierowali się pracow nicy urzędu 
w  Krotoszynie, decydując się na  taki w y
jazd. B o trudno m ów ić o  korzyściach dla 
mieszkańców. Takie wycieczki to w  ramach 
urlopu i za własne pieniądze. A  to, że Turcja 
jes t bardzo gościnna, w iedzą ju ż  od dawna 
Ci, którzy m.in. na  wyjazdach do  Turcji 
w  latach 80. zrobili kasę i na pew no nie bę
d ą  ryzykow ać dla czyjegoś widzim isię in
w estow ania w e w spółpracę z  Turcją. Dla 
przedsiębiorcy krotoszyńskiego lata świet
ności w  handlu z  Turcją to ju ż  daleka prze
szłość. bandetek

CZUJĄ SIĘ POTRZEBNI

Przeczytałem  ten artykuł cały i ogrom nie 
zdziwiło m nie zdanie „Obecnie Jutrzenka  
produkuje m.in. lampki do piekarników ku
chenek elektrycznych i gazow ych”. Jest to 
kłamstwo, ponieważ od kilku lat lam pek ta 
firma nie produkuje. M ój bardzo dobry ko 
lega je  montował. Czyżby prezes chciał po
chwalić s ię sw o ją  „operatywnością” przed 
m ieszkańcam i (...). nie baca

Braw o dla poprzednich i obecnych szefów 
Jutrzenki, tak trzym ać i pow odzenia na naj
bliższe lata. borto

ty 2008/9  przyjm ujem y od 13 s ie rpn ia  do 12 w rześnia (pon. -  p t ) 
/ budynku Szkoły Podstawowej n r 4, u l Sienkiewicza 9, Krotoszyc 
?8 76 (w  godz 14- —197-). 062 722 65 78 (również po 20 j  
acja 0607 082 6 85 .06 0 0  808 798 ?w w .thegoldbe!l.p l

Tę rubrykę redagu jem y, wykorzystujgc listowne, te le fon iczne i w yb rane  in te rne tow e op in ie  Czytelników. 
R edakcja  nie ponosi odpow iedzia lności za ich treść.

9  w rześ n ia  2 0 0 8
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Kontrole umów 
na wywóz śmieci
W tym  miesiącu Straż M iejska ma wzmożyć kontrole sprawdzające, 
czy mieszkańcy Krotoszyna posiadają umowy na wywóz śmieci. Ta
ką deklarację złożył radnym w iceburmistrz Franciszek Marszalek.

Według statystyk jeszcze około 30 proc, go
spodarstw  dom ow ych m oże nie posiadać 
kubłów  na  grom adzenie odpadów  stałych 
i um ów  o  transportowaniu ich na w ysypi
sko. G m ina postanowiła zdyscyplinować 
nieekológicznych  m ieszkańców, poniew aż 
nie w iadom o, gdzie trafiają śmieci z  ich do
mostw. Skoro mieszkańcy nie płacą za w y
w óz, m o g ą  je  kom uś podrzucać, (np. do 
kontenerów na osiedlach mieszkaniowych) 
lub pozostawiać w  rowach czy lasach.

K ażdy właściciel nieruchomości będzie 
m usiał przedstaw ić policjantom  m unicy
palnym  um ow ę na transport odpadów  oraz

Szczepionka dla lisów
W ojew ódzki Inspektorat W eterynaryjny 
w  Poznaniu p rzeciw działa w ściekliźnie 
w śród lisów. W  tym  celu organizuje 
w  dniach  od 10 do  20  w rześnia w  całej 
W ielkopolsce akcję w ykładania przynęt 
ze  szczepionką. M a ją  one kształt kostek 
i zostaną  um ieszczone tam , gdzie poja
w ia ją  się lisy.

P rzypom inam y o  zasadach bezpie

dokum ent potw ierdzający opłacenie tej 
usługi. Pojaw ił się jednak  ostatnio now y 
problem . -  M ieszkańcy m ogą zaw ierać  
um ow y z  dowolnym i firm am i, a  zatem  także 
tym  spoza naszego terenu. Niektórzy podpi
sują dokum ent na miesiąc i p o  tym  czasie 
rezygnują. P ew ne f irm y  działają praktycz
nie „tia telefon” -  tak go opisał zastępca 
burmistrza Franciszek Marszałek. Ile jest ta
kich sytuacji, nie wiadomo. W  każdym  jed 
nak podobnym  przypadku konieczne bę
dzie okazanie strażnikom m iejskim  dow o
du opłacenia w yw ozu śmieci.

(popi)

czeństw a. M im o że są  one całkow icie nie
szkodliw e dla zw ierząt, nie należy ich do
tykać. W  przypadku jakiegokolw iek kon
taktu z  człow iekiem , szczególnie z otw ar
tą  ran ą  m iejsca te należy gruntow nie prze
m yć m ydłem  i zgłosić się  do lekarza. 
Przez trzy tygodnie po  w yłożeniu nie w ol
no  w ypuszczać psów  luzem.

(pik)

Urzędnicy sprawy 
komentować 
nie chcq
Jak pisaliśmy, dobiega końca prokuratorskie postępowa

nie w obec peten ta  krotoszyńskiego s tarostw a podejrza

nego o rzekom ą napaść na urzędnika. O spraw ie te j po
inform owaliśm y po raz pierwszy w  R K  z 1 . lipca br.

W iele wskazuje na to, że zostaną postawio
ne m u zarzuty. Tym czasem  w ładze powia
tow e spraw y kom entow ać nie c h cą  -  N ie  
będę się wypowiadał w  tej sprawie, gdyżpo
stępowanie wciąż trwa -  powiedział nam  
w  rozm ow ie telefonicznej starosta Leszek 
Kulka. Jego zdanie uzupełnia rzecznik urzę
du  M arzena W iśniew ską m ów iąc, że ofi
cjalnie Prokuratura Rejonow a w  Krotoszy
nie nie poinformala urzędu o wynikach po
stępowania. - J e ś l i  rzeczywiście postawiono  
podejrzanem u zarzuty tej treści, to można  
powiedzieć, że  prokuratura podzieliła argu-. 
m enty moich przełożonych -  dodaje rzecz
niczka.

Równolegle do postępowania wymiaru 
sprawiedliwości toczyła się administracyjna 
sprawa dotycząca skargi podejrzanego na 
opieszałe działanie pracow ników  wydziału 
geodezji krotoszyńskiego starostwa. Tę 
sprawę urząd odrzucił. -  Niestety, nie może

m y podać uzasadnienia naszej decyzji, gdyż  
w  tej kwestii postępowanie także się nie za
kończyło -  wyjaśniła W iśniewska. Rzecz
niczka starostwa d o dałą  że teraz petentowi 
przysługuje praw o odwołania od decyzji 
starosty, a  tę  podw ażyć m oże m.in. nadzór 
geodezyjny. Mikołaj Niedbała

T e leg ra f
R a jd  sam o ch o d o 
wy. W  najbliższą 
niedzielę 14 w rze
śnia odbędzie się 
X V I W ojewódzki 
Tńrystyczny Rajd 
Sam ochodow y Je- 
s ie ń w  Krotoszynie. 
Zgłoszenia przyj- 
m ująM ariaŚniata-

ła (tel. 062 588 04  52) i Bogdan Jakubek 
(tel. 062 722 52 01) do 10 września. C e 
lem  im prezy jest popularyzowanie tury
styki motorowej i w iedzy o  powiecie kro
toszyńskim. STOP.

Dofinansowanie zakupu podręczni
ków. D o 15 w rześnia m ożna składać 
wnioski' o dofinansowanie zakupu pod
ręczników dla dzieci z Sulmierzyc. C ho
dzi o  uczniów  klas od I do III szkoły pod
stawowej. W szelkie informacje i wzory 
w niosków  dostępne s ą  w  zespole szkół 
publicznych i przedszkolu publicznym. 
Z  kolei wnioski o  stypendia socjalne dla 
uczniów  gminnych szkól w  Krotoszynie 
s ą  przyjm owane do  11 w rześnia STOP

Konkurs historyczny. Krotoszyńska Bi
blioteka Publiczna oiganizuje dla 
uczniów' klas 1H gim nazjów  i uczniów  
szkół średnich konkurs na wykonanie in- 
fonnatora lub prezentacji multimedialnej 
o  m iejscach pamięci Powstania W ielko
polskiego w  gminie Krotoszyn. Prace na
leży składać do  31 października br. w  bi
bliotece. S T O P

Porównaj ceny paliw 
i wygraj w naszym konkursie
Ceny paliw  na wybranych stacjach w Krotoszynie i powiatach są
siednich, zaktualizowane 9 września.

Pb 95 Pb 98 ON
Benice, Rom an Kala, ul O krężna 20 4,35 zł 4,35 zl

Krotoszyn, Interm arche, ul. Tartaczna 4,33 zł 4,43 zł 4 ,29  zl

K rotoszyn, Robstal, ul. M agazynow a 4,45 zł 4.55 zł 4,39 zł

Krotoszyn, Bliska, ul. C hw aliszew ska 4,33 zł 4 ,29  zł

K rotoszyn, Statoil, u l. K oźm ińska 60 4,53 zł 4,73 zł 4 ,49  zł

O strów  W lkp., Statoil, ul. R aszkow ska 70 4,38 zł 4 ,47  z ł ' 4 ,19  z ł

Jarocin, P K N O rlen , ul. Poznańska 26a 4.49 zł 4,65 zl 4,39 zł

R aw icz, BP, ul. Sarnow ska 2b 4,32 zt 4 ,59  zł 4 ,32  zł

M ilicz, P K N  Orlen, pl. ks. W aresiaka 4,47 zl 4,75 zł 4.47 zl

Rada Osiedla nr 5 
na sportowo
27 w rześn ia  o  godz. 10.00 n a  bo isku  
sportow ym  ósem ki R ad a  O sied la  n r  5 o r
gan izu je  o sied lo w y  turniej p iłk i nożnej 
d la  d z iew cząt i ch łopców  z k las podsta
w ow ych .

Z ap isy  uczestn ik ó w  p rzy jm u ją  n a 
u czycie le  w y ch o w an ia  fizycznego. 
O prócz  uczestn iczących  dzieci m ile  w i

dziani s ą  rodzice o raz  m ieszkańcy  w  ro
li kibic.ów. R ada zaprasza  ponad to  w  p o 
niedziałk i i środy  n a  g im n asty k ę  rek re 
acy jno-rehabilitacyjną . Z ajęc ia  odbyw a
j ą  s ię  od  godz. 18.00 do  19.00 w  sali 
g im nastycznej G im nazjum  n r  4  p rzy  ul. 
23-go  S tyczn ia 20.

(scz)

Uczeń na wsi. D o 30 w rześnia w  koź
m ińskim  Urzędzie M iasta i G m iny moż
na  składać wnioski o  dofinansowanie 
w  ram ach program u Uczeń na wsi. M a 
on pom óc w  zdobyciu wykształcenia 
przez osoby niepełnosprawne z  terenów 
miejsko-wiejskich. S T O P

W ym yśl logo! Towarzystwo Miłośni
ków  Ziemi Sulmierzyckiej im. Klonowi- 
cza  ogłasza konkurs na logo towarzy
stwa. Propozycje należy składać w  sie
dzibie T M Z S przy ul. Strzeleckiej 10 do 

końca września. STOP.

W CZYM RZECZ ?
W łaśc ic ie la  teg o  p o jazd u  zap ra sz a 
m y  w  p ią tek  d o  redakcji. Je śli p oka- 
że  eg zem p la rz  teg o  w y d an ia  R K , od- 
b ie rze  k u p o n  n a  b ezp ła tn e  ta n k o w a 
n ie  o  w arto śc i 50  zł. P rzy p o m in am y , 
ż e  n asz  g ra su jący  po  p o w iec ie  fo to 
rep o rte r  sz u k a  w y łączn ie  sa m o ch o 
d ó w  z  n ak le jk am i R ze c zy  u m ie jsc o 
w io n y m i n a  ty lnej szyb ie . (red .)

przedsiębiorstwo wielobranżowe Roman Kala
63-700 Krotoszyn, ul. Gałeckiego 4, tel. 0505 133 454,062 725 47 72

STACJA PALIW
Btenice, ul. Okrężna 20

. Sprzed^ hurtowa 
jjT i detaliczna paliw

W  jub ileuszu . Bieżące wydanie Rze
czy je s t  700-se tnym  w  ciągu ponad 
1 8  la t w ydawania ty tu łu . Kaw ał hi
s to rii za nam i. O grom na liczba wy
darzeń dużych i m ałych, problem ów  
i drobnych spraw. Spora ilość ludzi, 
którzy przeszli przez redakcję , pra
cując tu  zawodowo lub w spó łtw o
rząc tygodn ik o t tak , w  wolnym  cza
s ie . Im W szystkim  dziękujemy, bo 
gazeta to  m ur złożony z bardzo wie
lu cegie ł. Zabrakn ie  jedne j czy dru 
giej, a m ur zarysu je  się.

Zda jem y sob ie  spraw ę, ja k  w ie l
kim  bogactw em  są  nasi Czytelnicy 
i Reklam odawcy. To ich obecność 

spraw ia, że tw orzony przez nas bez 
końca obraz tygodn ia  m a sens. 
A w  n im  oceny, kon trow ers je , ludz
kie sylw etki, w spom nien ia , ogłosze
nia. Od 1 1  la t (w tedy s ta liśm y s ię  ty
godnik iem ), co w torek, k ilka  tysięcy 
egzem plarzy idzie w  św ia t. Każdą 
gazetę czytają m in im um  3  osoby.

Ten seria l m a w  tak im  razie im ponu
ją ce  rozmiary, a ci którzy go tworzą, 
m ogą m ieć n iem ałą  satysfakcję.

Podobno Rzecz k ilka  razy prze
chyliła  szalę wyborczych zwycięstw. 
Tak, angażowaliśm y s ię  w  polityczne 
decyzje krotoszynian od sam ego po
czątku. Przyznajemy: ty lko  je d n e  wy
bory bu rm is trzow sk ie  zakończyły 
s ię  nie po naszej m yśli, pozosta łe  -  
ta k . Czujemy te ż  duże zadow olenie 
z fa k tu , że po pose lską  nom inację  
s ięgną ł M aciej O rzechowski, w  k tó 
rym  od początku w idz ie liśm y czło
w ieka zdolnego ten  sukces odnieść. 
Podobno iry tow a liśm y tym  n iektó 
rych, a le s ta ło  s ię , ja k  s ta ło . A to  
oznacza, że je s te śm y  w  ja k im ś  s top
niu zdolni kreować polityczną rzeczy
w is tość.

Gazeta w tedy je s t  żywa, gdy przy
ciąga do s ieb ie  ludzi m łodych. Opo
zycja m iędzy starszyzną a deb iu tan
ta m i je s t  ko łem  zam achowym  każ

dego tygodnika. Nie m ożem y narze
kać, zawsze pozyskiw aliśm y w ie le  
m łodych piór. Z ze tkn ięc ia  m yślą
cych h is to ryczn ie  ram o li i -  w idzą
cych ty lko  to , co te raz -  sm arkaczy  
na  ogó ł w yn ika ją  ożywcze treśc i. 
Zwłaszcza os ta tn i czas zaowocował 
sporą g rupą  m łodych w spółpracow 
ników. Trudno pow iedzieć, by 
w  związku z tym  w-redakcji był w ięk
szy porządek, a le na pewno je s t  dy
nam iczn ie j. Nasze o s ta tn ie  nabytk i 
to  przyszłe po lon is tk i lub dziennikar
ki: Aneta  N iedbała, Ola Rataj i M a
rianna W awrzynowicz (dwie os ta tn ie  
ze Zdun) oraz Paweł Krawulski i Se
bastian  Czachor.

Tymczasem  serial trw a  nadal. Za 
nam i 5 5 0  tygodn i, a każdy nazna
czony ko le jnym  w ydaniem  Rzeczy. 
Przed nam i następne  odcinki seria 
lu. Ten lOOO-ny ukaże s ię  w  paź
dziern iku 2 0 1 4  roku.

redaktor dyżurny

razecz 9  w rześ n ia  2 0 0 8



4 B e z p ie c z e ń s tw o

M iędzy  19 sierpnia a  2  w rześn ia  z  je d n e 
go z  K rotoszyńskich przedsiębiorstw  zo
stały ukradzione 24 stalow e rolki taśm o
ciągu. P oszkodow any  p rzedsięb iorca 
oszacow ał straty  na 8 tys. zł.
2 w rześn ia  z  ul. K obylińskiej w  K ro to
szynie n ieznany spraw ca ukradł pozosta
w io n ą  p rzy  w ózku  dziec ięcym  to rebkę 
z  dokum entam i, kartam i bankom atow y
m i oraz pieniędzm i. Poszkodow ana kro- 
toszynianka straciła 500 zł.
2 w rześn ia  2008r n a  ul. S ienkiew icza 
w  K ro toszyn ie kob ieta  pochodząca  z  te 
go  m iasta  p róbow ała  ukraść w  sklepie 
spożyw czym  tow ary  w arte  6,75 zł. N ie 
dosz łą  złodziejkę u jęto  -  zap łaciła  m an
dat w  w ysokości 50 zł.
4  w rześn ia  w  jed n y m  z  k ro toszyńskich  
urzędów  okradziono petentkę. N ieznany  
złodziej ukrad ł pozostaw iony  przez  n ią  
na  b lacie  o k ienka portfel z  kartą  b anko

W YPADKI
' ■

2 w rześn ia  na  ul. O strow skiej w  K ro to 
szynie m ieszkan iec  teg o  m iasta  ja d ą c y  
fordem  escortem  nie zachow ał bezp iecz
nej od ległośc i i uderzy ł w  ty ł c itroena  
k ierow anego przez raw iczanina. Pchn ię
ty siłą  zderzen ia  citroen  u szkodził sto ją
cego  przed n im  op la  astrę, należącego  do 
m ieszkańca K obylina. N ierozw ażny  kie
row ca forda u karany  został m andatem  
w  w ysokości 250  zł.
2 w rześnia na ul. Łąkow ej w  K rotoszynie 
m ieszkanka tego m iasta  w eszła  na  przej
ście dla p ieszych w prost pod volksw age- 
na. D oznała  n iew ielk iego  urazu  praw ej 
stopy. Z ap łaciła  m andat w  w ysokości 50 
zł.
2 w rześn ia  n a  skrzyżow aniu  ul. S ienkie
w icza  z  ul. M ick iew icza  w  K ro toszyn ie 
m ieszkan iec S łupcy  ja d ą c y  m azd ą  n ie 
ustąp ił p ierw szeństw a przejazdu  jad ące- 
m u p raw id łow o  v o lksw agenem  kroto- 
szyn ian inow i. D oszło  do  zderzen ia  po
jazdów . Spraw ca o trzym ał m andat (250  
zł).
4  w rześn ia  na  ul. M ickiew icza w  K ro to
szynie m ieszkaniec w si M okronos ja d ą 
cy  oplem  nie zachow ał należytej ostroż
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M iędzy 2 a  8 w rześnia zatrzym ano na  te
renie pow iatu trzech pijanych kierowców. 
Tym  razem  niechlubnym  rekordzistą zo

INTERW EN CJE

Pom iędzy 2 a  8 w rześnia P ow iatow a Sta

m a to w ą  i p ieniędzm i. P oszkodow ana 
m ieszkanka gm iny  R ozdrażew  straciła 
630  zł.
4  w rześn ia  na  ul. Z am k o w y  Folw ark  
w  K rotoszynie złodziej odkręcił ze stoją
cego  tam  ciągn ika  zaczep. C zęść była 
w arta  2  tys. zł.
4  w rześn ia  w  M okronosie  policjanci 
z  kom isariatu  w  K oźm inie W lkp. zatrzy
m ali n a  go rący m  u czynku  20-letn iego 
m ieszkańca  Środy  W lkp ., k tó ry  w ybił

5 szyb  o raz w yrw ał 2 krzesła  na p rzy
stanku autobusow ym . M łody  w andal od 
pow ie  za  sw ój czyn przed sądem . 
M ięd zy  4  a  5 w rześn ia  z  rem ontow anej 
w  je d n y m  z  b loków  n a  ul. Fabrycznej 
w  K ro toszyn ie  klatki schodow ej skra
dziono elektronarzędzia i artykuły  m alar
skie w arte  4 0 0  zł.
W  nocy z  5 na  6 w rześnia na  ul. 56 P u ł
ku P iechoty W lkp. w  K rotoszynie w y b i
to trzy  szyby  w  zaparkow anym  oplu 
astrze. W łaściciel pojazdu w ycenił straty 
na  kw otę  250  zł.
6 w rześn ia  na ul. M ahle  w  K rotoszynie 
nieznany złodziej przyw łaszczył sobie si- 
dełko  od row eru. Poszkodow any, m iesz
kaniec naszego  m iasta  poniósł straty 
w  w ysokości 50 zł.

ności i uderzy ł w  tył jaguara , k tó rym  kie
row ał krotoszynianin. P asażerka opla od
n iosła  lekkie obrażenia. R oz ta ign iony  
k ierow ca u karany  został m andatem  
w  w ysokości 150 zł.
5 w rześn ia  na  ul. O grodow skiego w  K ro
toszyn ie  p row ad zący  m ercedesa  m iesz
kan iec gm iny  K oźm in  W lkp. nie ustąpił 
p ierw szeństw a i zderzył się  z  innym  m er
cedesem  k ierow anym  przez krotoszynia- 
nina. K ierow cę, k tóry  spow odow ał w y
padek , u karano  m andatem  w  w ysokości 
200  zł.
6 w rześn ia  na  ul. Szosa B enicka w  K ro
toszyn ie  ja d ą c y  m otocyk lem  suzuki 24- 
letni m ieszkaniec tego m iasta  n ie zacho
w ał środków  ostrożności i podczas jazd y  
na jed n y m  kole przew rócił się na  jezdnię, 
doznając  lekkich  obrażeń. N ieodpow ie
d zia lny  m otocyklista  zap łacił 300  zł 
m andatu.
6  w rześn ia  na ul. M ahle  w  K ro toszyn ie 
m ieszkan iec  tego  m iasta  nie zachow ał 
ostrożności podczas w ychodzen ia  z  sa
m ochodu  i uderzy ł d rzw iam i w  przejeż
dżający  pojazd  d aew oo  nubira. Z ostał 
ukarany  m andatem  w  w ysokości 100 zł.

stał k ierow ca -  m ieszkaniec R om anow a, 
k tóry  w  w ydychanym  pow ietrzu m iał 
3,16 prom ila alkoholu.

cja Pogotow ia R atunkow ego w  K rotoszy
nie udzieliła pom ocy  ofiarom  dw unastu 
w ypadków , w  tym  sześciu, które w yda
rzyły się na drogach. N a leczenie &  szpita
lu przy  ul. M ickiew icza przyjęto 39 pa
cjentów. Z  pom ocy  lekarskiej w  am bula
torium  w  K rotoszynie oraz w  koźm ińskiej 
i kobylińskiej podstacji pogotow ia ratun
kow ego skorzystało 111 osób. (m ik)

Kontrola radarowa 
w Lu to gniewie?

Czy na rozwagę kierowców podziałają dodatkowe znaki?

W krótce  przy wjeździe do Lutogniewa stanąć mają znaki kontrola radarowa. Zdaniem  

sołtysa Bronisława Kaczm arka, sprawią one, że kierowcy zdejmą nogę z gazu i we wsi 
będzie bezpieczniej. Nie wszyscy podzielają jego pogląd.

-  P rzez naszą w ieś przejeżdża  kilkaset sa 
m ochodów  na  g o d zin ę  -  alarm ow ał na 
ostatniej sesji R ady  M iejskiej sołtys Luto
gniew a. K ierow cy, często z  nadm ierną 
p rędkością  przejeżdżają przez zabudow a
ny  teren, tuż obok w iejskiej szkoły. 
W  ostatnich dw óch  m iesiącach doszło 
tam  do  trzech zdarzeń drogow ych. W e
dług sołtysa K aczm arka postaw ienie zna
ku podziała na zm otoryzow anych, którzy 
w  znacznej w iększości nie pochodzą z na
szego pow iatu, nie dom yślą  się  w ięc, że 
znak będzie jedyn ie  atrapą  i zdejm ą nogę 
z gazu.

D o  pom ysłu sołtysa z  L utogniew a 
przychylają się policjanci. -  P opieram y

Uważajcie na objazdy!
W  związku z rozpoczynającym się remontem fragmenty ulic Sienkiewicza i M ic
kiewicza zostały zam knięte dla ruchu.
O d 9  do  24 w rześnia w  zw iązku z  rem on
tem  nawierzchni oraz renowacją studzienek 
kanalizacyjnych w  obrębie skrzyżowania 
dróg nr 15 i 36 ulice Sienkiewicza (odcinek 
od ul. Słodowej do ul. M ickiewicza) i M ic
kiewicza (od ul. Kobylińskiej do ul. Konsty
tucji 3 M aja) zostały w yłączone z  mchu. N a 
czas robót w prow adzono objazdy. N a  dro
dze W rocław -  Jarocin i W rocław -  Ostrów

Samulskiego będzie droższa
Budowa utw ardzonej na
w ierzchni asfa ltow ej na ul. 
Sam ulskiego i chodnika na 

ul. Urbanowiczówny na 

P arcelkach  odw leka się  

w  czasie.

W  ubiegłym  ty g o d n iifw  U rzędzie M iej
skim  w  K rotoszynie o tw arto  oferty  prze
targowe. O kazało się, że gm ina m usialaby 
dołożyć do  inw estycji 180 tysięcy zł, po 
niew aż o  tyle w yższa od planow anej była

w szystkie inicjatyw y zw iązane z  popraw ą  
bezpieczeństw a ruchu drogowego. Tę tak
że  uw ażam y za  zasadną -  w yjaśnił nam  
W łodzim ierz Szał, rzecznik krotoszyń
skiej kom endy. Z daniem  stróżów  praw a 
pojaw ienie się znaków  m oże zm ienić za
chow anie kierowców. -  Skierow aliśm y do  
zarządcy drogi p ism o  z  p m śb ą  o  ustaw ie
nie dodatkow ego oznakow ania  -  podsu
m ow ał Szał.

Tym czasem  odpow iedzialna za kra
jó w k ę  przebiegającą przez Lutogniew  G e
neralna D yrekcja Dróg Krajow ych i A uto
strad sceptycznie odnosi się do pom ysłu 
sołtysa. Jej pracow nicy zapew nili nas, że 
jeżeli otrzym ają prośbę w  tej sprawie w raz

(przez Zduny) objazd prowadzony jest uli
cami: Z d u n o w sk ą- Staszica -  Słowiańską -  
C cglarską a  następnie Witosa i Raszkowską 

‘w  kierunku Jarocina. W  kierunkach: Lubin 
-  Jarocin i Lubin -  Ostrów wytyczono ob 
jazd  ulicami Kobylińską Sienkiewicza 
Kołłątaja -  Zdunow ską -  Staszica -  Sło
w iańską aż do ul. Ceglarskiej. Natomiast 
w  kierunkach: Jarocin - Ostrów, Jarocin

najtańsza oferta firmy budowlanej. Trze
ba poszukać tych p ien iędzy  w  budżecie -  
powiedział Julian Jokś, w łodarz Krotoszy
na. Zatem  koszt budow y ulicy Sam ulskie
go  i chodnika na ul. U rbanow iczów ny na 
Parcelkach pochłonie nie 1,2 m in zł, lecz 
ok. 1,4 m in zł.

Polna nawierzchnia odcinka ul. Sam ul
skiego (od skrzyżow ania z  W ojciechow 
skiego do  C hopina) zostanie przekształco
na w  sześciom etrow ą jezdn ię  asfaltową. 
Z  jednej strony powstanie chodnik, a z  dru
giej ścieżka rowerowa. Natom iąst 150-m e- 
trow y fragm ent ul. U rbanow iczów ny zo

z  pozytyw nąopiniąpolicji, w ów czas spra
w a m a szansę na pozytyw ne rozpatrzenie, 
choć nie zagw arantow ali, iż to  się stanie. 
-  Wątpię, by  w ym ieniony zn a k  pop ra w ił 
bezpieczeństw o  w  Lutogniew ie  pow ie
dział R ajm und Jakuszkow iak, kierow nik 
leszczyńskiego rejonu G D D K iA . Z da
niem  drogow ców , jeżeli postaw ienie 
oznakow ania nie będzie poparte rzeczy
w istym  przeprow adzaniem  kontroli, kie
row cy szybko nauczą się, że  znak jes t je 
dynie atrapą. Poza tym , zdaniem  R ajm un
da  Jakuszkow iaka, oznakow anie staw iać 
należy z  ro zw ag ą  gdyż jeg o  nadm iar w y
w ołuje drogow y chaos.

Mikołaj Niedbała

Rawicz i Jarocin -  W rocław objazd przebie
ga ulicami M ickiew iczą Konstytucji 3 M a
ja  i D w orcow ą a  dalej w  prawo ul. Kobyliń
ską na Rawicz lub w  lewo ul. K obylińską na 
Wrocław.

G eneralna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad zaznaczą że w  przypadku wcze- 
śniejszego"zakończenia robót ruch zostanie 
bezzwłocznie przywrócony. (maw)

stanie w zbogacony o  ciąg pieszo-row er- 
ow y po jednej stronie i chodnik z  kostki 
betonow ej po drogiej stronie ulicy.

Zam ieszkujący tu ludzie od kilkudzie
sięciu lat czekają na utw ardzenie drogi, bo 
jes t ona je d n ą  z  najstarszych w  K rotoszy
nie, a  m im o to nie doczekała się asfaltu. 
Skutkiem  takiego stanu rzeczy są  tum any 
kurzu latem , kałuże i bioto w iosną oraz 
w ertepy w  okresie zim ow ym . C hoć w e
dług harm onogram u przedsięw zięcie ma 
zostać sfinalizowane do 30 listopada, to nic 
w iadom o, czy uda się je  zrealizować.

(popi)
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Wyznanie bezdomnego
Komunia córki
M iał w span ia łą  rodzinę. Ż on ę  i dw ójkę 

dzieci: syna i córkę. D obrą  pracę i pasję -  
fotografię. -  Z gub ił m nie  alkohol. N igdy  
nie w ylew ałem  za  kołnierz. C órka do  dziś 
nie m oże m i w ybaczyć, tego co  zrobiłem  
w  dniu  j e j  P ierw szej K om unii. D o  kościo
ła poszedłem , a le  p o tem  wziąłem  apara t 
i po jecha łem  robić zd jęcia  ja k ie jś  im pre
zy, gd zie  byłem  zaproszony. Polała  się  
w ódka i zostałem .

Jak sam  m ów i, żył w e w łasnym  św ię
cie. R obił ty lko  to, n a  co  m iał ochotę, 
a priory tety  n ie by ły  w łaściw e. -  N ie wi
n ię  nikogo, za  to co  się  stało. N ik t nie  
chciałby m ieszkać z  nałogow ym  alkoholi
kiem.

M atka
G dy opow iada o  sw oim  losie, jed y n ą  oso
b ą  o której m ów i z  żalem , je s t jeg o  m at
ka. Z  jednej strony nie dziw i się, że nie 
przyjm ie go  do siebie, bo to starsza osoba. 
A le nic m oże w ybaczyć je j tego, że nie 
potrafi m u przebaczyć. W łasnem u dziec
ku. U w aża też, że  je j rodzina j ą  podburza 
przeciw ko niem u, bo  m a interes w  tym , 
żeby  żył, tak ja k  żyje teraz. - P rzygarną
łem g o  d o  sieb ie  na  noc, a le  dow idzia la

--------------------------------------- REKLAMA----------------------------------------[ TURCJA
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[ 11.09-18.09 7dni 1049 zł 
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I TANIE UNIE LOTNICZE Z POZNANIA I WROCŁAWIA:
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I PROMY DO SKANDYNAWII: POLFERRIESLTOTYUNE.

EXTR A TO U R  B iuro Podróży
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się  o  tym  je g o  kuzynka i g o  ode  m nie  u y - 
rzuciła  -  m ów i F ranciszek  N agrocki 
m ieszkaniec ulicy K onstytucji 3 M aja.

Pan B ogdan odw iedza jed n ak  czasem  
m atkę, aby  zorientow ać się, co się u  niej 
dzieje. A le n igdy nic od niej nie  chce. N a
w et jedzen ia , choć niejednokrotnie ch o 
dzi głodny.

-  Z naszej pomocy korzysta pięć osób, 
tylu znamy betzóonmych, ale zdajemy 
sobie sprawę, że ta liczba to kropla 
w morzu -  mówi Teresa Stęplewska 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy' 
Społecznej. Jak udało się dowiedzieć 
RK od samych zainteresowanych, licz
ba bezdomnych w Krotoszynie stęga 
około 100  osób, mieszkających w 20 
różnych melinach.
-  Powinno zająć się nim i miasto. Dać 
pracę i pomoc. Mnie to drażni, bo sy
tuacja je s t niezdrowa. Na osiedlu ba
wią się dzieci, a tacy ludzie są zagroże
niem. Mieliśmy ju ż  trzy pożary, nawet 
jeden przypadek śmiertelny. A do tego 
osikane ściany i  smród  -  mówi miesz
kaniec osiedla przy jednej z melin.

Hasioki i na klamkach
-  N ie  m artw ię s ię  o  sw o je  utrzym anie. 
M am  p rzec ie ż  „ hasioki", to zn a czy  
śm ietniki. A  j a k  n ic s ię  tam  nie znajdzie, to 
zaw sze  m ożna  iść „na k la m k i"  -  m ów i 
bezdom ny. C hodzić na klamki, to znaczy 
pukać do dom ów  i prosić o pom oc. Jak 
tw ierdzą  k rotoszyńscy bezdom ni, do  lu
dzi trzeba podchodzić psychologicznie. 
N ie m ożna prosić bezpośrednio o  pienią
dze, każdy od razu podchodzi do proszą
cego sceptycznie, a czasem  i agresyw nie. 
P rzecież chw ila rozm ow y i p rośba o  ka
w ałek  chleba m oże poruszyć naw et na j
tw ardszego.

B ogdan  żyje na  g igancie  ju ż  praw ie 
dziesięć lat. Tułał się po  całej Polsce

w zdłuż i w szerz. -  K iedyś zim ą  p o jecha
łem  do  zielonośw ią tkow ców  do  M irocho- 
wic. Zrobiłem  to z  prem edytacją . M usia- 
łem  ja k o ś  p rze trw a ć  zimę. Wiedziałem, że  
tam  m i pom ogą . P rzynajm niej fiauczyłem  
s ię  P ism a Św iętego i teraz 5 0  p ro cen t 

znam  na pam ięć.

Zima
N ajgorsze dla bezdom nych  są  jes ień  i zi
m a. M róz, śnieg i p rob lem y  z  pozyska
niem  jedzen ia . Ś p ią  w  ubraniach. Z ak ła

d a ją  na siebie w szystko , co m ają. P o 
dw ójne  spodnie, bluzy, kurtki. W ch o d zą  
pod  kołdry  i p iją  alkohol, aby rozgrzać się 
od środka. M ogliby pójść do  noclegow ni, 
ale tam  trzeba być  trzeźw ym .

D la w ie lu  bezdom nych  to w arunek  
n iem ożliw y do spełnienia. -  Byłem  ja k iś  
czas tem u  w M O PS-ie, a le  ktoś m n iep o d -  
kablow ał, że  w ypiłem  kieliszek, lly izu c ili 
mnie. To co m iałem  zrobić?  Przyszedłem  
tutaj.

B ezdom ni sądzą, że dobrze, iż s ą  takie 
m iejsca, ale system  pom ocy  u w aża ją  za 
zły, a pieniądze, którym i dysponuje opie
ka  społeczna, w ęd ru ją  w  złe ręce. N o  i te 
trudne do  spełn ienia zasady. M ów ią , że 
n ie m ożna odstaw ić alkoholu  tak  z  dnia 
na  dzień, bo o rganizm  nie w ytrzym a. 
T rzeba stopniow o, żeby  ciało p rzyzw y
czaiło  się. -  P iłem  w szystko oprócz dena
turatu  i m zpuszczaln ika . Teraz je s te m  
„suchym  alkoholikiem  ”. N ie p iję  o d p ię 
ciu  tygodni. Tylko p iw k o  czasam i, żeb y  
organizm  nie wysiadł.

Powrót
B ogdan nie w ini n ikogo za to, ja k  u łoży
ło  się  je g o  życie. P rzem yślał w szystko  
i potrafi odnaleźć w in ę  w  sobie. P o  tu 
łaczce po  kraju w rócił do  K rotoszyna, bo 
je s t  to  je g o  rodzinne m iasto. Tu s ą  jeg o  
dzieci.To w łaśn ie  tu chce zacząć now e 
życie.

Tak wygląda „syp ia ln ia " Bogdana

-Z ro zu m ia łem , że  m am  w ży c iu  misję. 
C hcę w yjść na  prostą, p o m ó c  ludziom, 
którzy zna leźli s ię  w  pod o b n e j sy tu a c jija k  
ja . Jestem  zdeterm inow any i wierzę, ż e  m i 
się  uda -  m ów i bezdom ny.

K ontak tu  z  dziećm i n ie  stracił nigdy. 
C órka  często daw ała m u jedzen ie  i ub ra
nia. -  Z aw sze  pyta : „ Tato, k iedy  z  tym  
skończysz, p rzestan iesz p ić  i zaczn iesz żyć  
norm aln ie?". M iałem  naw et kom órkę, 
żeb yśm y z  córką i synem  m ieli zaw sze  
kontakt. A le  cóż, kiedyś chcia lem  się  na 
p ić  i sprzedałem  j ą  w  lom bardzie. Teraz 
zbieram  p ien iądze  na  kupno nowej. 

Pomóc innym
W ielu  ludzi w yciąga  do n iego dłoń, od 
kąd przestał pić. Szczególnie pew ien 
m ieszkaniec osiedla przy  u licy  K onsty tu

cji 3 M aja. U kradkiem  przed żo n ą  w yno
si z  dom u jedzen ie , ciepłe napoje i stare 
ubrania. K ilka razy pozw olił się B ogda
now i w ykąpać pod n ieobecność żony. 
-  O n bardzo m i po m a g a  i w spiera  w  trud
nych chw ilach. C hodzim y razem  do  ko 
ścioła.

B ogdan m a teraz szansę. D osta ł pro
pozycję pracy, a  co  za tym  idzie również, 
m ieszkania. Taka okazja m oże się w ięcej 
n ie pow tórzyć, a on nie chce je j zm arno
w ać. - J e s te m  chory. Czuję, ż e  zosta ło  m i 
niew iele  czasu i chcia łbym  g o  ja k  na jle
p ie j  w ykorzystać. U łożyć so b ie  życie. M o 
że  p o zn a m  ja k ą ś  kobietę, a d laczego by  
nie. A  p rzed e  w szystkim  po m a g a ć  innym. 
To daje m i silę. Ju ż  się  n ie boję i wierzę, że  
tym  razem  m i s ię  uda.

Marianna Wawrzynowicz

A ludzie m ówią...
Czy w  Krotoszynie w ystępuje zjaw isko bezdomności? 

Gdzie spotykasz ludzi bezdomnych?

Damian Berek
(w ła ś c ic ie l  z a k ła d u  la k ie rn ic z e g o )

Artur Ertel
(p ra c o w n ik  f i r m y  J o tk e l)

Jolanta Cholewa
(p ra c o w n ik  b iu ro w y )

Tekst Sebastian Czachor 

Zdjęcia P aw eł K raw ulsk i

Wojciech Zarębski
(e m e ry t )

Danuta Dymarska
( te le m a r k e te r )

N ie wiem, czy takie zjaw isko u nas wystę
puje, bo n ikogo  takiego n ie  znałem . 
P ew nie m ożna spotkać,ich  iv parkach  lub  
na dworcach. Ludzie bezdom ni n ie  zaw sze  
nadużyw ają alkoholu i nic zaw sze  są  z  te
g o  p ow odu  bez dachu n a d  głową.

Takie zjaw isko nie występuje. J a  trochę ta
kim i ludźm i gardzę, bo część z  nich nie chce  
pracować. Jeśli kłoś chce m ieć mieszkanie 
lo idzie do  pracy. Praca je s t  podstaw ą do  
uczciwego życia, kto n ie chce pracow ać -  
to nie chce  w  len sposób żyć.

D w óch  a lbo  trzech bezdom nych m ieszka  
na działkach blisko m ojego zakładu pracy. 
Widzę ich  w  różnych godzinach  dnia. 
Zbierają niedopałki p ap ierosów  w yrzuco
nych na torow isko z  przejeżdżających p o 
ciągów.

Tak, w  Krotoszynie m ożna spo tkać wielu  
ludzi bezdom nych. G dzie ich w idać? N a  
p rzyk ła d  na  ulicy, p r z y  kontenerach ze  
śm ieciam i, w  parkach. N ie  wiem, gdzie  
mieszkają. N iek tórzy na p ew n o  naduży
wają alkoholu.

Zauw ażam  bezdom nych. Widzę ich w  p a r
kach, czasam i p rzy  śm ielnikach. N iekiedy  
przychodzą  do  sk lepów  spożyw czych  
i p m s zą  naw et o  suchy  chłeb. N iek tó izy  
z  nicli p iją  alkohol.
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KOBYLIN

Targ na placu prywatnej firmy Milionowe remonty
Targowisko w  Sulmierzycach zmienia lokalizację. Już niedługo stragany będą stać nie na ryn
kowych ulicach, lecz na terenie prywatnego zakładu przy ul. Strzeleckiej -  na przeciw siedzi
by ośrodka kultury.
O  zm ian ie m iejsca  hand low an ia  pod 
ch m u rk ą  zdecydow ały  w zg lędy  bezp ie
czeństw a i kw estie  porządkow e. Policja 
usiln ie dom agała się, b y  przenieść targo
w isko  z  centralnego placu m iejscow ości. 
Chodzi o  to, że  w  razie jak iegoś nieszczę
śliw ego zdarzen ia  odpow iedn ie  służby 

m o g ł y b y  
n ie  do je
chać do

S.
 P

O
SP

IE
CH

celu, po 
n ie w a ż
b y ły b y
b lo k o -

Uchwalę odczytała przewodnicząca Ewa KargolStybaniewicz

w an e  przez  sto iska handlujących. D rugi 
p ow ód  to bałagan po zakończeniu  targu. 
N a  rynku i pobliskich ulicach leżą  w orki 
i papiery. Z arządzający  targow isk iem  
w  im ieniu  sam orządu klub sportow y Su- 
lim irczyk  m iał k łopo t z  zapanow aniem  
nad n ieporządkiem .

Spraw a by ła  w ielokro tn ie  poruszana 
w  przeszłości. M ieszkańcy  i radni w raz  
z  urzędn ikam i próbow ali zm ierzyć  się 
z  ty m  prob lem em , jed n ak że  do  tej pory  
nie zapad ły  żadne decyzje. K ilka m iesię
cy  tem u rajcy zaczęli dyskusję  o  przenie
sien iu  targu. N ajp ie rw  zaproponow ano  
teren  obok  Śulm ierzyckiego D om u K ul

tury. Sam orządow cy po  głębszej analizie 
zrezygnow ali z  tej koncepcji, gdyż oba

w iano  się, iż ta lokalizacja m oże 
p rzyczynić  się  do  naturalnej 

śm ierci targow iska. P lac p rzy  
okazałym  budynku  na ul. 

S trzeleckiej nie byl w  ca
łości utw ardzony, co 
pew nie odstraszyłoby 

w ielu  klientów.
P o s ta n o w io n o  

poszukać  innego 
m iejsca. B urm istrz  
w szed ł w  porozu-

Nowe opłaty targow e

duży stragan i z auto pow. 1 1* 2 0  z ł
stragan mniejszy i auto do 11 10  z ł
z ręki i kosza 4  zł

*  podane Kwoty są stawkami dziennymi
V ’.' '

m ien ie  z  w łaścicielem  zak ładu  pom ady  
cukierniczej, Z b ign iew em  B le c h ą z  K ro
toszyna, do  k tó rego  należy  n ierucho
m ość po łożona p rzy  ul. S trzeleckiej 13 
(daw na fab ryka cuk ierków  Ewa}. Po 
dyskusjach  n a  posiedzeniach  kom isji sta
łych i sesji R ady M iejskiej usta lono zasa
dy, na  jak ich  będzie  op ierała  s ię  w spół
praca przedsiębiorcy z  sam orządem . Tar
gow isko  zostanie u rządzone n a  terenie 
n ieruchom ości Z b ign iew a B lechy, k tóre
go firm a będzie inkasentem . Z  zebranych 
p ieniędzy za  opłatę  targow ą będzie otrzy
m yw ał od  w ładz  m iasta  p o ło w ę  sumy. 
H andel n a  n ow ym  targu rozpoczn ie się, 
g d y  u chw ała  R ad y  M iejskiej w ejdzie  
w  życie, a następn ie  burm istrz  podpisze 
u m o w ę z  p rzedsięb io rcą  d o ty czącą  p o 
w ierzen ia  m u zadan ia w łasnego  jed n o st
ki sam orządow ej.

(popi)

Na ostatniej sesji Rady M iejskiej zatwierdzono dwa pla
ny odnowy miejscowości -  dla Kobylina i Fijałowa. Inwe
stycje mają pochłonąć łącznie 9 0 0  tys. zł. Gmina zapowia
da, że wszystko je s t przygotowane do rozpoczęcia prac, 
samorząd oczekuje jedynie otw arcia przez wojewodę na
boru wniosków na niezbędne dofinansowanie.

Przewidziane prace obejm ą dw a obiekty -  
po jednym  dla każdej m iejscow ości. R oz
budow ana zostanie kobylińska rem iza 
Ochotniczej S traży Pożarnej oraz w yre
m ontow ana św ietlica w iejska w  Fijalo- 
wie. -  R ada  w  ram ach sw oich  kom peten
cji zatw ierdziła pro jekty  wcześniej j u ż  p o 
zy tyw nie zaopiniow ane -  w yjaśni! nam  
Bernard Jasiński, burm istrz Kobylina. Po
zytyw ną opinię w  spraw ie rem izy w yrazi
ła rada osiedla, natom iast o  św ietlicy w y
pow iedziało się zebranie m ieszkańców.

Sam orządow cy podkreślają, że pro
w adzone inwestycje są  bardzo uzasadnio
ne. -  Przeprow adzona rozbudowa rem izy  
służyć m a prow adzeniu działalności kultu
ralnej -  pow iedział Jaśiński. D otychcza
sow a niew ielka salka zostanie poszerzona 
i pow staną z  niej dw a duże pom ieszcze
nia. B ędą służyły przede w szystkim  koby- 
lińskiej orkiestrze dętej, która teraz gn ieź
dzi się w  ciasnym  pokoiku. -D z ię k i  inw e
stycji nasza orkiestra będzie miała bardzo  
dobre w arunki do  pró b  dodał burmistrz.

Salki m ają  służyć także aktyw ności kultu
ralnej m ieszkańców  m iasta. Podobnie 
rzecz m a się z  rem ontem  fijałow skiej 
świetlicy, której popraw iony standard m a 
zachęcić do kulturalnej aktywności.

Prace m ają  zostać dofinansow ane 
z  p ieniędzy unijnych. Z w ó c w iy  się  
o środki z  Program u R ozw oju  O bszarów  
Wiejskich pow iedział nam  B ernard Ja
siński. D otacja ta  pozw oli sfinansow ać do 
75 proc, kosztów  inw estycji, nic więcej 
jednak  niż 500 tys. zi. Pozostałą część pie
niędzy dołoży gm ina. Sam orządow cy za
pew niają, że są  gotowi do w drożenia pro
jektów , oczckująjedynie na decyzję w oje
w ody  o  rozpoczęciu  naboru  wniosków . 
Kobylin m a duże szanse na zrealizow anie 
sw oich projektów, gdyż jak  powiedział 
nam  burm istrz, o  środki je s t dużo łatwiej 
niż z  W R PO . -  O cenia się, że  pien iędzy  
wystarczy, b y  iv każdym  m k u  inw estycyj
nym  zrealizow ać p o  je d n y m  projekcie  
z  każdej gm iny  -  dodaje Jasiński.

(m ik)
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CIESZKÓW

Sq zainteresowani 
budowq Orlika
Gmina Cieszków zam ierza w  przyszłym roku wybudować 

nowy kom pleks sportowy w  ram ach rządowego programu 
M oje  boisko -  Orlik 2 0 1 2 .  M a  on stanąć między siedzibą 

gminy a stadionem  sportowym .

W  tej chw ili dziatki po łożone na  ty m  te
renie są  w łasn o śc ią  w rocław sk iego  od 
działu A gencji N ieruchom ości Rolnych. 
Sam orząd czyni starania, by  nieodpłatn ie 
pozyskać teren. Podobnie, ja k  to  udało  
się z k ilkom a innym i agencyjnym i dział
kami.

W szystko  je s t na  dobrej drodze. 
A gencja  zam ierza  p rzeprow adzić  po 
dział geodezy jny  g ran tu , gd y ż  część z ie
mi m a być przeznaczona pod zabudow ę 
m ieszkalną. Zgłosiliśm y j u ż  sw ó j akces  
do  pro g ra m u  „ M oje  b o isko  -  O rlik  
2012 "  na rok 2009. M am  nadzieję, ż e  do  
tego  czasu  g m in a  będzie  w łaścicielem  
gruntów , na  k tórych  p la n u je m y  zb udo
w ać kom pleks sportow y. To n iezbędny  
w arunek d la  te j inw estycji - m ów i w ójt 
Ignacy M iecznikow ski.

P rogram  M o je  bo isko  -  O rlik  2012  
zak łada  p ow staw an ie  w  gm inach  i m ia
stach ca łego  kraju  k o m pleksów  sporto
w ych składających się z  boiska d o  piłki 
nożnej, w ie lo funkcjonalnego  bo iska  do

gry  w  p iłkę siatkow ą, ręczną, koszyków 
kę i tenis ziem ny oraz  złożonej z  b lasza
nych kon tenerów  części sanitam o-socja- 
lnej. B ęd ą  się tam  znajdow ać szatnie d la 
zaw odników , łazienki o raz pom ieszcze
n ia  d la trenerów . G m iny  b io rące udział 
w  tym  projekcie m o g ą  liczyć na dofinan
sow anie p rzez  u rzędy  m arszałkow skie 
i w ojew ódzkie. K om pleks taki pow staje 
w  tej chw ili w  Z dunach. Z  za in tereso
w aniem  śledzim y, ja k  ta inw estycja reali
zo w a n a  je s t  u  naszych  sąs ia d ó w  -  za
p ew nia  M ieczn ikow ski. P rzy  realizacji 
podobnego  pro jek tu  w  C ieszkow ie w ła
dze  lokalne zab iegać będ ą  o  zm niejsze
nie kosztów  budow y poprzez odstąpienie 
od m ontażu  zaplecza sanitarno-gospoda
rczego. - W  najbliższym  czasie  pod e jm ie
rny rem ont sza tn i i toalet na  terenie s ta 
d ionu  sportow ego. Je ś li będzie  to m ożli
we. ob iek ty  te  obcięlibyśm y zaadoptow ać  
do  p ro jek tu  „M oje boisko  -  O rlik 2 0 1 2 "

przekonuje w łodarz  gminy.
(m ai)
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Wyższe d ie ty d la  szefów rad
Podczas ostatniej sesji Rady M iasta i Gminy, która od
była się 5  września, rajcy debatowali m.in. nad zmianą 
wysokości uposażeń dla przewodniczących rad osiedli.

Spraw a poruszyła radnych  ju ż  jak iś  czas 
tem u. Z astanaw iano  się  w ów czas, czy  
osoby, którym  pow ierzono  te odpow ie
dzialne stanow iska, należycie  je  w ypeł
niają. W  zw iązku z  tym  w łodarz  m iasta, 
M aciej Bratborski, postanow ił przyjrzeć 
się  uw ażniej ich pracy. Zabraw szy głos na 
piątkow ej sesji, m ów ił, iż w edle je g o  w ie
dzy  nic stw ierdzono żadnych uchybień. 
C o  w ięcej, zauw ażył, iż osoby te działają 
akty w nie na rzecz środow iska lokalnego. 
D latego postanow ił zm ienić w ysokość 
ich w ynagrodzenia. Z aproponow ał staw 

Dołożę do warsztatów
W arsztaty Terapii Zajęciowej mieszczące 
się przy ul. M łyńskiej w  Krotoszynie po
trzebują wsparcia. Zabierając głos na ostat
niej sesji burm istrz K oźm ina przypomniał, 
iż W TZ-ty dotychczas utrzym yw ały się 
z  dw óch źródeł: środków gm iny macierzy
stej, czyli Krotoszyna, oraz środków  ze
wnętrznych. Tym czasem  w  tym  roku nie

kę, która w ynosi 170 zl. Z anim  przystą
piono do glosow ania, sw oim i spostrzeże
niam i podzieli! się z  radnym i Jacek W y
bierała. W spom niał on , iż szczególnie te
raz spraw a ta je s t niejednoznaczna. -  N a
leży zauw ażyć, iż zupełn ie  inne.są uposa
żen ia  do tyczące ludzi m ieszkających  
w  m iastach, a  inne na  wsi. B y  uniknąć 
w  przyszłości burzliw ej i pełnej em ocji 
dyskusji, np. na tem at usta lenia diet dla 
sołtysów , nam aw ia! rajców  do w spólnej 
debaty. Pozw oli to w ypracow ać staw kę, 
k tóra będzie uw zględniała specyfikę

m a dofinansowania z tej drugiej puli. 
W  zw iązku z tym dyrekcja W TZ zwróciła 
się do poszczególnych gmin, by  te sfinanso
w ały udział w  zajęciach swoich m ieszkań
ców. N a całkowitą liczbę 54 osób, które 
uczestniczą w  zajęciach z powiatu kroto
szyńskiego, z  gm iny Koźm in uczęszcza 
tam 5 osób. M ogą one korzystać z 7 pra

KOŹMIN

Radny J. Wybierała

i wysiłek wykonanej pracy. Ostatecznie 
radni przyjęli bez zastrzeżeń tę propozy
cję. W związku z tym uchwała wejdzie 
w życie od I października br.

(p ik )

cowni. N a  tej podstawie w yliczono koszt 
uczestnictwa w  zajęciach na 1.542 zl.

C h c ia lb y m  p o tw ie n lż lć .s  że  n ie  je s te 

ś m y  je d y n ą  g m in ą ,  n a  k tó rą  s c e d o w a n o  to  

zobow iązanie  tłumaczył Maciej Bratbor
ski, proponując jednorazow e dofinansowa
nie warsztatów. Propozycja gospodarza 
miasta uzyskała aprobatę radnych. (p ik )

9  w rześ n ia  2 0 0 8 razecz



Wieści gminne 7

S ła w o m ir  P a ła s z . T e l. 0 6 2  7 2 5  3 3  5 4 ZDUNY
S e b a s t ia n  C z a c h o r. T e l. 0 6 2  7 2 5  3 3  5 4

ROZDRAŻEW

Strażakom brakuje pieniędzy Wiecznie czuwajqcy!

Czy strażacy ze Zdun będą zmuszeni wycofać z użytku jeden  z sam ochodów?

Brak pieniędzy na zakup nowego sprzętu strażackie
go oraz groźba wycofania jednego wozu bojowego 
z działań to największe problemy strażaków- 
ochotników ze Zdun.

O  trudnościach  tych  p o dczas sie rpn io 
wej sesji R ady M iasta  i G m in y  w  Z d u 
nach m ów ił p rezes O chotn iczej S traży 
Pożarnej A ndrzej F ig lak . D w a m iesią
ce tem u  strażacy  złożyli w  gm in ie  dw a 
w niosk i o  dodatkow e środki finansow e. 
P ierw szy opiew ał na  20  tys. zł, a p ien ią
dze  m iały  być p rzeznaczone na  zakup  
zuży tego  p o d czas akcji sprzętu . N ow y 
w ąż strażacki kosztu je  350  zł, a  podczas 
gaszen ia  n iedaw n eg o  p ożaru  stodo ły  
w  B aszkow ic, ze  w zg lędu  na trudne w a
runki terenow e, zn iszczonych  zostało  11 
węży. W edług prezesa, ten  rok  strażacy  
zaliczyć m o g ą  d o  najbardzie j p raco w i

tych. D o akcji w yjeżdżali ju ż  ponad  100 
razy. G asili k ilk a  g roźnych  pożarów . 
R ok  tem u in terw eniow ali ty lko  71-krot
nie. W nioskow ano  rów nież  o  16 tys. zł, 
za  k tóre chciano  nabyć środek  p iano
tw órczy  oraz  uzupełn ić  w yposażen ie 
jed n o stk i O S P  C hachaln ia , k tóra 
w  sierpn iu  zosta ła  okradziona. O becn ie  
jed en  z  w o zó w  bo jow ych  w  Z dunach  
m oże w yjeżdżać  na  akcje ty lko  d latego, 
że  z  sąsiednich  gm in  udało  się w ypoży
czyć  i skom pletow ać zes taw  w ęży. -  
M o że  b yć  taka  sy tuacja , ż e  będ ziem y  
zm u szen i w yco fać ten sa m o ch ó d  z  g o to 
w ości bo jow ej i oka że  się, że  n ie  wyje-

dziem y n im  na  akc ję  -  m ów ił prezes F i
glak.

R adni p rzyznali strażakom  ty lk o  20 
tys. zł. Jednak  w iększość  tych  p ien iędzy  
(15 tys. zł) stanow ić będzie w ynagrodze
nie dla trzech  kierow ców . Tylko 5 tys. zl 
p ó jdzie  na  b ieżące  w y d a tk i, w  tym  na  
zakup  paliw a. O p ró cz  tych  p ien iędzy  
w  kasie gm innej je s t je szcze  3 tys. z ł dla 
strażaków . Jak  p ow iedzia ł na  sesji b u r
m istrz  Z dun  W ładysław  U latow ski, je ś li 
jed n o s tk a  O S P  C hachaln ia  o trzym a o d 
szkodow anie  za  w łam an ie  do sw ojej re
m izy, część  ty ch  środków  p rzeznaczona 
zostanie n a  zakup  sprzętu.

-  R ozum iem , ż e  n ie  ch o d zi tu ta j o  z łą  
w o lę  w ła d z g m in n ych  i radnych. S y tu 
a c ja  w  P o lsce  j e s t  taka, ż e  cora z w ięcej 
za d a ń  nakłada  się  na  OSP, za  k tó rym i 
n ie  idą p ien ią d ze . C iężar fin a n so w a n ia  

je d n o s te k  w  zna czn ym  stopn iu  spa d a  
w ięc  na  sam orządy. A  liczby  w y jazdów  
d o  akc ji n ie  da  się  p rze c ie ż  p rzew id z ieć  
i z  g ó ry  za p la n o w a ć  -  m ó w ił Figlak. 
P rezes strażaków  przyznał, że  szkoda 
b y łoby  zap rzepaścić  d o robek  i zaan g a
żow anie strażaków -ochotników . -  N a je -  

'tłen  z  osta tn ich  a la rm ó w  d o tyczą cy  w y
ja z d u  do  tragicznego w ypadku na  drodze  
do  B aszko w a  zg łosiło  s ię  22  strażaków . 
M o żna  b y  obsa d zić  n im i 4  wozy. N ie  
chcia lbym , że b y  p o p rzez  b ra k  p ieniędzy’ 
w  p rzysz ło śc i zn iszc zyć  taki p o te n c ja ł -  
podsum ow ał Figlak.

W  lipcu O S P  Z duny  w eszła  w  skład 
W ielkopo lsk iego  O bw o d u  O peracy jn e
go  (kom pan ia  gaśn icza  O strów ) i znala
zła się w  gronie jedn o stek  m ających  brać 
udzia ł w  działaniach  pożarn iczych  o  za
sięgu reg ionalnym  i k rajow ym . S trażacy 
ze  Z d u n  o trzym ali zapew nien ie , że  
w  zw iązku  z  za liczen iem  ich do  ob w o 
du  o trzy m ają  dodatkow e pieniądze. N ie  
w iad o m o  jed n ak , k iedy  i ile dostaną.

(spm j

D ruh Sylw ester M arcinek jak o  najstarszy 
strażak-ochotnik w  W ielkopolsce (w  
grudniu 2007 roku skończył 101 lat) sw ą 
działalność w  szeregach O chotniczej Stra
ży  Pożarnej w  G rębow ie rozpoczął 
w  1928 roku, czyli w  roku je j pow stania.

Druh Sylwester Marcinek

O G Ł O S Z E N IE  ----------------------------------------------------------------------------------

KROTOSZYŃSKA

poszukuje stażysty
Nasze oczekiwania:

komunikatywność, operatywność, punktualność, 
znajomość obsługi komputera, predyspozycje dziennikarskie.

Na oferty oczekujemy pod adresem:
63-700 Krotoszyn, ul. Sienkiewicza 2a

W  czasie służby brał udział w  w ielu ak
cjach gaśniczych. Ponadto zaangażow any 
b y ł w  prace społeczne na  rzecz OSP, ale 
też i m ieszkańców  w łasnej w si. O bejm o
w ały  one m.in. budow ę miejscow ej rem i
zy, a w cześniej elektryfikację. Trzynaście 
lat przepracow ał jak o  sołtys G rębow a. 
O becnie je s t honorow ym  członkiem  za
stępu, w  którym  pełnił ofiarną służbę. 5 
w rześnia br. dn tha  Sylw estra M arcinka 
udekorow ano honorow ą odznaką Sem per  
viligant (w iecznie czuw ający). D okonał 
tego członek prezydium  O SP  w  Poznaniu 
dh. W acław  Skotow ski.G ratulacje i kw ia
ty  w ręczy ł w ójt R ozdrażew a, M ariusz 
D ym arski. W yrazy uznania oraz życzenia 

złożyli jub ilatow i: sekretarz oddziału 
pow iatow ego O SP  w  K rotoszy
nie dh. A ndrzej W ichłacz i pre
zes oddziału gm innego O SP 
w  R ozdrażew ie dh. K azim ierz 
K usza. Sem p er viligant je s t od
znaczeniem  w yjątkow ym . Poza 
grębow skim  druhem  wiecznie  
czuw ającym i -  s ą w  W ielkopol- 
sce jeszcze  tylko dw aj strażacy- 
-ochotnicy.

N iech nam  czuw a druh M ar
cinek następne sto lat!!!

Sebastian Czachor

Jeden z ogólno
polskich tygo
dników  zamie
śc ił niedawno 
śmieszny, ale 
gorzki rysunek.
Oto dwóch fa 
cetów  ogląda 
pojazd, rozbity
w  drzazgi na przydrożnej topoli, jesz
cze dymiący. I jeden  do drugiego mó
wi filozoficznie: Przydrożne drzewa  
m ają  p lus : zm niejszają populację  

idiotów.
Jest to  jeden  z nielicznych zna

nych m i przypadków, gdy m edia na
zwały po im ieniu obecną sytuację na 
polskich drogach: zatrważająco wzra
sta  populacja idiotów. Co gorsza: 
część d z ie n n ika rzy -ta kże  krotoszyń
skich -  patrzy na wyczyny m łodych, 
drogowych durni z pobłażliwym przy
m rużeniem  oka.

Wyobraźmy sobie, że pijany sześć
dzies ięc io la tek rozwali kom uś sto ją 
ce na poboczu auto. Czy będzie m ógł 
liczyć na czyjekolw iek współczucie? 
Albo na tzw. społeczne uspraw iedli

w ienie? A może na przychylny artykuł 
w  prasie? Wątpię.

A teraz wyobraźmy sobie m łodzia
na, k tóry pędzi m otocyklem  z prędko
ścią niem al dwustu km /godz., 
uczestniczy w  wypadku i sam  siebie 
karze za brawurową, niezgodną 
z przepisam i jazdę: m ianow icie na 
m iejscu ginie. Jaki wywoła odzew? 
Otóż może liczyć (choć to  paranoja) 
na rzewny artykuł-wspom nienie. 
Dziennikarze współczują -  ale nie je 
go zdesperowanej żonie, nie dzie
ciom  osieroconym przez g łupotę taty, 
ale w łaśnie jem u: pseudokrólowi pol
skich szos ... M ało tego: może się 
zdarzyć, że po paru tygodniach redak
tora te j sam ej lokalnej gazety rozczu
lą kondolencje, wyczytane w  interne

cie -  i ponownie uroni na łam ach łzę. 
Choć w ie (jak wszyscy), że tragiczna 
śm ierć była, n iestety, e fek tem  szpa
nu i demonstracyjnego lekceważenia 
przepisów. W  dodatku ów  lokalny ty
godnik pokiwa głową ze zrozum ie
niem  nawet wtedy, gdyby zabity słynął 
z notorycznego przekraczania prędko
ści. Lub gdyby krótko przed śm iercią 
przechwalał s ię  przejechaniem odcin
ka, załóżmy, Koźmin-Krotoszyn w  cza
s ie  5  m inut. Albo gdyby szczegółowo 
opisywał, ja k ie  to  przeróbki sam o
dzielnie i sam ow oln ie wdraża w  swej 
maszynie, aby jeździć jeszcze prę
dzej. Jakie redukto ry  zdejmuje, jak ie  
ograniczniki usuwa -  bo lub i adrena
linę ... To nie prom ocja. To brednie! 

W obu opisanych powyżej, teore 

tycznych sytuacjach (tzn. wymyślonej 
stłuczki pijanego kierowcy oraz wy
ssanej z palca samobójczej śm ierci 
lekkom yślnego m otocyklisty) naru
szono przepisy. Zatem  dlaczego na 
p ierw szą nie m a przyzwolenia me
diów, a druga je s t jakby niezauważa- 
na? Czyżby drogowi przestępcy dzie
lili s ię  na kategorie?

Nie je s te m  święty. Parę la t tem u 
zatrzymano mi prawo jazdy. Nie spo
wodowałem  żadnego wypadku, ale 
naruszyłem  prawo, więc zrozum ia
łem : ukarano m nie. Toteż nawet 
przez m om ent nie przyszło mi wtedy 
do głowy, by od kogokolw iek oczeki
wać współczucia. Tak już  je s t w  życiu, 
że człowiek odpowiada za swoje błę
dy. Tak m usi być.

Toteż drażni m nie pobłażliwość j 
(ba: sym patia !), ja ką  wzbudzają j 
w śród części dziennikarskiej braci po- j 
tencja ln i dawcy narządów na swych ! 
pędzących jednośladach . Dużo jeż- ? 
dżę, w ięc m am  prawo napisać: n ik t i 
ta k  bezczelnie, ta k  uciążliwie i tak  iry- j 
tu jąco g łupio nie narusza kodeksu j 
drogowego, ja k  m łodzi m otocykliści. 
Dla nich je s t oczyw istością przekra- i 
czanie prędkości, je s t norm ą wciska- i 

nie się pom iędzy sto jące na świa- j 
tłach sam ochody czy też korzystanie j 
z pasa jezdni odcinkowo wyłączonego 
z ruchu pachołkam i; ba -  nawet wy- j 
przedzanie prawą stroną zdają s ię  i 
uważać za natura lne. Kończą s ię  ro- j 
mantyczne czasy czoperów z Easy Ri- i 
der. Do lam usa idą dosto jne  junak i i 
i kultowe harleye, o których Rysiek j 
Riedel śpiewał: to  wspania ła je s t  ma-, s 
szyna /  choć m a  czterdzieści la t... ; 
Dziś w  m otocyklach nie je s t ważna ś 
dusza, ty lko  prędkościom ierz.

Ale kodeks drogowy wciąż obowią- ! 
zuje. W szystkich. Kto ja k  kto, ale me- ś 
dia muszą o tym  pam iętać.

Maciej R. Hoffmann

iz e c z 9 września 2008
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Niebawem ruchem pokieruje nowa sygnalizacja

Będą nowe światła!
Generalna D yrekcja dróg Krajowych i Autostrad podjęła w  końcu konkretne kroki 
w  związku z aw ariam i sygnalizacji św ietlnej na rogu S ienkiew icza i P iastow skiej. S ta
re, psujące się regularnie ś w ia tła  zostaną niebawem  wymienione.

O dnaw ia jq  
pułkowy pomnik
Przechodząc ul. M ickiewicza, zauważamy zmieniające się 
otoczenie obeliska, którego tablica upamiętnia 5 6  Pułk Pie
choty Wielkopolskiej, kiedyś stacjonujący w Krotoszynie. 
Przed II wojną światową w tym miejscu sta ł pomnik ku czci 
marszałka Józefa Piłsudskiego.

Problem y zaczęły się  w  lutym  tego roku, 
kiedy w adliw ie ustaw iony sterow nik w łą
czał jednocześnie zielony i czerw ony sy
gnał w  jednym  kierunku ruchu (pisaliśm y 
o tym  w  R K  n r 670). O d tego czasu zarząd
ca drogi bezskutecznie próbow ał rozw ią
zać problem . Ekipy rem ontow e pojaw iały 
się w  K rotoszynie regularnie, reperując 
niespraw ne sygnalizatory. N a  skrzyżow a
niu doszło także do co najm niej kilku stłu
czek, których przyczyną były w yłączone 
światła.

Sygnalizacja na skrzyżow aniu je s t ju ż  
przestarzała. Znajdująca się w  ziem i infia- 
struktura praw dopodobnie je s t uszkodzo
na, a  dokonana na początku roku w ym iana

sterow nika zam iast uspraw nienia ruchu 
przyniosła kolejne defekty. Ze względu na 
zastosow ane archaiczne rozw iązania re
m ont starej aparatury jest niemożliwy.

D o spraw y w racaliśm y na  łam ach kil
kakrotnie, próbując uzyskać inform ację 
o  planach zarządcy drogi. Niestety, w  lesz
czyńskim  rejonie G D D K iA  nie udało nam  
się uzyskać odpowiedzi, dopiero telefon do 
poznańskiej dyrekcji dróg krajow ych roz
wiał nasze wątpliwości. -  P r z y g o to w u je m y  

w niosek o  rem ont sygnalizacji św ietlnej 
w K rotoszynie w  trybie p ilnym  -  poinfor
m ow ał nas K rzyszto f G ruszczyński, na
czelnik w ydziału zarządzania ruchem  
G D D K iA  w  Poznaniu. N asz rozm ów ca

potwierdził, że dotychczasow e napraw y są  
całkow icie nieskuteczne.

Planow ana inwestycja oznaczać będzie 
w  praktyce w ykonanie now ej sygnalizacji. 
-  Zainstalujem y sygnalizatory oparte na  
diodach le d  oraz w ykonam y o d  now a całą  
infrastrukturę -  dodał Gruszczyński. Tym 
razem  kable znajdą się  w  specjalnych ka
nałach, co um ożliw i ich spraw ną w ym ianę 
w  razie ewentualnych awarii.

Zapow iadane prace m ająrozpocząć się 
niebaw em . -  Ifteys/Ao uzależnionejest o d  
uzgodnień z  wykonawcą, je d n a k  praw do
podobnie p race  ruszą  w połow ie  września  
i potrw ają do  około 20  września -  zapew 
nił Gruszczyński. Mikołaj Niedbała

Z  pom nika  M arszałka  p osiadam y  ty lko  
je d e n  elem ent -  o rła, k tó ry  obecn ie  jes t 
um iejsco w io n y  n a  pom niku  P o w stań 
có w  W ielkopolsk ich  p rzy  ul. Z dunow - 
skiej. W  czasie  okupacji w ładze  h itle
row skie  zam ien iły  m iejsce czci P iłsud
sk iego  na  m iejsce  u pam iętn ia jące  po le 
g łych żo łn ierzy  W ehrm achtu  z  hitlerow 
ską  g la p ą  w raz  ze  sw astyką. W idoczne 
do n iedaw na kule po łączone m eta lo w ą 
m rą  to też  pozostałość po  nim .

W ybudow ane obecn ie  schody  do  bu
d y nku  b. k oszar spraw iają , że p ły ta  p o 
m n ik a  m niej w yb ija  się  z  oko licznego  
tła. S praw a g run tu  pod m iejscem  u p a
m iętn ienia  też je s t skom plikow ana. O k a
zu je  się, że  p om nik  stoi na  pryw atnej 
ziem i. W iną za  n iew ydzielen ie  fragm en
tu g run tu  p rzed  je g o  sp rzed ażą  m ożna

Historycy: Antoni Korsak i  Edward Jokiel oraz kustosz muzeum Helena Kasperska

obarczyć -  w edług  h isto ryków  A ntonie
go  K orsaka i E dw arda  Jok ie la  g eode
tó w  z  czasów  funkcjonow an ia  U rzędu 
R ejonow ego  w  K rotoszynie.

W łaściciel budynku  b. koszar, a  póź
niej tzw. szw aln i -  Z b ign iew  K ielban 
p lanu je  uporząd k o w ać  teren  i obsadzić  
go zielenią. E dw ard  Jokiel dodaje, że  po
m nik  o trzym a elem enty  zdobiące: tarczę 
pu łkow ą, krzyż Kirtuti M ilitari. nad  k tó 
rym  górow ać będzie  postać orła. O baj 
h isto rycy  w sk azu ją  na n ik łe  za in tereso 
w an ie  środow iska  kom b atan tó w  od n o 
w ą  tego  m iejsca . P race  m odern izacy jne  
m ają  być ukończone w  przyszłym  roku, 
aby  d o d atkow o  u św ie tn ić  s iedem dzie
sią tą  roczn icę  w ybuchu  II w o jny  św iato
w ej.

Sebastian Czachor

nad Sulmierzycami?
Jakieś fatum  zaw isło nad Sulmierzycami. W  trzech wypad
kach drogowych w  2 0 0 8  roku były dw ie osoby śm ierte l
ne -  uważa aspirant Andrzej Kasprzak, kierownik zdunow- 
skiego posterunku, który sprawuje pieczę również nad 

m ieszkańcam i grodu Sulimira.

Policjant podsumował stan bezpieczeństwa

W śród  przyczyn  tragicznych w y 
p ad k ó w  w ym ien ił prędkość, 

brak  w yobraźn i i b raw urę  
k ierow ców  o raz  n ieznajo 

m ość terenu. N ie  
m a  n ew ra lg iczne

g o  punktu , a  ze  
śm iertelnych w ypad
kó w  d w a  w ydarzy ły  

s ię  na  ul. P o
w sta ń có w  11'lkp.

IV tym  je d e n  
na  g ra n ic y  
m iasta  -  p o d 

kreślił po li
c jan t w  trakcie  

o b rad  R ady 
M i e j s k i e j

5 w rześn ia  br., gdy  om aw ia ł stan bezp ie
czeństw a w  m ieście .

K orzysta jąc  z obecności funkcjona
riusza, radni spytali, czy  w  zw iązku  
z  b lisk o śc ią  ruch liw ej u licy  p rzy  zesp o 
le  szkół pub licznych  zo stan ą  pod ję te  ja 
k ieś dz ia łan ia  zw iększające  bezp ieczeń
stw o dzieci. W sp o m n ian o  o  o sob ie  do 
p rzep row adzan ia  uczn iów  przez  jezd n ię  
o raz ew en tualn ie  o  sygna liza to rze  
św ie tlnym  przed  p rze jśc iem  d la  p ie
szych. A sp iran t K asprzak  zgodził się, iż 
d roga je s t  c iąg iem  k o m u nikacy jnym  
o  dużym  n atężen ie  ruchu. Policja  po zy 
tyw nie  zaop in iu je  każdy  w niosek  służą
cy  zw iększen iu  b ezp ieczeństw a. N ie  
m a  co  czekać  na  n ieszczęśliw e zda rzen ie  

podsum ow ał. Sebastian Pośpiech

Tajem nicze d rzw i?  M ie jsce przedstaw ione na zdjęciu to  w ejście  do siedzi
by Powiatowego Zarządu Dróg. N iestety, n iezorientowany przeciętny m iesz
kaniec może m ieć problem y z jego  zidentyfikow aniem . Na budynku b raku
je  bow iem  jak ichko lw iek  tab lic  (podobnie  sprawa wygląda w środku). Być 
może przydałoby s ię  oznakow ać bezim ienny  budynek? (m ik)

9  w rześ n ia  2 0 0 8 nazecz
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S p ó ł d z i e l c y  
ś w ię t o w a l i  h u c z n i e
5 września w restauracji Pod Szyszkami obchodzono 60-lecie Kro
toszyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Huczna uroczystość zgro
madziła zasłużonych i głównie starszych spółdzielców.
Rozpoczynające się o  17.00 spotkanie 
otworzył Stanisław Ratajski,, przewodni
czący Rady Nadzorczej KSM . M iało ono 
charakter uroczystego zebrania -  dokonano 
w yboru przew odniczącego oraz prezy
dium, w  którym zasiedli zasłużeni dla spół
dzielni działacze.

Zaproszono przedstawicieli w ładz po
wiatu i sam orządow ców z sąsiednich gmin. 
Gościem specjalnym był Tomasz Jurdecz- 
ka, wiceprezes Krajowej Rady Spółdziel
czości. Pojawili się także spółdzielcy z  Jaro
cina i M ilicza oraz przedstawiciele finn 
współpracujących ze spółdzielnią

Historię firmy, odczytując fragmenty 
swojej książki o  K SM , przybliżył prezes 
W iesław Świca. Nawiązał szczegółowo do 

początków tej organizacji, która zawiązała 
się 28 sierpnia 1948 roku. Po prelekcji wrę
czono odznaki, dyplom y i upominki. To
m asz Jurdeczka chwalił krotoszyńskich 
spółdzielców, wielokrotnie podkreślając 
wzorowe prowadzenie firmy. Dziękowano 
także za współpracę i dokonania członków 
KSM .
Po części oficjalnej dla delegatów przygoto
w ano poczęstunek i zabawę.

Mikołaj Niedbała

KOMUNO, WRÓĆ?
Zgodnie ze  słow am i prezesa przez 60 lat 
M’ spółdzielni zmieniło się wiele. Niestety, 
nie zmienili się Indzie, a  raczej ich spojrze
nie na świat. Komuno, wróć -  chcialoby się  
powiedzieć. Uroczyste zebranie miało iście 
partyjną oprawę. Trudno było nie dostrzec 
piętna, ja k ie  na władzach spółdzielni odci

Dawne warsztaty idq pod  m łotek
Starostwo Powiatowe zamierza sprzedać budynki po dawnych warsztatach Zespołu Szkół 
Zawodowych w  Zdunach. W  najbliższych dniach rozpisany zostanie przetarg.
W arsztaty po  daw nej szkole zaw odow ej 
zn a jd u ją  się  p rzy  ul. Sienkiewicza* 
w  Z dunach , n ap rzeciw  Izby  M uzealnej. 

P rzeb iega tam tędy  bardzo  uczęszczana 
d roga k ra jow a n r  15. N a  budynku  po 
daw nej szkole zaw ieszono w ięc baner in 
form ujący o  zam iarze sprzedaży. Jak  m ó
wi M arzena W iśniew ska, rzecznik  p raso
w y  starostw a, być m oże dzięki tem u 
og łoszeniu  do  starostw a zg ło szą  się chęt
ni. N a  stronie  in ternetow ej sta rostw a 
um ieszczono  o fe rtę  in w es ty cy jn ą  w  k tó

Rolniku -  sprawdź aktualne ceny żywca (z 8 września br.)
waga żywa waga bttB ctepfci (W. E) waga żywa waga bila ciepła 1

D U D A  Polski K oncern M ięsny SA, G rąbkow o

G rupa Producentów  R olnych, K oźm in W lkp. 4,88 zł

6,15 zl

6 ,36  zl

Z akłady M ięsne  S O L U S, G olinka 

(pow iat raw icki)

Z akłady M ięsne B IE R N A C K I, G olina

6.15 z ł
«

R zeźnia M R Ó Z  SA , Borzęciezki 4 ,77  z ł 6,15 zl (pow iat jarociński) (stan z  16 czerw ca) :; 4 ,66  zł 6,15 zl

snął czas PRL. Jakże inaczej traktować 
można polityczne wycieczki prezesa Świcy, 

który wprost mówił o  specyficznym pojm o
w aniu wewnątrzspółdzielczej demokracji 
wynikającym z  prywatnych interesów i p o 
glądów  politycznych, a  przecież szkodzą
cym  interesom wspólnoty czy też apele do 
zebranych o  jednogłośne poparcie propo
nowanego porządku spotkania?
Podobnie wyglądała przedstawiona histo
ria KSM. Okazuje się, że  można dziś głosić 
opartą na partyjnych protokołach wizję 
przeszłości spółdzielni, nie przesie
wając j e j  przez sito historycznego 
obiektywizmu. Słuchając blisko go
dzinnej, odczytanej zgodnie z  kano
nem  z  kartki, prelekcji nie sposób by
ło nie rozczulić się nad wspaniałą 
przeszłością, nie pozbaw ioną oczy
wiście drobnych zgrzytów, kończącą 
się  jed n a k  zaw sze happy endem.
Świat się zmienia, ludzie nie. Wielo

letni (wieczny?) prezes spółdzielni 
przypom niał na końcu swojego wy
stąpienia założycielskie hasło KSM : 
„Cześć wspólnej pracy", cozebrani 
tragrodzili grom kimi brawami. To 
obrazek ja k b y  wyjęty z  posiedzenia 
sprzed p ó ł  wieku.
Takie podejście do świata dziś irytu

j e  i bulwersuje, Pozostajejednak p y 
tanie, czy pow inniśm y jeszcze  s ię m m  
przejm ow ać? B yć może wystarczy 
chłodno przyjąć, że  w  niereformo- 
walnyrn spółdzielczym  skansenie  
czas się zupełnie zatrzymał? I  nic 
z  tym  zrobić n ie  można, m etatron

rej znaleźć m ożna najw ażniejsze infor
m acje dotyczące nieruchom ości. Specy
fikacja p rzetargow a pojaw i się także 
w  in ternetow ym  B iu letyn ie  Inform acji 
Publicznej starostw a.

Teren by łych  w arsz ta tów  składa się 
z  trzech  działek  o  łącznej pow ierzchni 
0,211 ha. N a leżą  do  n iego: b udynek  ad- 
m in istracyjno-m ieszkałny, trzy  budynki 
po łączone ze  s o b ą  w  których  kiedyś 
znajdow ały  się w arszta ty  zaw odow e, ze
spół dw óch budynków  szkolno-w arsztat-

Prezes W iesław Swica prezentuje historię spółdzielni

Baner przyciąga oko

ow ych  oraz sto łów ka w raz  z  sa lą  g im na
styczną. Ł ączna pow ierzchn ia  uży tkow a 
to 2 .613,80 m  kw. O biek t w ycen io n o  na  
630  tys. zł.

K ilka  m iesięcy  tem u daw nym i 
w arsz ta tam i zain teresow ała  się  służba 
w ięzienna, k tóra poszuk iw ała  m iejsc  na 
tw orzenie now ych  zak ładów  karnych  dla 
skazanych za  n iegroźne przestępstw a. Jej 
przedstaw icie le  odw iedzili starostw o 
i rozm aw iali o  ew en tualnym  zaadopto
w an iu  budynków . O sta teczn ie  jed n ak  
ob iek t w  Z dunach  n ie  został zaakcep to
w an y  do  ce lów  w ięziennictw a.

S ław ek Pałasz

PRACA CZRKA
Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w  Krotoszynie. Obok 
każdej -  m iejscowość, w  k tó 
rej m ieści się zakład łub zleco
na je s t praca. Dane otrzymali
śmy z PUP 5 września.

• m echanik sam ochodów  

ciężarow ych, K rotoszyn

• operator w alca, K rotoszyn

• kierow ca kat. CZE, Krotoszyn,

Stara O b rą  Zduny

• k ierow ca kat. C, K rotoszyn

• stolarz, Sulm ierzyce, K rotoszyn

• m echanik sam ochodow y,

Krotoszyn
• pracow nik ogólnobudow lany. 

K obylin

• m echanik  sam ochodow y, K rotoszyn

• pracow nik ogólnobudow lany, 

K rotoszyn i delegacja W rocław
• ślusarz, spaw acz M IG -M A G , 

K oźm in, K rotoszyn

• kucharz, K rotoszyn

• przedstaw iciel handlowy,

Ostrów W lkp.

• cukiernik, K obylin

• specjalista ds. technicznych 

lub k ierow nik zakładu 

m echanicznego, K rotoszyn

• rzeźnik, m asarz rzeźnik,

Kobylin
• hydraulik, Krotoszyn

• cukiernik, K rotoszyn

• m echanik urządzeń chłodniczych. 

K obylin

• inform atyk, K rotoszyn
• kierow nik budow y, K rotoszyn

• m urarz, Bożacin

• hydraulik, K rotoszyn

• kam ieniarz -  betoniarz,

Sulm ierzyce

• kucharz -  kelner, Sm olice

• m onter konstrukcji stalow ych, 

K rotoszyn

• głów ny księgow y, K rotoszyn

• sprzedaw ca w  sklepie 

m otoryzacyjnym , K rotoszyn

• fryzjer, K rotoszyn

• m echanik pojazdów  

sam ochodow ych, Z duny

• nauczyciel geografii

w  gim nazjum , K oźm in

• m urarz, cieśla, K rotoszyn 

i delegacja Poznań

• spizedaw ca, K oźm in

• sprzedaw ca m echanik

z  m ożliw ością przyuczenia, 

K rotoszyn

• szw aez m aszynow y, K rotoszyn

• prasow acz końcow y, K rotoszyn

• kucharz, G olina

• przedstaw iciel handlow y

-  sp rzed aw cą  K rotoszyn

• pracow nik fizyczny do nauki 

zaw odu stolarz

-  z g rupą inw alid zk ą  K rotoszyn

• stolarz, K rotoszyn

• pielęgniarka z  upraw nieniam i, 

K rotoszyn

• kosm etyczka, K rotoszyn

• nauczyciel optyki, K rotoszyn

• nauczyciel optom etrysta,

K rotoszyn

• spaw acz, R ozdrażew

• ślusarz spaw acz, Sapieżyn

razecz 9  w rześ n ia  2 0 0 8
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Bóg obecny 
w seksie
Jednym z kapłanów zaproszonych do odprawienia Mszy św. podczas tegoroczne
go odpustu ku czci M atki Bożej Pocieszenia w  Lutogniewie był chrystusowiec -  ks. 
Mieczysław Piotrowski. W  homilii wygłoszonej podczas Eucharystii 3 1  sierpnia ks. 
Mieczysław nawiązywał do postaci Jana Pawła II i ks. kardynała Augusta Hlonda. 
M ówił też o czystości, duchowym wymiarze seksu oraz tajemnicach fatimskich.

Rok św. Pawła 
Apostoła (1)

Swoje kazanie ks. Piotrowski rozpoczął od 
wspomnienia zamachu na  Jana Paw ła II, ja 
ki miał miejsce w  1981 r. na Placu św. Pio
tra w  Watykanie. Zarówno w  ocenie papie
ża, jak  i opiekujących się nim  lekarzy ocale
nie O jca św. uznać należy za cud. -  To M a
ryja ocaliła papieża, pom ogła m u w  trudnej 
chwili -  m ów ił kaznodzieja. Zachęcał też 
wiernych do duchow ego przylgnięcia do 
Matki Bożej Pocieszenia. Jeś/z przyjdzie  
zwycięstwo. będzie to zwycięstwo M atyi -

Ks. Mieczysław P iotrowski

wspomniał zdanie, jakie na łożu śmierci w y
powiedział ks. kardynał Hlond, założyciel 
Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii 
Zagranicznej, którego ks. M ieczysław jest 
członkiem.

Celebrans m ów ił o  tajemnicach fatim
skich. Podczas tych objawień M atka Boża 
mówiła, że najwięcej dusz trafia do piekła na 
skutek grzechów  nieczystych. Według ks. 
Piotrowskiego pornografia, antykoncepcja 
i prom owanie grzechów nieczystych znie
wala ludzi, niszczy wzajemne relacje, pogrą

żą ich w  egoizmie. Seks praktykowany 
poza sakramentem m ałżeństwa w y

rządzą zniszczenia w  sferze ducho
wej, psychicznej i cielesnej. Znie

wala i uzależnia, działa w  podob
ny sposób jak  narkotyk. -  Oso

by ’ uzależnione o d  doznań sek
sualnych wymagają specjali
stycznej pom ocy terapeutów  
zapewniał ks. Mieczysław. 

Przez pierwsze pięć lal 
sw ego pontyfikatu Jan Paweł II 

cotygodniowe katechezy środowe 
poświęcał teologii ludzkiego ciała 

Mówił o  ludzkiej płciowo- 
ści, seksualności

i tajemnicy sakramentu małżeństwa. -  B óg  
stwarzając człowieka na sw ój obraz i podo
bieństwo wpisał w  nasze se tce  pragnienie  
niezniszczalnej miłości. On w zywa nas, by- 
siny uczyli się tak kochać wzajemnie, ja k  On 
nas kocha. W  sposób szczególny m a to się  
uizeczywistniać «■ intymnej relacji pom iędzy  
mężczyzną a  kobietą, która B óg  pieczętuje 
znakiem  sakram entu małżeństwa. M ałżeń
stw o staje się  obrazem i ikoną Trójcy Świę

tej. Stosunek seksualny objawia niewidzial
na tajemnice miłości Boga w e  wzajemnej 
m iłości m ałżonków  -  m ów ił ks. M ieczy
sław.

Kaznodzieja przestrzegał przed korzy
staniem z  usług bioenergoterapeutów, wró
żek, uzdrowicieli czy  uczestnictwu w  w y
woływaniu duchów. Według niego, podda
wanie się takim praktykom naraża człowie
ka na kontakt z siłami zła, które w  konse
kwencji 'przyczyniają się do spustoszenia 
w  ludzkiej psychice i duchowości.

Ksiądz M ieczysław Piotrowski jest re
daktorem  naczelnym  w ydaw anego w  Po
znaniu dwumiesięcznika Mihtjciesię. Pismo 
adresowane jest do młodzieży. O prócz pol
skiego wydania m a także 10 wersji języko
wych. Miłujcie się  porusza w iele tematów 
związanych z  w iarą i Kościołem. Sporo 
m iejsca poświęca zachow aniu czystości 
przedmałżeńskiej i masturbacji. Drukuje 
św iadectwa m łodych osób, które zm agają 
się z  tymi grzechami. Redakcja zainicjono- 
w ała też działalność Ruchu Czystych Serc, 
do  którego należą m łodzi ludzie prągnacy 
żyć  w  czystości, szczególnie -  przed zawar
ciem  małżeństwa. Sławek Pałasz

28 czerw ca pap ież B enedykt X V I 
og łosił początek  R oku  św. P aw ła  
A posto ła . M a  on potrw ać do  końca 
czerw ca przyszłego roku. O jciec św. 
zachęca w szystk ich  w iernych  do  p o 
znaw an ia  postaci św ię tego, k tórego 
uznaje  się za  jed n eg o  z  tw órców  teo
logii p ierw otnego K ościoła. O kazją  
m a być  dw utysięczna roczn ica u ro
dzin św. Paw ła, określanego m ianem  
A posto ła  N arodów . B o  to w łaśn ie  
dzięki je g o  działalności poszcżególne 
zakątk i starożytnej E uropy  usłyszały  
D o b rą  N o w in ę  o  Chrystusie.

K ośció ł przeżyw a w ięc  R o k  św. 
Paw ła. N asza  redakcja  nie chce 
zm arnow ać tej okazji. D latego 
w  m iejsce dotychczasow ych kom en
tarzy  b ib lijnych, k tóre przez  blisko  
dw a lata p isa ł ks. M arcin  Z ych  -  
obecn ie  w ypełn ia jący  obow iązki
duszpastersk ie  w  B ralin ie -  chcem y  za
proponow ać Państw u cykl artykułów  po
św ięconych  św. Paw łow i. Z n a jd ą  się 
w  nich zarów no infom racje dotyczące je 
go  życia, ja k  1 w pływ u, jak i m iał na daw 
n y  i dzisiejszy  K ościół. N ie  zabraknie też 
krótkich rozw ażań inspirow anych posta
c ią  św iętego.

N a  początek  -  ekspresow a notka b io 
graficzna. Św ięty  Paw eł, a w łaśc iw ie  -  
Szaw eł by ł Ż ydem , p rzyszed ł na św ia t 

w  8 roku naszej ery  (choć n iek tórzy  ba
dacze w y znaczają  da tę  je g o  u rodzin  p o - . 
m iędzy  5 a  10 r. po  C hrystusie). P ocho
dził z  Tarsu w  Cylicji (dzisiejsza Turcja). 
Jego rodzina należała do stronnictw a fa
ryzeuszów . Szaw eł studiow ał w iedzę ra- 
b in isty czn ą  w  Jerozo lim ie, uczn iów  
C hrystusa  uw ażał w tedy  za  odstępców  
od  w iary  i tradycji m ojżeszow ej. N ien a

Jesteśmy cząstką historii Krotoszyna.
Ze smutkiem żegnamy tych, którzy odchodzą. 

Nekrologi i pożegnania mają na zawsze zapisać Ich 
w kronice naszej małej ojczyzny.

w idził chrześcijan  i p rześladow ał ich. 
W  drodze  do  D am aszku  objaw ił m u się 
Pan Jezus. Szaw eł p rzeżył duchow y 
w strząs, k tóry  stał się początk iem  je g o  
w ew nętrznej przem iany. P rzyjął chrzest 
i no w e im ię Paw eł. O d  tego w ydarze
nie zaczął z  zapałem  i m ocą głosić, że  Je
zus je s t S ynem  B ożym , a  Jego  nauka po 
chodzi od B oga. U dał się w  co  najm niej 
trzy  duże  podróże m isy jne, odw iedzał 
Syrię, kraje  A zji M niejszej, G recję, M a
cedonię, Italię i H iszpanię. W szędzie  
ew angelizow ał. Z asłynął ja k o  au to r 14 
L istów  do  poszczególnych  gm in  chrze
ścijańskich, które zaliczone zostały w  po
czet ksiąg N ow ego  Testamentu. A reszto
w an y  i w ięziony  przez R zym ian za  sw o
j ą  działalność zginął śm ierc ią  m ęczeńską  
w  67 roku w  w iecznym  m ieście.

Sław ek Pałasz

Pielgrzymowali do naszej Matki
W e w to re k  Eucharystią  

i sakram entem  nam aszcze
n ia chorych zakończył się  

coroczny odpust w  Luto
gniew ie. W ie lk ie  tłum y gro

madziły się przed cudow 
nym obrazem  M a tk i Bożej 

Pocieszenia już od soboty, 

kiedy to  rozpoczęły się uro

czystości.

Najpierw  przybyli niepełnosprawni, a w ie
czorem  sam orządow cy. W  niedzielę pod
czas uroczystej sum y zauw ażało się wielu 
pątników z  sąsiednich m iejscow ości i wsi. 
W iększość z  nich przybyw a tu każdego ro
ku, by w  przeddzień roku szkolnego za
nieść do Najukochańszej M atki sw oje bła
gania, dziękczynienia i prośby. W  tym  roku

do parafii przybył niezwykły gość ks. dr 
Jan Stachowiak. Ten em erytow any w ykła
dowca, głów nie uczelni 1 ublińskieh, m iesz
ka obecnie w  Ostrowie W lkp. O d wielu lat 
przyjaźni się również z  lutogniewskim pro
boszczem , ks. kan. Zygm untem  Krysm al- 
skim, z którym  w  1960 r. przyjął sakrament 
św ięceń kapłańskich. P ized tron M atki 
Najświętszej przybył, by w raz ze zgrom a
dzonym  ludem bożym modlić się i dzięko
w ać za  odzyskane zdrowie. N aw iązał do 
tego w  czasie bardzo osobistej Eucharystii 
oraz kazania, które wygłosił w  czasie wtor
kowej sumy. Rozpoczął je  od przypom nie
nia M ickiewiczowskiej Inwokacji. Podkre

ślał przy tym, iż nasz rom antyczny wieszcz 
niezw ykle trafnie opisał, na czym  polega 
w staw iennictw o M arii Panny. - Także j a  
w  trudnych chwilach sw ego życia zw raca
łem się  d ą M a tk i Boskiej Pocieszenia i pro
siłem  j ą  o różne łaski: zdrowia i wytrwania  
w cierpieniu. P o  odzyskaniu zdrowia na
tychm iast pośpieszyłem  do sanktuarium.

O prócz tego ks. Stachow iak zauw ażył, że 
brak jes t m onety z  podobizną lutogniew- 
skiej M adonny. W ystepująjcdynie medali

ki.
Zw róciliśm y się też do kustosza sanktu

arium ks. Zygm unta K iysm alskiego z  proś
b ą  o  krótkie podsum ow anie tegorocznego 
odpustu. Już w' pierw szym  zdaniu stwier
dził, iż był on w yjątkow o udany. Widzia
łem  wielu m odlących się, k tó tzy  p o  podnie

sieniu się  z  klęczek, uśm iechnięci uczestni
czyli następnie  w najśw iętszej Eucharystii. 
To nasza M adonna wlała  w  ich serca otu
chę. Co toku  dośw iadczam  też niezwykle  
autentycznych słó w  Naszego P ana Jezusa  
Chrystusa.

Z a naszym  pośrednictw em  ksiądz ka
nonik podziękow ał w szystkim , którzy 
przyczynili się do uśw ietnienia uroczysto
ści. Zaprosił też na przyszłoroczny odpust. 
Świętować w ów czas będziem y 10. roczni

cę  koronacji obrazu pochodzącego z  I pot. 
X V I w. Paweł Krawulski

Z  g łębokim  żalem  zaw iadam iam y, że 
28 sierpnia 2008 r. zm arła opatrzona 
Sakram entam i św. m oja ukochana Żo

na, nasza M am a, Teściow a, Babcia, 
Siostra, Szw agierka, Bratow a i C iocia

ś f r p .

M aria Nowakowska
przeżyw szy lat 61 

W  sm utku pogrążona 
rodzina

Nie umiera len, ktojest w senticli i pamięci żywych...

Z  głębokim smutkiem i żalem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Ś f rp .

Jan a  Sztachetki
byłego sołtysa wsi Smoszcw 

W Zmarłym żegnamy życzliwego człowie
ka, szczerego przyjaciela ludzi, całym sercem 
oddanego sprawom wsi. Rodzinie Zmarłego 
wyrazy szczerego współczucia składają 

Burmistrz i  pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Krotoszynie,

Przewodnicząca i radni Rady Miejskiej

Odeszli 
do Pana...
• ■ ś f t p .

E nge lbcrt G ajda, lat 64

ś tfp .
A gn ieszka  M atuszewska, hit 98

ś łp .
Stefan S iko rzyńsk i, lat 70

W yrazy serdecznego w spółczucia P a n i. 
m gr B arbarze K ościńskiej-K rzyża- 
ńskiej, kierow nikow i Zakładu O pie
kuńczo-Leczniczego i Zakładu Opieki 
Paliatyw nej S PZ O Z  w  K rotoszynie 

z  pow odu śmierci

Ś ł p . -

M atki
składają

dyrekcja i pracow nicy  S P Z O Z  
w  K rotoszynie

9  w rześ n ia  2 0 0 8 n z e c z



Jubileusz 1 1

Stare okładki. 7 0 0  wydań 

gazety, tyleż okładek. Od
ległość w  czasie niby nie 

taka w ielka - 1 8  lat, tyle 
że wokół zupełnie inny 

świat, inna Polska, 
zwłaszcza ona. Któż dziś 

pamięta, że Rzecz po
wstała tuż przed ostatecz
ną likwidacją cenzury... 
Wcześniej prasa była nie

mal w  całości podporząd
kowana partyjnemu kon

cernowi wydawniczemu.

Num er setny ukazai s ię  w  1 9 9 6  r.

Czwartą setkę zaczęliśm y w  2 0 0 0  r.

Wydanie nr 6 0 0 . pojawiło s ię  w 2 0 0 6  r.

Rzecz pierwsza była czarno-biała, drukowa
na w  milickiej drukami m etodą Gutenberga. 
Tak pozostało do wczesnej jesieni 1994 r., 
kiedy redakcja otrzym ała jako  nagrodę 
w  ogólnopolskim konkursie dla prasy lokal
nej pierwszy swój komputer. Warto przypo
mnieć, że tego rodzaju sprzęt był wówczas 
nowością, bo ani urzędy, ani nawet (co wy- 
daje się niemożliwe) banki nie były jeszcze 
skom puteryzowane. W tedy zmieniliśmy 
m etodę druku na  nowocześniejszą, dziś 
praktycznie jedyną stosow aną

Kiedyż to zaczął bić licznik Rzeczy? 20 
m arca 1990 roku -  taka data w idnieje na 
okładce pierwszego wydania. W  istocie

R E K L A M A

NAJLEPSZA OFERTA 
DLA MAŁYCH FIRM
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R ozm aw ia j bez og ra n icze ń . S ko rzys ta j z o fe r ty  d la  m a tych  i ś re d n ich  f i rm  w  E rze  B iznes, k tó ra  da je  Ci

■  n a jw iększą  liczb ę  m in u t do w szys tk ich  s iec i w liczo n ą  w  abon a m e n t -  w  p ro m o c ji aż do 2000  m in u t 
co m ie s ią c  na ro zm o w y

■ na jnow ocześn ie jsze  te le fo n y  od 1 z ł:  S am sung FA80 o raz  S am sung U800 z szybką tra n s m is ją  
danych HSDPA

S ko rzys ta j ta kże  z o fe r ty  _10 n u m e ró w  za g ro s z " i ro zm a w ia j za 1 g rosz  w  f irm ie , 
bez og ra n icze ń , p rzez  ca ły  czas trw a n ia  um ow y.

P rzy jd ź  do p u n k tó w  sp rzedaży  s iec i E ra  i sp ra w d ź  na jlepszą  o fe r tę  d la  m a tych  f irm .

szczegó ły  na w w w .e ra .p l lu b  pod n u m e re m  te le fo n u : 602 900 000* 
-optata zgodna z cennikiem operatora sieci, z której wykonywane jest połączenie 
Podane ceny nie zawierają VAT. M O Z E S Z  W I E C E ł

Rzecz zaczęła się lalka miesięcy wcześniej, 
w  czasach, które dla dzisiejszych m łodych 
Rzecz-ow ników  są  niemal prehistorią

K iedy w  grudniu 1989 r. grupa zwario
w anych entuzjastów zaczęła się przym ie
rzać do stworzenia w  Krotoszynie lokalnej 
gazety, istniał jeszcze G łów ny U rząd K on
troli Publikacji i W idowisk, skrótowo nazy
w any cenzurą. Instytucję tę  w ładze PR L-u 
powołały do życia w  1946 roku. K on tro lo  
w ała absolutnie wszystko, co wychodziło 
z  polskich drukami, a ponadto przedstawie
nia teatralne, w idow iska i program y estra
dowe, audycje radiowe i telewizyjne.

C zym  jes t cenzura? Słowo pochodzi od

łacińskiego censere (osądzać) i oznacza 
ograniczenie praw a do w ypow iedzi, do 
w olności słowa. Peerelow ska cenzura bez 
ograniczeń w ycinała z  przedkładanych jej 
tekstów słowa czy zdanią‘które uważała za 
zagrażające socjalizmowi. A  przedłożyć na
leżało każdy artykuł prasowy, każdy scena
riusz itp. Istniał też w ykaz autorów podlega
jących absolutnemu zakazowi publikacji.

Działanie gorliwych cenzorów, całej ar
mii ludzi pracujących w  GUKPiW , bywało 
nieraz absurdalne. Pam iętam  scenariusz stu
denckiego m agazynu radiowego, z którego 
cenzor usunął zdanie: N ie czas żałow ać róż, 
g d y  p łoną  m agazyny GS-u.

Po pam iętnych w yborach z  4  czerwca 
1989 r. nastała odwilż. M im o że fonnalnie 
cenzura istniała nadal, now e pisma, powsta
jące  na  fali wolności ja k  gizyby po deszczu, 
ignorowały dogoryw ającąabsutdalną insty
tucję, a  od  drukam i przestano w ym agać 
cenzorskiej zgody n a  publikacje. Tekstów 
zam ieszczonych w  pierw szym  num erze 
Rzeczy, tym  z 20 m arca 1990 r., nie znal 
wcześniej nikt poza autorami, redaktorem  
naczelnym  i drukarzami. G azeta stała się 
w ięc częścią wolnej polskiej prasy w  nie
podległym  kraju. A  do pełnej likwidacji 
cenzury doszło w  kwietniu 1990 r.

Romana Hyszko

SAMSUNG U800
■  HSDPA/UMTS/EDGE
■  APARAT CYFROWY 3 MPIX
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12 L u d z ie

Kamienica
groźna dla lokatorów

Powiedzieli, 
co  w iedzieli
-  F ir m a  M a h le  m a  p r a w ie  

t r z y  t y s ią c e  m ie s z k a ń c ó w .

Leszek Kulka, s ta ro s ta  
kro toszyński, 2 7  s ie rp 
nia na spo tkan iu  z w i
cem arsza łk iem  Lesz
kiem  W ojtas iak iem  
w S ta ros tw ie  Pow iato
wym.

Nie pozwolili mi 
umrzeć!

Karetka u chorego mężczyzny pojaw iła s ię bardzo szybko

Często słyszymy narzekania na pracę służby zdrowia. Z  ła
tw ością w ytyka się wady pojawiające się w  opiece lekar
skiej, często opinie wydają ci, którzy nie mieli z nią do czy
nienia. Jeden z m ieszkańców Zdun, opowiadając swoją hi
storię, pragnie zburzyć m it bezdusznego lekarza, będący 

jednym z głównych tem ató w  narzekań.

Minęły dwa tygodnie od artykułu na tem at sy
tuacji mieszkańców przy ulicy Sienkiewicza 14.

Budynek jest w  katastrofalnym stanie 
technicznym. Pozostała w nim

na rodzina. Grozi jej 
ie wody. Obecna wła

ścicielka kończy załatwia
nie szeregu pozwoleń od 

miejscowej adm in is tra 
cji na przeprowadzenie 

remontu.•t
W  rozm ow ie z  lokatorami A nną H alicką 
i jej ojcem, Ryszardem Juskowiakiem, w y
łania się obraz wieloletnich starań o  miejsce, 
w  którym rodzina m ogłaby normalnie żyć. 
Początek w ym iany pierwszych pism  
z  Urzędem  M iejskim  o zam ianę mieszkania 
datuje się na 1993 rók. Pismo złożyła głów
na najem czyni lokalu, M aria Juskowiak, 
w skazując na stan zdrowia rodziny i stan

techniczny budynku, w  którym znajduje się 
mieszkanie. R ok 1994 obfituje w  wym ianę 
pism  pom iędzy U rzędem  W ojewódzkim, 
Urzędem  M iasta i Gminy, Państw ow ą Służ
b ą  Ochrony Zabytków  a M arią Juskowiak 
W  tym  sam ym  czasie dochodzi do wizji lo
kalnej i stwierdzenia fatalnego stanu kam ie
nicy.

D o dnia dzisiejszego Juskowiakowie za-

dająsobie to sam o pytanie. Dlaczego pierw
sza form alna propozycja zam iany była 
przedstawiona dopiero w  2006 r.? Przez ko
lejne dw a lata trwa w ym iana ofert, pism 
i odw ołań od decyzji ZG M . N a  początku 
kwietnia 2007 r. Juskowiak pisze do ZG M , 
że znalazł puste mieszkanie przy ul. Rawic- 
kiej. Dowiaduje się wtedy, że jes t ono prze
znaczone dla osoby w  gorszej sytuacji. 
Przyjmuje to do wiadomości i wycofuje się. 
Jak się okazuje, ten ktoś zrezygnował z  ofer
ty. M a żal, że nie powrócono do proponowa
nego przez niego rozwiązania. A nna Halic
ka stwierdza w  swojej bezsilności: -  Chce
m y  się  wyprowadzić! J a  chcę godnie żyć! 
N ie chcem y wojny z  p. Darią Praczyk ani 
z  ZGM . Uchwały RM, naktórąpow ohijesię  
p. Zygm unt Witczak nie m a  w  BIP!

Zygm unt W itczak, dyrektor ZG M  
stwierdza: -  Pierwsze p ism o  o zam ianę  
mieszkania o d  pp. Juskow iaków  pochodzi 
z  początku 2003 roku. K iedy obejmowałem  
stanowisko, ju ż  był problem  z  zasobem  
mieszkań. To prawda, p. Juskowiak d o ży ł do  
nas p ism o 6  kwietnia 2007r. z  informacją, że  
znalazł pustostan. Faktem rów nieżjest to, że  
osoba, dla której szykow aliśm y to mieszka
nie odm ówiłajego przyjęcia. Prawdąj&st też 
to, że  obecnie mieszka tam inna rodzina. Sy
tuację z  przydziałem  dla Ryszarda Jusko- 
wiaka skomplikowała właśnie odm owa  
osób trzecich i sytuacja pogorzelców  z  ka
mienicy obok Fugoru.

Zygm unt W itczak stwierdził dodatko
w o, że w inna wszystkiem u jest była właści
cielka kamienicy, Krystyna Rychlicka. A r
gum entem  jest brak jakichkolw iek działań, 
aby budynek spełniał swoje funkcje.

Juskowiakowie zastanawiają się, ja k  
długo jeszcze będą  w  stanie mieszkać 
z  grzybem  i w ilgocią na ścianie, ze spadają
cym i kawałkami sufitu. Ostatnio kawałek 
tynku uderzyłby m ałą Tosię -  w nuczkę Ry
szarda. Sebastian Czachor

Nasz poseł Maciej Orzechowski
W szy stk o  zaczęło  s ię  m iesiąc  tem u. -  
P oczu łem  siln y  b ó l w  k la tce  p iersiow ej, 
k tó ry  n ie  u stę p o w a ł p r z e z  k ilkanaście  
m inu t opow iada pacjent. Z aw iadom io
ny  lekarz  ro d z in n y  p rzy b y ł n iezw ło cz
n ie, zb ad a ł m ężczyznę, udzie lił m u 
p ierw szej po m o cy  i stw ierdził, że  trzeba 
udać  się  do  szpitala . Po zaw iadom ien iu  
p o g o to w ia  ra tu n k o w eg o  by ł p rzy  p a 
c jen c ie  aż  do  p rzy jazdu  karetk i, k tó ra 
po jaw iła  s ię  b ard zo  szybko . -  Jestem  
bardzo  p o zy ty w n ie  zd z iw io n a  zw in n o 
śc ią  ra tow ników , k tó rzy  udzie la li p o m o 
cy  m ężo w i -  m ó w i m a łżo n k a  pacjen ta . 
Po podstaw o w y ch  zab iegach , k tó re w y 
k o n an e  zo sta ły  w  d om u, m ężczy z n ę  na 
sygnale  odw ieziono  na  szpita lny  oddział 
ra tu n k o w y  w  K ro toszyn ie , gdz ie  pod  
k ie ro w n ic tw em  m łodego  lekarza p rze
p ro w ad zo n o  b adan ia  i p odano  o d p o 
w iedn ie  leki.

Z d iagnozow ano  rozleg ły  zaw ał serca 
i w  c iąg u  k ilk u n astu  m inu t zo rg an izo 
w an o  p rze jazd  do  O śro d k a  K ard io log ii 
Inw azyjnej w  L esznie. D ecydow ały  m i
nuty, bo  stan  m ężczy z n y  b y ł pow ażny.

W  z ło te j g o d zin ie  p rzep ro w ad zo n o  ko- 
ronarog rafię  -  zab ieg , k tó ry  m ia , na  ce
lu znalez ien ie  m iejsc , w  k tó ry ch  zn ajdu 
j ą  s ię  zw ężo n e  tę tn ice  w ień co w e oraz  
angiop lastykę , k tóra m iała  je  rozszerzyć. 
-  M ą ż  m ia ł szczęście . S p o tka ł w ła śc i
w ych ludzi w e w łaściw ym  czasie  -  m ów i 
żona pacjenta. Po trzech  dniach  m ężczy 
zna  w  dobrym  stan ie  został p rzyw iezio
ny  do  szp ita la  w  K ro toszyn ie.

W  ce lu  pop raw ien ia  kondycji serca 
szybko  i -  ja k  s ię  późn ie j o k aza ło  -  
słuszn ie  pod ję to  d ecy z ję  o  w ysłan iu  p a 
c jen ta  na  d w u ty g o d n io w ą rehab ilitac ję  
do  S am odzie lnego  Publicznego  Zak ładu  
O p iek i Z d row otnej w  M iędzychodzie . 
P o  je j zak ończen iu  by ł sp raw ny  do  tego 
stopn ia , że  m ó g ł ju ż  p ro w ad z ić  sa m o 
chód . -  Jes tem  b ardzo  w dzięczn y  
w szystkim  pra c o w n iko m  s łu żb y  zdrow ia  
za  to, ż e  n ie  p o zw o lili m i um rzeć. W  ca 
łym  p rzeb ieg u  choroby spo tka łem  w raż
liw ych, kom peten tn ych  i bezin te reso w 
nych  ludzi. D zię k i ich p ra c y  m o g ę  da lej 
ży ć  -  p ow iedzia ł na  zakończen ie  zduno- 
w ian in . Aleksandra R ataj

M aciej O rzechowski z PO w  zeszłym 
tygodniu pracował g łównie w kom isji 
zdrowia, gdzie dyskutowano projekty 
ustaw  zdrowotnych, m ające tra fić  
pod obrady w  październiku br. 
Uczestniczył również w  środowym po
siedzeniu Sejm u w  dyskusji nad rzą
dowym pro jektem  ustaw y o zm ianie 
ustawy o pom ocy publicznej i re
struktu ryzacji publicznych zakładów 
op ieki zdrowotnej. O rzechowski za
da ł z m ównicy pytanie posłow i spra
wozdawcy. Projekt w /w  ustawy doty
czy przekazania ko le jnej transzy po
życzek szp ita lom , k tó re  uzyskały 
ostateczną decyzję bądź nie m ają za
ległości w  sp łac ie  zobowiązań i nie 
podlegały wcześniej oddłużeniu. 
Szpita le m ogą liczyć na um orzenie 
7 0  proc, pożyczonej kwoty, je ś li 
w  ciągu 5  la t sp łacą 3 0  proc, pożycz
ki z odsetkam i.

Krotoszyński parlam entarzysta

B iu ro  P ose lsk ie  M a d e ja  O rzechow sk iego : K ro toszyn, u l. S ienk iew icza  2 a /2 ,  czynne od pon iedz ia łku  do p ią tku  

w  godz. 9 .0 0  - 1 4 .0 0 ,  te l . / f a x  0 6 2  7 2 5  2 4  2 4 , e-m ail: b iu ro@ m ac ie jo rzechow sk i.p l

uczestniczył również w  czwartkowej 
debacie  o prywatyzacji polskich 
stoczni, na które j przedstaw iono in
fo rm ację  rządu o dramatycznej sytu
acji stoczni Szczecin, G dańsk i Gdy
nia. W  tzw. Białej Księdze, dotyczącej 
prywatyzacji polskich stoczni i opubli
kowanej przez m in is tra  skarbu Alek
sandra Grada, je s t op is  opieszałości, 
n iekonsekw encji i działań odraczają
cych decyzję. D okum ent ten  uzasad
nia, dlaczego do stoczni trzeba doło
żyć, aby je  uratować. M aciej Orze
chow ski zabrał g łos w  dyskusji. 
W ieczorem  O rzechowskiego za
proszono do program u To był 
dzień  w  Polsacie News, k tó ry  
prowadził red. Bogusław  Chra- 
bota. Oprócz naszego posła 
w  audycji wziął udział S tan is ław  
W ziątek z SLD. Rozmawiano 
o dramatycznej sytuacji stoczni.

(p o p i)
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N o s im y  w  s o b ie  
c z ą s t k ę  d ob ra
F ra n c is z e k  K o nrady  -  k ro to s zy ń s k i f ilm o w ie c  a m a to r. R o c zn ik  1 9 3 9  -  

m iło ś n ik  K ro toszyna. Ta h a s ło w a  p re z e n ta c ja  n ie  o d d a je  o so b o w o śc i bo

h a te ra  te j  o p o w ie ś c i.

W Sulm ierzycach 
też będq  wiatraki?
Kolejna gmina znalazła się w orbicie zainteresowań firm budują
cych elektrownie wiatrowe. Do gabinetu burmistrza Sulmierzyc 
zapukali przedstawiciele firm niemieckich, francuskiej i polskiej.

P an  F ranciszek  zaczy n a  ro zm o w ę  od  
p rzy p o m n ien ia  słó w  B erto lda  B rechta. 
Ten n iem ieck i p isa rz  i dram aturg  m ów ił: 
-  N iezn o śn e  j e s t  ży c ie  w  kraju, w  którym  
brakuje p o czu c ia  hum oru. B ardzie j p r z y 
kre j e s t  je d n a k  ży c ie  tam, g d zie  p o czu c ie  
h um oru  j e s t  d o  ży c ia  konieczne. Ju ż  od 
początku  rozm o w y  zw raca  u w ag ę  sw o ją  
o tw arto śc ią  i skrom nością. W  życ iu  k ie
row ał się  zasadą, k tó rą  w po iła  m u  rodzi
cielka. B rzm iała  o n a  bardzo  
prosto : w szystkim  napotka
nym  ludziom  w in n y  je s te ś  
szacunek. D ziś po  latach
p rzyznaje  n ieco  żarto 
bliw ie, że  dzięk i tem u 
zm ala ła  w  je g o  życiu  
odw aga. O dw ołu je

Pan Franciszek zam ienił muzę film u na muzę poezji

s ię  p rzy  ty m  do  słów  re to ra  rzym sk iego  
Seneki M łodszego.

Dwie m iłości
W  życiu  m iał dw ie pasje: sam oloty  i krę
cen ie  film ów . M ając n ieca łe  20  lat, od 
by ł kurs sp adochronow y  w  M ich a łk o 
w ie ko ło  O strow a. Spełn ił w  ten  sposób  

sw o je  dziec ięce  m arzen ie . Skakał z  sa
m olo tu  o  nazw ie  C S S  z w yso k o śc i 700 
m . -  P od ziw ia n ie  i kon tem p lo w a n ie  
p rzyro d y  j e s t  n iepow tarza lnym  p rz e ż y 
c iem  -  w spom ina . B y ło  to o  ty le  szcze
gólne, gd y ż  p rzez  ca łe  życ ie  zm ag a ł się  
z  lęk iem  przestrzeni. N ie  przeszkadzało  
m u to  ró w n ież  delek to w ać  się  p ięk n em  
po lsk ich  gór. B y  odetch n ą ć  p a n u ją cą  
tam  a tm osferą , w arto było  p o d ją ć  t r u d -  
m ów i.

Pan F ranciszek  p racow ał w  słynnych

zak ładach  m ięsnych . W łaśn ie  w ów czas 
odnalaz ł m iłość sw ojego  życia, późn iej
sz ą  żonę. D o d z iś  w spom ina j ą  z  ro z
rzew n ien iem  i w ie lk im  uczuciem . To 
w łaśn ie  razem  z  n ią  w y tw arza ł kartk i 
św ią teczne, dz ięk i k tó rym  m ó g ł nabyć 
p ie rw szą  kam erę. W  k in ie  zak o ch a ł się 
ju ż  w  m łodości. -  U częszcza łem  do  
S zko fy  P odsta w o w ej n r  1. R a z  w  m iesią 
cu p rzy jeżd ża ł do  nas pan , k tó ry  na  p ro 

je k to r ze  w yśw ietla ł nam  
fd m y . C zekałem  

z  utęskn ien iem  na  
ten  dzień. F a 
sc yn o w a ł m n ie  
w ó w cza s ruch  -  
m ów i.

[

Dać cząstkę siebie
R ozp o czą ł od film ow an ia  im prez  ro 
dzinnych  i w ycieczek . P o  ja k im ś  czasie  
sta l się  film o w cem -am ato rem . Z aczął 
kręcić  am bitn ie jsze  obrazy. F ascynow a
li g o  ludzie , a  że  n ie  b y ł popraw ny, 
w kró tce  je g o  film y  zosta ły  zauw ażone. 
K iedy  kręcił, k ierow ał się  zasadą, iż film  
am ato rsk i m usi zaw ierać  p ew ien  ładu 
n ek  szczerości i uczciw ości. W ów czas 
pub liczność  to  docen i. -  W kładałem  
w ięc  w  sw o je  „ dzie ła  " c zą stkę  siebie. 
N ie  ustrzeg łem  s ię  p r z y  tym  błędów , za  
które p rzep ra sza m . W dzięczny je s te m  
w idzom , że  m im o  tych  m a nkam en tów  nie  
o d w ró c ili s ię  o d e  m nie. W raz  z  p rzy ja
ció łm i założy ł k lu b  film ow y. To w łaśn ie  
za  ich n am o w ą K onrady  zaczął w ysy łać 
sw o je  film y n a  ró żn e  festiw ale. W k ró t
ce  p osypa ły  się nagrody. P ierw szym  n a 

g ro dzonym  dzie łem  zosta ły  W ycieczki 
d o  ZSRR . -  O trzym ałem  za  n ie  1 nagro
d ę  W ojew ódzkiego P rzeg lądu  A m a to r
sk iego  R uchu  A rtystycznego. Poznaw szy  
się n a  sam orodnym  talencie, ka lisk ie  ju 
ry  w ręcz  w ym ogło  n a  krotoszyn ian in ie , 
b y  reprezentow ał w ojew ództw o na  ogól
n o p o lsk im  festiw alu  w  O lsz tyn ie . Tam  
ró w n ież  docen io n o  film ow ca, p rzy zn a
ją c  m u  w yróżn ien ie . O kaza ło  się  p rzy  
tym , że  ty lko  n ieu w ad ze  to w arzy szą
cych  m u  ludzi zaw dzięcza, że n ie  o trzy
m ał n ag rody  z a  debiut.

Zostańcie jeszcze
W  sw y m  życiu  p an  F ranciszek  stw orzy ł 
k ilkadziesią t film ów . K ażd y  m a  sw o ją  
h istorię. N a jbardzie j d u m n y  je s t  je d n a k  

z  tego  nakręconego  podczas 
stanu  w o jen n eg o  Z o 
s ta ń c ie  je s zc ze . Jego  
tem at zdaw a ł s ię  być  
neutralny. O pow iada 
h isto rię  koźm ińsk iego  
w ia traka , k tó ry  chyli 
s ię  k u  upadkow i. Pan 
F ranciszek  w spom ina,

iż  p o m y sł n a  ten  obraz  został pod
sun ię ty  p rzez  w ładzę . -  W ów czas  

na  w szystk im  w idn ia ły  tab liczki 
z  w y m ow nym  napisem : „ zaka z f o to 
g ra fo w a n ia  W iatraki za ś  b y ły  j e d 

nym  z  n ielicznych m iejsc, g d zie  tego za 
kazu  n ie  było. Pow stał obraz  pełen  m eta
fo r z  g łębok im  p rzesłan iem . Jego  w irtu
ozerię  docenili cz łonkow ie  jury . P osypa
ły  się  nagrody. K onrady  otrzym ał za  n ie
go: I n ag rodę i n ag ro d ę  spec ja ln ą  O g ó l
n o p o lsk iego  P rzeg lądu  A m atorskiej 
T w órczości F ilm ow ej w  Jaw o rze  o raz  
zło ty  m edal n a  m iędzynarodow ym  prze
g lądzie  film ów  n iep ro fesjonalnych  B a ł
tyk, a  także  G rand  P rix  O gólnopolsk iego  
F estiw alu  F ilm ó w  A m atorsk ich  w  Pola-

Film o Krotoszynie?
W raz z  po jaw ien iem  się  k am er cy fro 
w y ch  p an  F ranc iszek  po rzucił sw oje 
hobby. W p ły w  n a  to  m iały  różne  w zg lę 
dy. -  P rze w a ży ł j e d n a k  czyn n ik  eko n o 
m iczny. M im o  że  o d  osie rocen ia  kam ery  
m inęło  ju ż  tro ch ę  czasu , n ie  zapom niał 
sw ojej m iłości. D ziś pisze  w iersze, nazy
w ając  j e  ża rtob liw ie  rym ow ankam i. To 
w łaśn ie  w  n ich  sta ra  się  k om en tow ać 
rzeczyw istość. Jednak  do  nakręcen ia  fil
m u  o  g rodzie  K ro tosza  n ie  d a  się  nam ó
w ić . -  Z a  bardzo  to  m ie jsce  kocham . 
Tworząc dzie ło  fd m o w e , trzeba rów n ież  
u kazać  różne  n iedociągn ięcia  i ry sy  na 
sz e j m a łe j ojczyzny. D la teg o  p o w s trzy 
m am  się  o d  nakręcenia  f i lm u  o  K ro toszy
nie. P o  za  ty m  film ow iec  z  p rzy k ro śc ią  
m ów i, iż  o d  czasu  śm ierci żony, n ie  je s t 
ju ż  ty m  sam y m  d o w cip n y m  panem  
F ranciszk iem . -  K a żd a  traged ia  m a  
sw o je  ob licze  i  d a je  zn a ć  o  sob ie  w  życiu  
człow ieka.

Paw eł Krawulski

Francuzi znajdują się na  w yższym  stopniu 
zaawansowania prac przygotowawczych do 
instalacji wiatraków, przetwarzających wiatr 
w  energię elektryczną S ą  gotowi postawić 
m aszt do pomiaru siły wiatru. Inni potencjal
ni inwestorzy jednak  n ie rezygnują N a 
miejsce postawienia w iatraków typują 
otwarte tereny polne, w olne od  zabudowań, 
położone przy lesie, czyli takie ja k  obszar 
przy drzewostanie k. Chruszczyn.

Szczegóły dotyczące instalacji siłowni 
w iatrow ych przybliżył rajcom  m iejskim  
biznesmen Leszek Fabiański. D w a miesiące 
tem u rozm aw iał z  burm istrzem  Kalinow
skim  o  sprzedaży gruntów komunalnych. 
W łodarz miasta postanowił najpierw zw ró
cić się do radnych o  w yrażenie opinii. Ci 
wydali oświadczenie, w  którym pozytywnie 
odnoszą się do tego typu inw estycji -  Pro
szę  o  szybkie zajęcie stanowiska  w  sprawie  
sprzedaży gruntów  na elektrownie wiatro
we. Sam  nie chciałbym decydować o  zbyciu  
m ienia a  poza  tym ja k  będziemy zwlekać, to 
inwestorzy zw rócą się do właścicieliprywat
nych nieruchomości -  zaapelował.

W edług Fabiańsłdegó, który z  synem  
chcialby pobudować na  terenie Sulmierzyc 
dw a wiatraki, w ieża każdej konstrukcji bę
dzie m iała 70 m  w ysokości a  śmigła 52 m  
rozpiętości. Turbina zam ontow ana w  środ

Gotówka od ręki!
o d  3 0 0  z ł  d o  7 0 0 0  z ł
■ s z y b k a  d e c y z ja
■ b ły s k a w ic z n a  d o s ta w a  g o tó w k i
■ m in im u m  fo rm a ln o ś c i
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O d d zw o n im y !

P o łą cze n ia  z  te l. s ta c jo n a rn e g o  (c a łk o w ity  k o sz t 0 ,35  zł)
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P R O V 1 D E N T

ku warta jest milion euro, obie ju ż  zamówił 
u  naszych zachodnich sąsiadów. Z  użytku 
rolnego wyłączeniu podlega 15 m etrów 
kwadratowych gruntu i plac montażowy. 
M inim alny w ym agany przepisami dystans 
dzielący turbinę od zabudowań wynosi 300 
m. Jeśli ktoś w  takiej odległości m iałby dom, 
to słyszałby dźwięk o  sile 52 decybeli, czyli 
tyle, ile wynosi szum  wiatru. Zatem  uciążli
w ość nie byłaby zbyt wielka. 
-  Zabiegam o  państw a przychylność na wa
runkach partnerskich -  powiedział radnym 
na sesji L. Fabiański, przedsiębiorcą który 
nabył ju ż  ziem ię w  Odolanowie i zam ierza 
również na niej postawić wiatraki.

Jakie korzyści będzie miała g m in ą  gdy 
na jej terenie pow staną wiatraki? P o  pierw
sze -  podatek od  budowli wynoszący 2  pro
cent wartości obiektu i utwardzoną drogę - 
dojazd do pola, któiy inwestor w ykona na 
własny koszt. Pojawia się jednak zastrzeże
nie -  w  prawie budow lanym  istnieje lu k ą  
pozwalająca płacić inwestorowi podatek lo
kalny tylko za budow lę (czyli fundamenty, 
maszt i Śmigla), a  nie za sprzęt będący w  niej 
zam ontow any (czyli turbinę). W łaściciel 
wiatraka zapłaci zatem  gminie podatek tyl
ko od kw oty 400-500 tys. zł, tj. od wartości 
samej budowli bez o  wiele droższej turbiny.

Sebastian Pośpiech
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a u to m a ty k a  d o  b ra m  
i r o le t ,  s z la b a n y

STALOWE ELEM ENTY KUTE
KROTOSZYN - LUTOGNIEW, u l. Krotoszyńska 69, te l.  062 722 68 88 
WROCŁAW - DŁUGOŁĘKA, u l. W rocław ska 10B, te l.  071 315 25 28

Krotoszyn, ul. Bolewskiego 8 (I piętro) 
tel. 062 766 6213, kom. 0606 730 405 

poniedziałki 10.00 -14.00 
wtorki 8.00-11.00

on
A p a r a t y  s łu c h o w e

JŁATNE
BADANIE SŁUCHU

Dla p o s ia d a c z y  te g o  k u p o n u  Ą  =>

przy zakupie aparatu słuchowego | U /OS

KBtlTOSTYW
ATRAKCJE KULINARNE:

kuchnia mieszczańska, 
kuchnia wiejska, 

kuchnia profesjonalna...
ŚWINIOBICIE

KONCERTY:
biesiada sarmacka,

a p  biesiada góralska,
biesiada rosyjska

O- . .*..-.. IwAli lAt IZf JAAjHŁłMmJŁfttGIOM.yiiłlH UMwM AUUUty, 'iWłwłłWw rowiilwww, Jitflu iitiBpM w rvoiv>zynie
KtH* Gospsoyp Klub -9twłwflj 'HtwiKtftyi jłlikatniB, cułtłwrocy, tffitkotzfr i łtoucbył

i konkursy kulinarne 
z cennymi nagrodami

woreczek szczęścia 
i wszelkiej pomyślności

•  bez poręczycie li
•  m in im um  form alności
•  szybka w y p ła ta  (1 dzień)
• o d  500 zł d o  3 000 zl
•  d la  każd eg o
• m ożliwość ra t

t
Ryszard Pondel
ul. Sieniutowa 37 
63-760 Zduny 
tel. 0607 873 175 
e-mail: pondelryszard@gmail.

-  wykopy pod fundamenty,
-  wykopy pod sieci wodociągowe, kanalizacyjne 

i elektryczne,
-  wykopy pod szamba, oczyszczalnie biologiczne,
-  zdejm owanie warstwy humusowej,
-  korytowanie dróg,
-  zasypki ław  fundam entowych,
-  rozładunek i przewóz m ateria łów na europaletach,
-  rozbiórki i wyburzenia.

Ponadto:
toczenie, frezowanie, spawanie.

W szys tko  so lidn ie , szybko  i te rm in o w o

Zespół Sprzedaży PZU
• ubezpieczenia,
• fundusze inwestycyjne,
• OFE Złota Jesień,
• plany inwestycyjne,
• produkty strukturyzowane.
Za dojazd, informację i zawarcie 

ubezpieczenia u klienta nie pobieramy 
żadnych dodatkowych opłat.

Zaproś naszego Agenta -  tel. 0607 407 565
Podejm iemy współpracę z  osobą prow adzącą  
działalność gospodarczą lub gotow ą do jej 
założenia.

Real Estate 
Development Company

NIERUCHOMOŚCI
KOMERCYJNE

• KUPNO • SPRZEDAŻ •
• W YNAJEM  • ZARZĄD •
Skontaktuj się z  naszym Agentem  

w  Twojej m iejscowości.
Tel. 0505 309 254

w ww.redco.pl

ATIZ s.c.
POŻYCZKI GOTOWKOWE

Krotoszyn, ul. G a rn c a rs k a  5 
czyn n e  p o n .-p t. 11°° - 1 7°° 
te l. 722 66 66, 0608 301 885

Aparaty -Słuchowe
bezpłatne badania słuchu  
dopasow yw anie  
ap ara tó w  słuchow ych  
cyfrow ych i analogow ych  
w izyty  dom ow e  
serw is  
baterie

C y fro w e  a p a ra ty  BE R N AFO N  
w  s u p e rc e n ie !

ul. Zdunowska 1 6  (pasaż) I p iętro 
te l. kom . 0 5 0 8  0 7 2  7 73 ,

poniedziałki 1 5 30-  1 8 °°

Poleca
paszę dla tuczn ików  

firmy
«£► PR6VIMI POLSKA

▼ BlIGANDto

luzem -  850 zł/t 
minimalne zamówienie 4t

Myjka ciśnieniową
model
BKF Universe 11-160DTS 
4,0 kW;
maksymalne ciśnienie 165 bar; 
wydajność 11 l/min;
110 st. C; diesel

TeL 062 725 33 54
e-mail: reklama@rzeczkrotoszynska.pl

KUPIĘ GRUNT
o  p o w . o d  2  t y s .  d o  1 0  t y s .  m 2p o d  u s łu g i w  m ie ś c ie

Krotoszyn
te l .  ( 0 7 1 ) 3 9 8  7 0  8 6  te l.  ( 0 7 1 ) 3 9 8  7 2  7 6  
te l.  ( 0 7 1 ) 3 9 8  71 3 2  fa x .  ( 0 7 1 ) 3 9 8  7 2  7 7

aniasob inska@ w p.pl

www.bskr&t&szyn -pł

|cy do 12 m-cy,
ycznie, 

y wie okresu, 
_ — z  Z*’
&  W ;,tOprocentowanie rachunku wg zmiennej. 

stopy procentowej, w stosunku rocznym:

O kres
deponow an ia

Loka ta  do k w o ty  
99 .999 ,99 z ł

Lo ka ta  od k w o ty  
100.000,00 z ł

3 m iesiące 4 ,5 0 % 5 ,5 0 %
6 m ies ięcy 5 ,0 0 % 6 ,0 0 %
9 m ies ięcy 5 ,2 0 % 6 ,2 0 %

12 m ies ięcy 6 ,1 5 % 7 ,1 5 %

Promocja lokaty trwa od dnia 1 września 2008 r. 
do 30 listopada 2008 r.

_____Szczegóły w placówkach Banku______
K ro toszyn , tel. 06 2  725  32  78  p o czla @ b skm io szy n .p l
K oby lin , tel. 065  548  21 58  k o b ylin @ b skm to szyn .p l
Z duny , tel. 062  721 51 16 zd u n y@ b skm to szyn .p l
S u lm ierzyce , tel. 0 6 2  722  32  14 su lm ierzyce@ b skm td szyn .p l

9  w rześn ia  2 0 0 8 razecz

http://www.redco.pl
mailto:reklama@rzeczkrotoszynska.pl
mailto:aniasobinska@wp.pl
mailto:poczla@bskmioszyn.pl
mailto:kobylin@bskmtoszyn.pl
mailto:zduny@bskmtoszyn.pl
mailto:sulmierzyce@bskmtdszyn.pl
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W Zdunach każdy 
znajdzie coś dla siebie

Nawet czwartoklasiści nieźle radzą sobie przy stole

Wakacje skończyły się. Po okresie letnim  basen został zamknięty. 
Wielu uczniów zastanawia się, co ze sobą zrobić popołudniami, po 
skończeniu zajęć i odrobieniu zadań domowych. Rodzice też głowią 
się, czym mogłyby zająć się ich pociechy. Czymś innym niż gra na 
komputerze i oglądanie telewizji.

Kino zam kn ię te  
d o  k o ń c a  września

W  takiej sytuacji w arto zapoznać się z  pro
gram em  pozalekcyjnym  przygotowanym 
przez szkołę -  Zespół Szkół w  Zdunach. 
Wiele zajęć rozwija nie tylko tężyznę fizycz
ną, ale i umysł. Jak np. gra w  bilard lub gry 
zespołowe, które nic polegają tylko na bez
sensownym  odbijaniu piłki, ale także na tak
tyce i w spółpracy m iędzy zawodnikami. 
Buduje to dobre relacje z rówieśnikami -

Co i z kim:

UKS BILA -  bilard -  Paweł Gateja. UKS 
SHODAN -  karate -  Jarosław Adamski. 
UKS IMPULS -  tenis stołowy -  prezes Ali
na Wilk. UKS START -  piłka nożna -  Wło
dzimierz Malec. Sekcja bowlingowl (od
miana kręgli) -  Krystian Strugała. Lekko
atletyka dziewcząt (gimnazjum) -  Barba
ra Ćwigori. Lekkoatletyka chłopców (gim- 

naąum) -  Grzegorz Dengusiak. Siatków
ka dziewcząt (gimnaąum) -  Aneta Czajta. 
Siatkówka chłopcy (gimnazjum) -  Zdzi
sław Malec. Piłka nożna chłopcy (gimna
zjum) -  Grzegorz Dengusiak. Piłka nożna 
przy CK$ Zduny (dzieci) -  Damian Tworo- 
ski .Kickboxing -  Arkadiusz Dwojak

szczególnie u  osób nieśmiałych i mających 
trudności z zawieraniem kontaktów. A  wła
śnie takie postawy są coraz częstsze u dzie
ci i m łodzieży w  dobie intemetu i telewizji. 
Łatwiej im  jes t pozyskiwać znajomości 
w  wirtualnej rzeczywistości, gdzie są  anoni
m owi lub udostępniają ze swojej tożsamości 
i osobowości tyle tylko, ile ch cą  często ulep
szając swój wizerunek.

Chodząc na dodatkowe zajęcia sporto
we, nie każdy musi od razu zostać Smolar
kiem  w  piłce nożnej czy W lazłym  w  siat
kówce. Liczy się dobra zabaw ą rozwijanie 
siebie i swoich umiejętności. Wybredni m o
g ą  powiedzieć, że granie w  nogę, w  siatę czy  
uczęszczanie na  zajęcia z  lekkoatletyki to 
oklepane i nie wszystkich interesujące dys
cypliny. To p raw d ą  ale w  Zdunach m ożna 
także korzystać z  mniej konwencjonalnych 
form czynnego spędzania w olnego czasu. 
Warto wybrać się na trening karate, kickbo- 
xingu, odwiedzić sekcję bowlingowi czy 
spotkania bilardowe. Choćby po  to, by zo
baczyć, jak  takie zajęcia wyglądają.

N a pewno każdy znajdzie dla siebie coś 
interesującego. W iększość zajęć jest całko
wicie bezpłatna. (MaW )

Od 2 8  sierpnia krotoszyń
skie kino je s t zam knięte . 
Powodem je s t prowadzony 

w  budynku rem ont polega
jący  na wym ianie instalacji 
centralnego ogrzewania.

-  Wszystko p o  to, b y  przekraczającym nasze 
prog i kinom aniakom  nie dokuczał chłód  
podczas p ro je k c ji- informuje kierownik ki- 
n ą  Robert Sokół Sokołowski. Dyrektor 
Krotoszyńskiego O środka Kultury Woj
ciech Szuniewicz w  rozm owie z  Rzeczą  do- 
daje, iż w ym iana głównych rur centralnego 
ogrzewania była niezbędna. Problem  uw i
doczniła zwłaszcza wiosenna aw arią  kiedy 
to nastąpił przeciek. N ależało uniemożliwić 
tego rodzaju zdarzenia w  przyszłości. •

N a dziś nie sposób odpowiedzieć na py
tanie, jak i będzie ostateczny koszt prac. P o 
znam y go dopiero po zakończeniu inwesty
cji. Całość sfinansuje U rząd M iejski. -  Je 
stem  p o  rozmowach z  włodarzem  miasta.

Popis na farnych organach
k ich  zas ług  kom pozy to rsk ich  zaw dzię -W  przeddzień rozpoczęcia ro

ku szkolnego odbył się trzeci 
-  finałowy koncert muzyki or
ganowej z cyklu Lato organo

we w  krotoszyńskiej farze.

P o m y sło d aw c ą  am bitnego  p rzed się 
w zięc ia  je s t  dok to ran t w rocław sk ie j 
A kadem ii M uzycznej T om asz  G łu 
chow ski. W  lipcu  w ysłu ch a liśm y  P io tra  
R ojka, ty m  razem  k ro toszyńsk im  m elo
m anom  zaprezen tow ało  się m ałżeństw o: 
Jakub  i Joanna G arbaczow ie. P an  Jakub 
je s t  m .in. w spó łza ło ży c ie lem  P o lsk iego  
W irtualnego  C e n tru m  O rganow ego , 
a  także  w icep rezesem  stow arzyszen ia  
Pro M usica  O rgana. Jego  m ałżonka p ra 
cu je  w  A kadem ii M uzycznej w  Łodzi ja -

Kino zaprasza w swoje progi w  październiku

Zapewnił mnie, iż znajdzie na tę inwestycję 
fundusze i uwzględni j e  w  tegorocznym bu
dżecie -  informuje dyrektor KOK-u. R e
m ontu podjęła się firma handlowo-usług
ow a Eugeniusza Grześkowiaka z Krotoszy-

k o  asysten t i w  tam tejsze j filharm onii 
im . A rtu ra  R ubinsteina.

N a  krotoszyński koncert sk ładało  się  
o siem  utw orów . Z e  w zg lęd u  n a  o g ran i
czony  czas -  po n im  odbyła się  E uchary 
stia, pub liczność  usły sza ła  ty lko  sześć. 
P ie rw szy m  .p rezen tow anym  p rzez  arty 
stę  dziełem - by ła  P a ssa ca g lia  d -m o ll  
D ietricha B uxtehudego. D rug im  -. u tw ór 
A n ton io  V ivald iego  K o n c ert c -d u r  na  

f l e t  p icco lo . W  pew n y m  m om encie  tego 
u tw oru  pub liczność  usły sza ła  ja k b y  
śp iew  ptaków . W yraziła p rzy  ty m  d la  ar
ty stów  ap robatę  rzęsis tym i braw am i. 
P óźn ie jsze  dw ie  sona ty  były , au to rstw a  
B acha, kolej ny  u tw ó r I V  so n a ta  B -d u r  to 
dzieło  w ybitnego  n iem ieck iego  k om po
zy tora  epoki rom an tyzm u  F eliksa  M e n 
d elssohna B a rth o ld y ’ego. O prócz  w iel-

n ą  która zobowiązała się zakończyć prace 
w  przeciągu miesiąca. Z  oferty kina będzie 
m ożna korzystać dopiero w  pierwszych 
dniach października.

Paweł Krawulski

czarny  m u p o n o w n e  odkrycie  d la  po
tom nych  tw órczości B acha. N a  deser za
g ran o  a rię  francusk iego  tw órcy  E ugene 
Bożtzy.

Po sk ończonym  koncercie  w  św ią ty 
ni p u b liczn o ść  d ługo  k laskała. D zięko

w ała  w  ten  sposób artystom  i organizato
row i.To dzięk i charyzm ie  i zaangażow a
niu T om ka G łuchow sk iego , zrea lizow a
ła  s ię  w  K ro toszyn ie  idea  m uzyk i k la
sycznej. N ie  sposób  pom inąć  w sparcia , 
ja k ie g o  udzieliły : S tow a rzyszen ie  M iło 
śn ik ó w  M uzyki, U rząd  M iejski, S ta ro 
stw o  P o w ia to w e czy  K ro toszyńsk i 
O środek  K ultury. S łow a u zn an ia  n a leżą  
s ię  tak że  d w ó m  osobom : ks. kan . A d a
m o w i M od liń sk iem u  i M a łgo rzac ie  Zu- 
chow icz. P aw eł Krawulski

Dożynki gm inne . 3 0  sie rpn ia  w  C ieszkow ie zorganizowano dożynki. Przed 
M szą św. dziękczynną za plony barw ny korowód złożony z bryczek ciągnię
tych  przez kon ie  odw iedza ł poszczególne dom ostw a  rolników . Dożynkowi 
s ta rostow ie : M aria Kurzyńska -  so łtys w si Rakłow ice i Zygmunt Błaszczyk 
-  gospodarz so łec tw a  W ężowice, wręczyli gospodarzom  bochenki chlebów 
wypieczone z tegorocznych zbiorów. (spm)

Krotoszyn
O d 28 sierpnia kino Przedwiośnie  nieczyn
ne  z  pow odu remontu.

8 w rześnia -  24 paździem iką M uzeum  R e
gionalne, w ystaw a czasow a i pośw ięcona 
niej lekcje m uzealna p t  Chleb o d  ziarenka  
do  bochenka. G rupy przedszkolaków, 
uczniów  szkół podstaw ow ych i gim nazjów 
b ęd ą  przyjm ow ane po  w cześniejszym  
uzgodnieniu telefonicznym: 062 722 61 47.

Donosiciel ku ltu ra ln y
M uzeum  Regionalne, w ystaw a pt. Kroto
szyńskie sztandary. N a  ekspozycję składa
j ą  się sztandary krotoszyńskich organizacji 
politycznych, stowarzyszeń gospodarczych 
i kulturalnych z  okresu od końca X IX  w. do 
połow y poprzedniego stulecia.

Zduny

D o 30 września w  Izbie M uzealnej ekspo
zycja czasow a pt. Zdunow iacy i ich losy  
w  czasie II  w ojny światowej. Otwarte w  dni 
pow szechne w  godz. 8.00 -  16.00. W stęp 
wolny.

Sulmierzyce
O d 1 w rześnia-m uzeum  czynne w e w torek 
i czwartek w  godz. 8.00 -  16.00 i w  każdą 
I sobotę m iesiąca w  godz. 10.00 -  14.00. 
Istnieje też m ożliw ość odw iedzenia m u
zeum  w  każdym  innym  term inie po  w cze

śniejszym  uzgodnieniu telefonicznym (728 
473 194).

Krotoszyn
13 września. Rynek w  godz. 16.00 22.00. 
Krotoszyn z  Okrasą, czyli Im preza do  
chrzanu, atrakcje kulinarne i-koncerty.

14 w rześn ią  XVI W ojewódzki Turystycz
ny  Rajd Sam ochodow y Jesień  w Krotoszy

nie. Start godz. 9.00 -  targowisko miejskie. 
O rganizator S ek c ja  Turystyki M otorowej 
koła n r  3 pfzy M ahle Polska. Szczegółowe 
inform acje udzielają: M aria Śniatała tel. 

0  62 5880452 i Bogdan Jakubek 0 62 722 
52 01.

razecz 9  w rześ n ia  2 0 0 8
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PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO - HANDLOWO - USŁUGOWE

M A X - P O 1 ?
Z A K Ł A D  P R A C Y  C H R O N I O N E J

u l .  L e ś n a  1 4 ,  R o z d r a ż e w
Zatrudnimy mężczyznę na stanowisko

R E F E R E N T  D S . Z A O P A T R Z E N IA
Wymagania:
- wykształcenie min. średnie, wskazane techniczne
- znajomość MS Windows, pakietu MS Office (Word, Excel...) .
- umiejętność pracy w zespole
- umiejętność planowania i organizacji na stanowisku pracy 
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr.: 062 722 13 00 
w celu umówienia terminu rozmowy kwalifikacyjnej.

JAK 83ELKKA, 7C  77Ł K 0 łf RzLCZYI JAK ?.SXLAKA 
Y : JAK ŻJSKIAMA. TO TYLKO X JAK JJKKAH
Z IJ  JRK RBMLAHA, TO TYLKO W RZuCZYI JA>: zEKLA 
f.T.Y: JAK K&&YAKA. TO TYLKO »  KASTET? JAK RT-KL 
KCSYJ JA *  aSKŁ&SA, 7 0  TYLKO «  S2?Z?.Y ! JAX ?i~.K
SsC2Y.ł JAK S iO g , LKO K K2SCKY•

T O

TO TYLKO W RZECZY!,
f.T.Y.' RYKŹ.
fc C W  JAL R S rJZ ttA , 7 0  TYLKO K KOf.CKYl JAK ?.?.K 
KŚ-02Y< JAK BKKYJJL'., TO TYLKO W K2KCTY; JAK RS. 
JAK REK-AKA, 7 0  TYUt’0  K RZECZY: JAK REKLAMA,

JAK KAKJAMA, TO TYLKO «  AY.KOZKf JAK KKK'.ANA, 
i JAK SJSKLW tt, 7 0  TYtKO K R7.7.C2Y: JAK ASKLAM* 
Y : JAK KRK7AMA. TO TYLEC W RF.ECZYf JAK ?.“ ELAH 
ZY! 7 Ą  jg /L gO  «  » a f i? .Y { J W L  ARKLA

M irosław  GABRYSIAK 0607 344 243 
0693 050  401  D a r iu s i M i le w s k i

RZAJAKA, 7 0  T 7 : < ;  W W & T f t  JAK AKK.L.' 
CZY! JAK m Ł A H A . TO TYLKO »  KZS-TYY: JAK R iiO

Przyjdź
Szeptunka Bassma

zaklina choroby, 
odczynia uroki, 
odw raca zły los, 
zdejm uje złorzeczenia

Z A P I S Y

(Krotoszyn, ul. Zdunowska 35 
tel. 062 725 34 39

D o k to r  N a u k  M e d y c z n y c h

Andrzej M ilewski
Chirurgia ogólna, 

choroby tętnic, 
żył i tarczycy

PRZYJMUJE
pon. i pt. 

16.30-17.30
Krotoszyn 

ul. Bolewskiego 8

wtorki
17.00-18.00

Kalisz
al. Wolności 8

te l. 0604 561 313

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY KROTOSZYŃSKIEGO

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. -  o szczególnych zasa
dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2003 
r. nr 80, poz. 721 z późn. zmianami) oraz art. 49  i 61  ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. -  Kodeks postępowania administracyjnego Oednolity tekst -  Dz. U. z 2000 
r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami), zawiadamiam, że w dniu 03.09.2008 r. zo
stała wydana decyzja nr 5 7 1 /2 0 0 8  (znak sprawy ArB-7351/498/2008) na wnio
sek Miasta i Gminy Krotoszyn,

o pozw oleniu na budow ę ulicy K arbow iaka oraz drogi bez 
nazwy stanow iące j dojazd do u licy S tasz ica  w  Krotoszynie.

Pozwolenie na budowę obejmuje następujące nieruchomości lub ich części:
•  ul. Karbowiaka -  dz. nr 6080, 2192 /5 , 2194 /4 , 2195 /4 , 2196 /4 , 2197/4 , 

2198/3 , 2201, 2202, 2216, 2218/2 ,
•  droga bez nazwy-dz. nr 2 1 9 0 /1 ,2 1 8 9 /1 ,2 1 8 8 /1 ,2 1 8 7 /5 ,2 1 9 3 /7 ,2 1 9 3 /2 ,
• ul. Bolewskiego -  dz. nr 3494, 2217 (włączenie ulicy Karbowiaka),
•  ul. Staszica -  dz. nr 2185 (włączenie drogi bez nazwy).

W terminie 14 dni od daty ukazania niniejszego obwieszczenia strony postępowa
nia mogą zapoznać się z treścią w /w  decyzji w Starostwie Powiatowym w Krotoszy
nie, Wydział Architektury i Budownictwa, ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. budynek nr 8, 
I piętro, pokój nr 9.
Od w /w  decyzji służy stronom odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu, 
za pośrednictwem Starosty Krotoszyńskiego w terminie 14 dni od daty ogłoszenia.

Os U ó w !.V; e i hop ols h i
P rz e d s ię b io rs tw o  P a ń s tw o w e j K o m u n ik a c ji  S a m o c h o d o w e j 

6 3 -4 0 0  O s tró w  W lk p . ,  u l. B a to re g o  3 5  
te l.  0 6 2  7 3 5  0 7  0 0 , fa x  0 6 2  7 3 6  6 9  7 2  

w w w .p k s .o s t r o w w lk p .p l , e -m a il:  d y r e k c ja @ p k s .o s t ro w w lk p .p l 
In fo rm a c ja  a u to b u s o w a :

te le fo n y  s ta c jo n a rn e  0 3 0 0  3 0 0  3 5 3 , te le fo n y  k o m ó rk o w e  * 7 2 0  8 4  0 3

W ynajem  autokarów
Poleca na w ycieczki kra jow e i zagraniczne now o zakupione 

w ysok ie j klasy au toka ry  tu rstyczne 
m ark i SOLBUS C 10.5 (roczn ik i 2006 /07 ) 

zapewniające bezpieczeństw o i w ygodę pasażerów. 
Liczba m ie jsc  siedzących 45 + 1 + 1  

Fotele pasażerów  w ysok ie  z zag łów kiem  
i pod łok ie tn ikam i z pełną regulacją. 

K lim atyzacja, video, DVD, 
expres do napo jów  gorących, lodów ka.

*  * *
P o n a d to  o fe ru je m y  ró w n ie ż  a u to k a ry  m a rk i:

S e tra  -  5 1 -m ie js c o w y  z k lim a ty z a c ją , 
lv e c o  -  2 5  i 2 8 -m ie js c o w y  z  k lim a ty z a c ją  i bez k lim a ty z a c ji,  

J e lc z  -  4 9 -m ie js c o w y  
A u to s a n , M e rc e d e s  -  3 9 -m ie js c o w e .

Marpol P l u s v Krotoszyn, oi. Mickiewicz* 18 
TeL 0518175 522,

0511 104521

I Jfilł W i ł ] POŚREDNICTWO KREDYTOWE
R ew elacy jn y  kredyt
dla rolników

Pod zastaw gospodarstwa 
-  bez dochodów tlt

Kredyty bankowe:
• gotówkowe • hipoteczne • oddłużeniowe
• bez BK-u • obrotowe dla flnn
bez zaświadczenia US1 ZlIS • samochodowe 
na oświadczenie • refinansowanie

Leasing na maszyny, urządzenia ltp . I Pośrednictwo w sprzedaży maszyn rolniczych

GABINET LEKARSKI
Janusz K m ie c ik
spec, chirurg, anestezjolog

C horoby
przew odu pokarm ow ego, 
tę tn ic  i żył, układu ruchu, 

leczenie bó lu  przew lekłego.
WIZYTY DOMOWE

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 (od reom/ny) 
poniedziałki, czwartki od godz. 16.00 

T e l. 7 2 2  7 7  9 7 ,  5 0 4  1 0 2  4 9 4

U R O L O G
lek . A r tu r  K u łako w sk i

Krotoszyn u l. Dworcowa 1

PONIEDZIAŁK116.30-18.00  

te l. rejestracja 062 724 23 58

laserowe operacje p rosta ty  

kruszenie kam ieni m oczow ych

leczenie no w o tw o ró w  
ukł. m oczow o-p łc iow ego  

USG

SPECJALISTA —

DERmatolOG
“  |pk m nd A lfrpH  I I p««lek . m cd . A lfre d  Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(PRZY APTECE ESKULAP) 

CZWARTKI godz. 16.00-18.00

KOŹMIN, ul. Zamkowa 2
WTORKI godz. 15.00-16.00

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, alergii, chorób skóry, włosów i paznokci. Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.
Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 

lub 0601 819 926

Ho
w

'gPlcJ
Krołi

jum Domowe 
oszgnie

u l. O k r ę ż n a  2 8
0 0  504 102 494
W szechstronna, 
ca łośc iow a  op ieka 
nad pacjen tam i choru jącym i
na n ieu lecza lne, postępu jące  
cho roby  -  g łów n ie  n o w o tw o ry
O p ie k a  ta  m a  n a  ce lu  z a p o b ie g a n ie  
i u ś m ie rz a n ie  b ó lu  i in n y c h  o b ja w ó w .

Z g ło s z e n ia  te le fo n ic z n e  -  5 0 4  102  4 9 4  
z e  s k ie ro w a n ie m  o d  le k a rz a  ro d z in n e g o  
lu b  sp e c ja lis ty . W  ra m a c h  u m o w y  z  N F Z .

Tadeusz W iśniewski
- BIOENERGOTERAPEUTA Z UPRAWNIENIAMI PAŃSTWOWYMI -
(Pom aga w  leczen iu  bardzo w ie lu  schorzeń, m .in .: bezp łodności, m ięśnia 

kó w , cyst, m astopa tii, cho rób  uk ładu  oddechow ego, krążen ia , poka rm o 

w ego , n e rw ic , p rzerostu  g ru c z o łu  k ro k o w e g o , cho rób  w z ro k u  i ’ s łuchu, 

pop ra w ia  ruchom ość kończyn  oraz kręgosłupa, w zm acn ia  odporność).

B ędz ie  p rz y jm o w a ł w  K ro to szyn ie  w  dn iach  12 i  13 w rz e ś n ia  2008 r. 

Rejestracja te le fon iczna : 062 725 43 06  -  co d z ie n n ie  p rze z  ca łą  dobę. 

D oda tkow e  in fo rm a c je  po d  n r te l. 606 46  1111.

W o §

U W A G A !

p r e n u m e r a

Z a m ó w  j u ż  d z i ś
prenumeratę u swojego

listonosza.
9  w rześ n ia  2 0 0 8 f iz e c z

http://www.pks.ostrowwlkp.pl
mailto:dyrekcja@pks.ostrowwlkp.pl
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HOROSKOPAPTEKI
D yżur pełni E skulap, ul. M ickiew icza 
2a (0 62 722 80 25), do 11 w rześnia, Art 
Zaciszu, ul. Zacisze 14, (062 722 80 60) 
od 12 do 18 września.

P o d  Orłem, ul. W olności 7 (548 24 
12), 8.30 -  13.00, 14.00 -  17.00, sob. 
1 0 .0 0 -1 3 .0 0 .

A pteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 '32), 
8 .0 0 -  18.00, sob. 8 .0 0 -1 3 .0 0 , 
Zam kow a, ul. K rotoszyńska 6 (72! 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Escidap, ul. Jana Paw ia II 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 -  18.00, sob. 8.00 -  
13.00.

A zyS/aw /ię/', ul. S taw na 1 (721 28 54), 
pn. -  pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 
12.30.

Prim a, ul. K rotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 
13.00.

55. • 5 >5 5 
S & Ś s iS s

Sulm ierzycka, ul. K rótka 1 (722 32 24), 
pn. pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 -  
13.00.

Alifarm , Rynek 19 (721 57 28), 8.00 
18.30, sob. 9 .0 0 -  13.00.

BARAN (21111 -  20 IV )
N ąjw yższy czas w yciągnąć 
w nioski. C iągle popełniasz 
ten sam  błąd. N aw et cierpli

w ość Tw oich bliskich m a  sw oje granice.

BYK (2 1 IV  -  21V)
W padasz w  pułapkę rutyny 
i sam ozadow olenia. M ożesz 
stracić okazję do w prow adze

n ia  interesujących zm ian w  sw oim  życiu. 
C zas zm ienić nawyki.

BLIŹNIĘTA (2 2 V  -  21V I)
W  uczuciach lepiej zdaj się na

|  intuicję niż na doradcę, który 
często korzysta n a  Tw oich 

błędnych decyzjach. N ie bój się kłopotów,
uporasz się z nimi.

RAK (22V I -  22V II)
gt M asz coraz w iększy apetyt na

życie. Jeśli posiadasz jak iś po
m ysł, to w łaśnie teraz nad

szedł czas na działanie.

LEW (23V II -  22V III)
Szansa na w łaściw e u lokow a
nie uczuć w zrasta z  każdym  
dniem , w ięc nie uciekaj od 

ż y c ia  W yjdź z  dom u i ciesz się  tym , co 
przyniosą najbliższe dni.

g g * !  PANNA (2 3 V III -  22 IX )
' 5  Trudno C i będzie w  tym  tygo-

i dniu osiągnąć rów now agę du
cha. Spróbuj przetrzym ać hu

śtaw kę finansow ą i uczuciową.

WAGA (2 3 IX  -  22X )
N  ie oczekuj zbyt w iele od bl i- 

C  j  skich. N aw ał obow iązków  ich 

przytłacza, co m oże zaow oco
w ać n iezdrow ą atm osferą w  dom u.

1  SKORPION (2 3 X  -  22X1)
"  W  najbliższych dniach uda Ci 

się przeprow adzić transakcję 
m aterialną, która bardzo d o 

brze w płynie na Twoje sam opoczucie i za
w artość portfela.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
f p  H K 1  Postaraj się w rócić do dawnej 

formy, gdyż nadchodzące dni 
p rzyn iosą  w iele  ciekaw ych 

w ydarzeń. D użo  interesujących spotkań
i jeszcze  więcej pracy.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

N ie  pozw alaj sobie na  zw ol- 
;___ nienie tem pa pracy w  tym  ty

godniu. N iespodziew ane w y 
darzenia w prow adzą spory zam ęt, ale je 
steś na to uodporniony.

W ODNIK (211 -  2011)
O kres nieco nudnawy. W yko
rzystaj go  zatem  na drobne 
porządki i zaleg łą  lekturę. Z a

m iast m ęczyć innych sw oim i obaw am i, 
udaj się do przychodni.

RYBY (2111 -  20111)
Z a każdym  razem  m ów isz so
bie, że  to ostatni raz. N ie w pę
dzaj się w  kom pleksy. B ądź 

dla siebie dobry.

N agrodę za praw idłow e rozw iązanie krzyżów ki z  ostatniego w ydania (hasło H E LI
K O PT E R ) w ylosow aliśm y d la  R a d o sław a  S w ierczyńsk iego  z C ieszkow a, którego 
w  piątek zapraszam y do  redakcji. Tym  razem  hasło składa się z  8 liter. N a  kolejne kart
ki z  rozw iązaniam i czekam y do 12 września.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM

1 2 3 4 5 6

-  ' -  ■ ■ ś

7 8

9

10 i i 12 13

14 15 V 16

17 18 19 20

21 22 23

© 24

Ciastkarnia
-Piekarnia

25

Jacek Brykczyński
26 27

POZIOMO
1. W ybiera się  za m orze 4. R zeka w  U rugw aju  7. W izytacja 8. Państw o Saudyjczyków  
9. N o w y  z  M anhattanem  10. N iedostatek 12. Rodzaj pow ozu 14. N p. kostium ow y 16. 
Fem m e fatale z  „C haty za w sią”  17. de Janeiro 19. Spadło z pieca w  w ierszu dla dzieci 
21. H erbata z m lekiem  22. Pogoda 25. Sztuczny na  o tb icie 26. S traw a 27. Pogańska 
świątynia.

PIONOWO
1. M onety  i kosztow ności 2. M ateriał z  kokonu 3. Pleśniaw ki 4. Znieczulenie 6. Im ię 
przyw ódcy A l K aidy 8. K orab 11. Po  zbrodni 13. Z upełny luzik 15. Przed euro w e W ło
szech 18. K ciuk w  górze 20. Z  buraków  lub trzciny 21. O kno na jachcie  23. L am in 24. 
W pust w  desce 2 5 . 100.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz w ieczory sam otnie przy telew izorze i czasami 
masz ochotę upić się lub zw ariow ać z rozpaczy? Nie rób 

tego! Z  nami znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. N ikt 
ze znajomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, chło

paka, żony lub męża.

OFERTY
Sam otny, la t 43, wierzący, poszukuje pani 
w  odpowiednim  wieku. Pani m oże mieć 
dziecko i m ieszkać na  wsi. (2 - nr 28)
K aw aler, la t 37 pozna szczerą i uczciwą 
panią z  Krotoszyna, która pragnie poznać 
kogoś takiego jak  ja . W ick 33-35 lat.

(2 - nr 30)

K aw aler, la t 50, 176 cm , bez nałogów, 
niezależny, miły, zadbany, posiadający 
dom  i ogród, pozna pannę, m oże być 
z  dzieckiem. Tel. 0781 709 727 (po 17.00).

(3-nr 30)

In teligen tna , zad b a n a , niezależna w do
w ą  pozna pana w  w ieku 60 - 6 8  lat, bez 
nałogów  i zobowiązań, uczciwego, w ie
rcącego oraz posiadającego praw o jazdy.

(I -  n r  32)

W d o w a, niezależna finansowo, bez nało
gów  pozna pana w  w ieku 53 - 6 0 ,  również 
bez nałogów, niezależnego, bez zobow ią
zań, m ogę zm ienić m iejsce zamieszkania.

(2-nr32)
4 4 -la te k  szuka dziew czyny  sam otnej 
i uczciwej w  w ieku 40  -  45 lat. Prow adzę 
w łasną działalność, m am  w łasne m ieszka

nie. M ój telefon: 886 173 178 (po 18.00).
(l-nr33)

Jestem 28-letnią panną, szatynką, bez
dzietną m ieszkam  w  okolicach Krotoszy
n a  Poznam  sym patycznego pana.

(2 - nr 33)
S ym patyczny, bez nałogów, zm otoryzo
wany, niezależny finansowo, pozna panią 
w  w ieku 45 -  55, m iłą  zgrabną bez nało
gów, lubiącą turystykę.

(l-iu-34)
K obieta  s ta n u  w olnego, niezależną po
zna pana stanu wolnego, niezależnego 
w  w ieku 5 2 - 5 8  lat powyżej 174 cm  w zro

stu. (1 -  n r  35)

W olna  57 -  la tk a  po  p rzejściach , bez na
łogów i zobowiązań, niezależna finanso
wo, w rażliw a uczuciow a ceniąca ognisko 
dom owe, lubiąca turystykę, taniec -  pozna 
pana w  wieku 50 60 lat o  podobnych za
miłowaniach z  Krotoszyna i okolic. Tel. 

0880 731 358 (po 16.00).
(2 - n r  35)

W dow iec, lat 60 pozna m iłą i sym patycz
ną panią w  w ieku 55 -  65 lat. Tel. 0663 792 
841. ( l - n r 3 6 )

1. B artosz, syn  Iw ony i M ateusza 
K rystków  z  L u togn iew ą 
ur. 31 sierpnia

2. Syn Lidii i M arcina C hm ielarców  
ze  S m o sze w ą  ur. 4  w rześnia

Zd jęc ia  dzieci urodzonych w  krotoszyńskim  szpita
lu. Rodziców, którzy chcą  m ieć  p am ią tko w ą fo to 
gra fię , zapraszam y do re d akc ji. Z d jęc ia  udostęp
niam y bezp łatn ie , prosim y jedyn ie  o przynoszenie  

w łasnych nośników  danych (d y s k ie tk a , pendrive, 
płyta C D ).

3. Ju lią  córka M arty i D am iana 
W ilińskich z  K ob y lin a  
ur. 4  w rześnia

4. C órka K atarzyny i D om inika 
K ubiaków  z Dzielić, 
ur. 23 sierpnia

razecz 9  w rześ n ia  2 0 0 8



1 8 Ogłoszenia drobne

• Laptop Asus FBE-AP299H nowy, nieużywany. 
Tcl. 0781 928 852.
Laptop Fujitsu Siemens 2038 RAM, dysk dwur
dzeniowy 250 GB z  systemem Vista, fabrycznie 
nowy, gwarancja. Tcl. 0600 891 935.
Pralka automat Amica AWCE080 800 obr, 5 kg 
wsadu, klasa A+A, fabrycznie nowa, zapakowa
na, tanio. Tcl. 0698 341 555.
Sprzęt AGD i RTV z Niemiec. Tcl. 062 721 07 
72.
Tv Sharp 21 cali; tv Philips 25 cali 2 szt; kana
po - tapczan 2 szt; lawo -  stół; 4 fotele. Tcl. 062 
722 83 27.
Tv 29 cali Univcrsum; gramofon Akai stan bdb; 
farba chloro -  kauczukowa 30 kg 50 %  ceny; 
okno kompletne, używane 120 x 120 stan bdb; 
2 szkrzynki miniatury do zegarów wiszących 
(cklektyk) na tarcze 12,5 cm. Tcl. 0693 777 983. 
Zamrażarka szufladowa wys. 62, szer. 55, gl. 60. 
Tcl. 0606 699 221.

r S  «'z  ś . . .

Suknie ślubne Mariola - sklep, komis, wypoży
czalnia, szycie na miarę, oferujemy szeroki wy
bór, najniższe ceny -  nowa od 250 zl, dogodne 
tenniny płatności i odbioru. Krotoszyn ul. Sło
wiańska 23 (kolo dawnego Pcwcxu) 10.00 -  
18.00, soboty 10 .00- 13.00. Innegodz. po uzg.
Tcl. 062 725 74 04.
Suknie ślubne Lila -  sprzedaż, szycie na mia
rę również modeli własnych lub z katalogów, 
niskie ceny, mila obsługa, zapraszam y co
dziennie. Krotoszyn ul. Studzienna 2. Tel. 
0880 283 205.

Kpi. wypoczynkowy kanapa, 2 fotele, stan bdb. 
Tcl. 0662 209 908.
Ława stylowa okrągła z marmurowym blatem, 
dębowa. Tcl. 0503 776 219.
Mcblościanka -  połysk -  machoń z ramkami; 
lawa. Tcl. 062 725 03 27 wieczorem.
Narożnik, fotel + 2 pufy, odcienie brązu, stan 
bdb. Tcl. 062 725 70 38 po 15.00.
Stół, lawa sosnową stan bdb. Tcl. 0662 209 908. 
Szafa 3 -  drzwiowa -  orzech; półkotapczan; 
maszyna do szycia walizkowa; tapczan 1 -  oso
bowy; materac przcciwodlcżcniowy -  nowy; 
wkład do łóżka. Teł. 0661 165 388.

Kupię jałówki cielne 6-8 m-cy. Tcl. 065 548 27 
55.

• Kupię ziemniaki paszowe. Tcl. 062 722 23 09.
• Bielenie obór, kurników, magazynów, szybko, 

solidnie, tanio. Tel. 0694 991 857.
• Skup bydła rzeźnego, płatne gotówką lub na 

konto, krótkie tenniny płatności oraz skup bydła 
wypadkowego, szybki odbiór. Tcl. 0609 350 
793.

• Skup bydła rzeźnego oraz bydła wypadkowego, 
szybki odbiór, płatne gotówką. Tcl. 0698 049 
937.

• Skup bydła na ubój z konieczności oraz bydła 
rzeźnego, płatne gotówką, szybki odbiór. Tcl. 
0886830 682.

• Usługi koszenia kukurydzy sieczkarnią I -  rzę
dow ą Tcl. 0693 454 094.

• Usługi agregatem ścierniskowym, koszenie ku
kurydzy z wózkami lub bez, wywóz gnojowicy 
i szamb na oczyszczalnie, balotowanic słomy 
i sianokiszonck + owijanie, koszenie łąk, kopa
nie buraków. Tcl. 0606 400 087.

• Usługowy wywóz gnojowicy, prasowanie 
i owijanie sianokiszonek. Tel. 0603 112 583.

• Z biór buraków  kom bajnem  Neptun, orka

OGŁOSZENIA DROBNE
____________AGD,RTV,KOMPUTER □  I ODZIEŻ □  I MEBLE □  I ROLNICZE,ZWIERZĘTA □  ___
BUDOWLANE Cl I RÓŻNE □  l l lH IJ U D  SPRZEDAM □  I ODDAM W NAJEM □
ZAMIANA □  I RÓŻNE □  l i:W :la iił» < » fl3 n  liałfew flP A M  □  I SZUKAM □  I INNE □  I U K W I I  

BUDOWLANE □  I RÓŻNE □  l ló lO f

Im ię  i n a z w is k o  

A d re s  ( te l.)  . . .

pługiem obracanym, FV. Teł. 0603 112 583.
• Chlewnia macior na 100 szt., z wyposażeniem, 

pow. gospodarstwa -  1,30 ha. Tcl. 0692 685 
554.

• Firma RemekOrpiszew poleca śrutę rzepakową 
-  670 zł/t, soję -1 2 8 0  zFt, kukurydzę -  850 zl/t, 
otręby pszenne i żytnie. Promocja -  gorczyca -  
6,50 zl/kg, folia na kiszonki. Tcl. 062 721 28 
34.Tcl. 062 721 28 34.

• Firma Paszomix oferuje koncentraty firmy Blat- 
tin, otręby pszenne i żytnie, jęczmienne, dowóz 
gratis. Wtyki, Kubiak. Tcl. 062 722 23 09,0601 
255 031.

• Działka rolna -  2 ha pola, 1,6 ha las. Tcl. 0606 
578 346.

• Wydzierżawię 2,71 ha ziemi w okolicach Koby
lina. Tcl. 0885 513 911.

• Wydzierżawię ziemię rolną w Kobicmic. Tel. 
0600431 250.

• Kolo łańcuchowe do rozrzutnika 2 -  osiowego 
do szybkiego wyrzucania kukurydzy. Tcl. 062 
721 17 48.

• Kopaczka 2 -  rzędowa do ziemniaków. Teł. 
0515 990 179.

• Ładowacz cyklop, stan db -  7 000 zl. Tcl. 062 
72221 82,0512 184419.

• Pług obrotowy prod. niemieckiej 3 -  skibowy 
Eberhardt stan bdb; pług 3 -  skibowy, zagono
wy. Tcl. 062 721 24 15,0601 315 424.

• Przyczepa zbierająca Pottinger; rozsicwacz na
wozu Amazonc; ciągnik rolniczy; prasa rolują
ca New Holland. Tcl. 062 734 21 78,0609 670 
258.

• Siewnik zbożowy Mazur szer 4 m; przyczepa 
zbierająca TO 10; siewnik do nawozu Piast, 2 -  
talerzowy; radełka do ziemniaków 5 -  rzędowe 
wraz z wielorakiem 7 -  rzędowym z kierowni
c ą  kompletne. Tcl. 0661 437 216.

• Sadzarka do ziemniaków, czeska, stan ideal
ny. Tel. 0669 521 969.

• Gorczyca. Tcl. 062 722 19 14.
• Siano w  balotach; słoma i zboże (pszenżyto). 

Tcl. 0602 513 326.
• Słoma, inala kostka. Tel. 0693 439 957.
• Kukurydza na kiszonkę 4 ha -  3 500 zł/ha do 

uzg. Tcl. 062 721 12 17.
• Kukurydza na kiszonkę 2,5 ha w Kobicmic. Tcl. 

0666 022 163.
• Kukurydza na kiszonkę, Koźmin Wlkp. Tcl. 

0697 695 797.
• O tręby pszenne, pszenica paszow ą dostawy 

2 4 1. Tel. 0508 383 039.
• Zboże paszowe. Tcl. 0661 437 213.
• Zboże z tegorocznych żniw. Tcl. 0 7 1 384 89 20.
• Byczki 100 kg i ponad 100 kg. Tcl. 0667 314 

519.
• Byczki ponad 100 kg. Tcl. 0667 314 519.
• Cielaki młode: byczki i jalówcczki. Tel. 0781 

781469.
• Cielak -  jałówka. Tcl. 062 722 41 02.
• Cielaki i ciągłej sprzedaży. Tcl. 0889 294 894.
• Cielęta byczki oraz jalówcczki; maszyna pod

bierająca Jugosławianka 3 w idealnym stanic. 
Tcl. 0607 503 523.

• Jałówka cielna 8 msc. (simcntcl); zbiornik do 
mleka 5501. Tcl. 0601 153 228.

• Jałówka wysokociclna, użytkową Tcl. 0668 
165 756.

• Jałówka wysokociclną drewno na łaty; tragażc 
3 szt 16 i 1 szt 14. Tcl. 062 721 14 04.

• Jałówki wysokociclnc. Teł. 062 722 13 97.
• Jałówki cielne. Tcl. 062 721 27 67.
• Prosięta. Tcl. 062 721 18 61.
• Prosięta. Tcl. 0607 644 768.
• Prosięta. Tcl. 0885 166220,0885 562 689.
• Prosięta 11 szL Tcl. 062 722 12 21.
■ Prosięta 3 szt. Tcl. 0665 515 201.
• Prosięta odsądzone. Tcl. 0694 543 280.
• Prosięta. Tcl. 062 721 1794.
• Prosięta odsądzone. Tcl. 0608 108 887.
• Bernardyny, szczenięta zaszczepione, odroba

czone, ks. zdrowia Tcl. 0606 715 377.
• Goldcn rctrivcr -szczen ięta  umaszczcnic bisz

koptowe, zaszczepione, odrobaczone, ks. zdro
wia. Tcl. 0609 410 529 (tylko telefony, smsy 
nic).

danych nadawcy (do wiadomości redakcji) nie będzie z---------------------- dostarczyć (jp Re<jakę,|.i naklejony kupon prosimy d
Na kuponie M  A  Bez kuponu +7 zł Pogrubienie +4 zł 

Usługi +10 zŁ Pogrubienie -HO zł.

• Oddam w dobre ręce szczeniaki (małej rasy pie
ski) atrakcyjny wygląd. Tcl. 062 721 20 27.

• Oddam w  dobre ręce szczenięta, mieszańce. Tcl. 
0605 230 303.

• Owczarek nicm. 4 m-cc. Tcl. 065 571 93 39, 
0600 488 652.

• Owczarki niemieckie, młode. Tcl. 0602 283 
915.

• Szczeniaki bcaglc. Tcl. 065 571 93 39,0600488 
652.

• Szczenięta Ratlerki sarenki, 8 -  tyg. Tcl. 0603 
545 069.

• Shih tzu -  tricolor 8 -  tyg. zaszczepione mały 
piesek, żywa m askotką ma włosy a nic sierść. 
Tcl. 0606 352 539.

• Betoniarka. Tcl. 0693 828 753.
• Cegła z rozbiórki, pełna, oczyszczona. Tel. 0604

874 618.
• Cegła rozbiórkowa pełna, Krotoszyn. Tel. 0500 

412 710.
Duoparkict dąb -  rustikal -  naturalne drewno, 
gotowy do ułożenia na podłodze, 43 m kw. Tcl. 
0606 257 987.
Finna Remek Orpiszew poleca bloczki betono
we M -  6, pustaki żużlowe, curofalc (eternit), 
stal z rozbiórki: rury, kątowniki, przęsła dacho
we. Tcl. 062 721 28 34.
Piece plcszcwskic m iałowc-nowość! Automa
tyczne kotły miatowc -  groszkowe, nawiążeiny 
kontakty handlowe. Tcl. 062 751 13 01, 0509 
506 802.
Schody dębowe, samonośne zabiegowe, na be
ton, z montażem -  od 6 000 zł oraz stopnic i pa
rapety, grubość 40 mm, na wymiar -  400 zl/ m 
kw. Milicz. Tcl. 0509 203 379.
Styropian gr. 4 cm 5 m3; cegła U220 600 szt K3 
280 szt. Tcl. 0885 643 095.
Sprzedaż wysokiej jakości węgla, miału, 
groszku. Pasze, koncentraty firm y Provimi, 
otręby. A trakcyjne ceny, dowóz gratis. W a
chowiak, Bożacin, tel. 062 722 57 60,0606 688 
116.

• Szyny, tragarze o różnych wymiarach, dobrej ja
kości. Tcl. 0663 142 906.

• Użyczę betoniarkę na siłę. Tcl. 0663 912 556.
• Wynajmę rusztowanie warszawskie 18 szt; bra

ma ozdobna z furtką 4 m. Tcl. 062 722 83 27 po 
20.00.

Brama garażowa dębowa -  kasetonowa, roz
miar 2,5 m x 2,5 m. Tcl. 0662 209 908.

• Firm a Rem ek O rpiszew  poleca węgiel (gro
szek, orzech, kostka) i miały węglowe z ko
palni W ujek i W ieczorek oraz drew no opa
łowe 1,6 nip. -  99 zl. Prom ocja -  m uł węglo
w y - 189 zl/t, węgiel brunatny  - 185 zl/t. Tel. 
062 721 2834.

• Frezarka do drewna, piła tarczowa z wiertarką, 
pila taśmowa, szliferka taśm ową szlifierka tar
czow ą tokarką pochłaniacz pyłu. Tcl. 062 725 
28 44, wieczorem.

• Lampa pokojową wisząca (żyrandol) 3 żarów
ki -  30 zł. Tel. 0501 357 531.

• Podnośnik paletowy clcktr. Tcl. 062 725 33 54.
• Spaccrówka Baby Design z pełnym wyposaże

niem, stan idealny. Tcl. 0607 407 599.
• Spaccrówka typu parasolka z pokrowcem na 

nóżki, folią i parasolką, kolor bordowo - grafito
wy. Tcl. 0723 170 267.

Działka bud. 700 m kw w Koźminie Wlkp., 
uzbrojona. Tcl. 0601 817 026.

• Działka bud. Cieszków, 11 arów, dostępne me
dia -  prąd, woda gaz, dojazd -  płyta betonową 
Tcl. 071 384 82 73 (7.00 -  9.00), 0502 435 123.

• Działka bud. ok. 2 400 in kw  z możliwością 
podzielenia na dwie niniejsze (kanalizacja + 
woda) w Tomnicach k. Krotoszyna. Tel. 0669 
521 969.

• Działki bud., okolice Krotoszyna. Tcl. 0515 273 
518.

• Działki dowolnej wielkości Osusz (Baran). Tcl. 
0695 795 940.

• Działka bud. kolo Koźmina. Tcl. 0668 4 8 1 0 4 1.
• Domki jednorodzinne -  Krotoszyn. Tel. 0505 

185 017.
• Dom -  56 m kw wyposażony w nowe meble, 

sprzęt AGD + działka -  i 800 m kw + garaż + 
kotłownia; po kapitalnym remoncie -  150 000 
zł. Tcl. 0500 219 103.

• Dom w Krotoszynie położony na działce o pow. 
475 m kw, budynek ocieplony, nowe okną  no
wy dach. Tcl. 0784 057 102.

• Dom w budowie na wsi gm. Milicz, cena bar
dzo przystępna do uzg. Teł. 0668 637 9 2 1

• Mieszkanie w  kamienicy 40 m kw. Tcl. 062 722

94 60.
• Rozpoczęta budowa domu -  230 m, działka 

1100 m kw ul. Rolnicza; skończony dach, garaż 
wolnostojący, media podłączone. Tcl. 0602 534 
480.

• Sklep o pow. ok. 340 m kw, z możliwością po
większenia o przylegle pomieszczenia magazy
nowe. Cały kompleks handlowo -  usługowo - 
biurowy o ogólnej powierzchni ok. 780 m kw, 
na działce 1411 m kw. Atrakcyjna lokalizacja 
w  centrum miasta, 100 m od targowiska w Mi
liczu. Nieruchomości Tymoczko Milicz. Tcl. 
071 38 30 866.0606489 768.

• Staw hodowlany na działkach o pow. 2,24 ha. 
Budynek o pow. ok. 95 m kw wykorzystywa
nym na cele mieszkaniowe (4 p +  k + łazienki). 
Ok. Miliczą Nieruchomości Tymoczko. Tcl. 
071 38 30866,0606489 768.

• Ziemia 2 ha przy głównej drodze, wjazd z Ko
byliną Tcl. 0605 838 183.

• Ziemia 1 ha z możliwością pod zabudowę (wo
da, prąd, kanalizacja przy działce). Chwaliszew 
ul. Ostrowska 95. Tcl. 0697 166 02 1.

• Mieszkanie 63 m kw (3p + k + 1 + we). II pię
tro, blisko centrum. Tcl. 0607 707 505.

• Nieruchomość blisko Poznania: dom (ok. 200 m 
kw) + budynek gosp. (180 m kw): na działce 
4850 m kw. Tel. 0607 707 505.

• Działka -  4 600 m kw pod działalność gosp. 
z budynkiem -  70 nr kw pod adaptację biur. ul. 
Słowiańska 51. Tcl. 0781 781 469.
Pomieszczenia na 1 piętrze -  100 nt kw na sklep 
lub inną działalność przy ul. Koźmińskiej. Tel. 
062 725 37 96.
Mieszkanie nowe -  70 m kw -  800 zł. Tcl. 062 
722 65 79,0601 317 195,0500 283 387.

• Zamienię mieszkanie z 48 m kw na 38 m kw 
2 p. Tcl. 062 588 13 55.

• Firma zdecydowanie poszukuje do wynajęcia 
lokali handlowych na ul. Kościuszki, od ul. Pia
stowskiej do Rynku, ul. Koźmińska do ul. 
Klasztornej, Rynkowa do 50 m  od Rynku, ul. 
Zdunowskado ul. Piastowskiej oraz Rynek, tyl
ko parter. Tcl. 0600 239 400.

• Poszukuję lokalu do wynajęcia w centrum, wi
tryna. parter, 20 -  50 m kw, pod placówkę ban
kową. Tcl. 0603 4 5 1 027.

• Kupię mały dom do remontu lub mieszkanie 
bczczynszowc. Tel. 0608 648 514.

• Kupię dom w stanic surowym lub do remontu. 
Tcl. 0608 648 514.

• Kupię działkę warzywniczą. Tcl. 0693 545 747.
• Kupię dom jednorodzinny, może być do remon

tu. Tcl. 0608 508 689,0608 508 577.

J. niemiecki, wszystkie poziomy nauczania, 
przygotowanie do matury, możliwość dojazdu 
do ucznią Tcl. 0668 193 762.

• J. niemiecki. Tcl. 0723 049 914.
• J. niemiecki, przygotowanie do matury, wszyst

kie poziomy nauczania. Tcl. 0663 155 339.
• J. niemiecki, wszystkie poziomy, atrakcyjna for

ma zajęć, tanio. Tcl. 0509 914 213.
• J. niemiecki -  nauczyciel LO. Tcl. 0508 200 

482.
• J. niemiecki na każdym poziomic. Tanio. Tcl. 

0691 513951.
• Mgr pedagogiki pomoże dzieciom w nauce, po

moc w odrabianiu zadań domowych, korepety
cje, zajęcia wyrównawcze. Tcl. 0505 742 876.

• Nowo otwarte Centrum Edukacyjno -  Terapeu
tyczne, korepetycje z matematyki, fizyki, che
mii, j. angielskiego i nicmickicgo, wszystkie in
ne wg. potrzeb. Zajęcia wyrównawcze kl. 1 -  III. 
Zapewniamy pomoc: logopedy, psychologą pe
dagoga. Tanio 10 zł/ godz. Tcl. 0880 622 975 
po 18.00.

• Nauczanie zintegrowane czytanie i liczenie, j. 
polski, szkoła podst. Teł. 0880 365 415.

Avon -  dodatkowa praca dla każdego, bez ogra
niczeń wiekowych, zadzwoń lub wyślij wiado
mość, oddzwonię. Tel. 0695 664 446.
Firma Europartner lider usług finansowych za
trudni 3 - 4  osoby na stanowisku przedstawicie
la regionalnego, wymagane wykszt. średnic 
i niekaralność. Tcl. 0 5 13 172 179.
Firma zatrudni pracowników na stale do handlu, 
magazynu i administracji w  Ostrowic Wlkp.,

nzeez

C E N Y  O G Ł O S Z E Ń

DROBNYCH
og łoszen ie  d ro b n e ............ .................7 ,0 0  zł

ogł. d robne n a  kupon ie  z gaze ty ...4 ,0 0  zł

og łoszen ie  o  u s łu g a c h ........................ 1 5 ,0 0  zł
pog rub ien ie  ogł. d ro b n e g o ..............4 ,0 0  zł

pog rub ien ie  ogł. o  u s łu g a ch .........1 0 ,0 0  zł

PROM OCJA -  po serii czterech ogłoszeń

p ią te  zam ieśc isz  za darm o!

W A ŻN E  -  w sz y s tk ie  og łoszen ia  ukazu ją  

s ię  i w  gaze c ie , i w  in te m e c ie . Drobne  do 

n a jb liższe g o  w y d a n ia  p rzy jm u je m y  do 

godz. 1 0 .0 0  w  pon iedz ia łek .

wynagrodzenie 1800 zł brutto. Tcl. 0603 897 
973.

• Pomaluj sobie życie -  zostań konsultantem,/- 
ką 'O rillam e i prom uj szwedzkie kosmety ki 
wy sokiej klasy. Jeśli chceszzarabiać i czerpać 
przy jemność z pracy -  nie zwlekaj, zadzwoń: 
0604 592 523.

• Piekarnia w Zdunach zatrudni piekarza -  ciast- 
karza ze stażem. Infonnaejc osobiście w piekar
ni lub pod nr tcl. 062 721 50 03.

• Praca umysłowa, dodatkowa, umowa -  zlece
nie. Tcl. 0510 062 613.

• Pracując tylko popołudniam i możesz rów
nież zwiększyć swoje dochody, pomimo, że 
wym aga to posiadania co najmniej matury. 
Zadzwoń, aby dowiedzieć się szczegółów. Tel. 
0693 025 222 (10.00 -  16.00).

• Przyjmę do pracy m gr farmacji oraz technika - 
farmacji. Tcl. 0601 590 299 po 20.00.062 722 
93 58.

• Przyjmę pilarzy do pracy w Niemczech. Tel. 
0609 727 088.

• Przyjmę opiekunkę do dziecka od pon. do czw. 
od godz. 15.00. Tel. 0504 257 648.

• Potrzebne dziewczyny do nauki tańca w Kroto
szynie wiek 22 -  28 lat, nauka gratis. Tel. 0605 
491 980.

• Szukam pomocy do opieki nad dziećmi (2 latek
i pól roku) od połowy sierpnia lub września 
w godz. 8.30 13.30. Dojazd 7 km od Kroto
szyna (kiemnek Rozdrażew). Tcl. 0502 870991.

• Zatrudnię sekretarkę w niepełnym wymiarze 
czasu pracy (po południu). Praca dodatkowa. 
Tel. 0607 082 798.

• Zatrudnię pracownika magazynowego w skła
dzie materiałów budowlanych, wymagania: pra
wo jazdy, uprawienia na wózek widłowy, może 
być stażysta. Tel. 062 725 00 35.

• Zatntdnimy lektorów j. angielskiego również 
studentów'. Tcl. 0600 808 798'

• Zatrudnię do zbioru warzyw, wrzesień, paź
dziernik codziennie. Tcl. 0603 988 271.

Miotła, am bitna osoba po wy ższy ch studiach 
adm inistracyjnych, odpowiedzialna, dyspo
zycyjna, za znajomością w stopniu średnim j. 
angielskiego szuka pracy. Tel. 0660 741 559.
Kobieta lat 3 1 szuka pracy w zawodzie sprzc- 
dawca/kasjcr. Tcl. 0697 445 078.
Przyjmę sprzątanie, mycie okien, opiekę nad 
starszą osobą, opiekę nad dzieckiem 5 - 6  lat. 
Tcl. 062 725 21 39 po 18.00.

• Konkretna wiedza. Wróżbici z Wrocławia Mał
gorzata i Grzegorz. Zapisy: 071 321 00 48, (Xi05 
418 522, www.wrozka.pop.pl

• Mile widziana osoba posiadająca doświadcze
nie w zamiłowanie w ujeżdżaniu konia (nieod
płatnie), Sałnia. Tcl. 062 725 77 09.

• Nauka gry na instrumentach: pianino, organy, 
gitara -  zapraszamy. Tel. 062 725 22 24.

• ING Otwarty Fundusz Emerytalny zapisy. Tcl.
0609 524 054.
Pranie tapicerek samochodowych, także skórza
nych, wyłącznie urządzeniami i środkami firmy 
Karcher. Tcl. 062 722 67 11,0602 3 15 97 1. 
Tipsy żelowe, zdobienie paznokci, 35 zł. Tel. 
0798 720 772.
Usługi remontowo budowlane zakładanie pły
tek, budowa i aranżacja kominków. Tel. 0693 
828 753.
Usługi koparko-ładowarką (kompleksowe usłu
gi dotyczące wykopów wraz z wywozem ziemi) 
i sprzedaż żwiru transport do 10 t. Tel. 0503 
191 995.
Usługi remontowo-budowlane zakładanie pły
tek, budowa i aranżacja kominków. Tel. 0693 
828 753.

• Usługi muzyczne zespół Duet, wesela, wieczor
ki itp. Tcl. 0606 384 971.

• Włosy: przedłużanie, zagęszczanie, tipsy. różne 
metody; usługi muzyczne zespół ł\'x ter: obsłu
ga wesel, zabaw itp. Tel. 0609 568 246.

• Wykonywanie projektów tuningowych. Tel.

9  w rześ n ia  2 0 0 8

http://www.wrozka.pop.pl
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Zapewniamy:
-  fachową i kompleksową obsługę transakcji 

i regulacji stanu prawnego
-  porady w zakresie sprzedaży, 

zmiany, wynajmu
-  wycenę nieruchomości

przez rzeczoznawcę majątkowego

D Z IA Ł K I
K R O TO SZY N , działka pod zabudowę mieszkaniową 
o pow. O,7O43m kw. Uzbrojenie: woda, piąd. Cena 220.000 zł. 
w pobliżu K R O ŚN IC , gm. Milicz, grunt miny, o pow. 47 ha. 

Cena: 1.775.000 zł.
K R O TO SZY N , w  atrakcyjnym rejonie, działka o  pow. 3991 
m  kw zzaiybionym stawem o pow. 1772 m kw. Cena 350.000 
zł.
G O R Z U P IA , działka budowlana z ustalonymi waninkami 
zabudowy o  pow. ok. 1250 m  kw, woda, prąd. Cena 60zł /m 
kw.
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi warunkami zabu
dowy o  pow. ok. 895. Cena 50 zł/m kw.
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi warunkami zabu
dowy o pow. ok. 1025 ni kw. Cena 50 zł/ ni kw.
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi waninkami zabu
dowy o pow. ok. 1258 ni kw. Cena: 40 zł/m kw.
ZDUNY, działka budowlana z  ustalonymi warunkami zabu
dowy o pow. ok. 1759 m  kw. Cena: 35 zł/m kw.
W  PO B LIŻU  K O BY LIN A , giunt rolny o  pow. 11 ha. kl. III 
a i III b. Cena I ha /  55.000 zł.
5 KM  O D  K RO TO SZY N A , gnint od I ha ptxl agroturysty
kę, rekreacji, możliwość budowy stawów, teren częściowo za
lesiony. Pole uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
C H  A CH  A L NI A, działki budowlane, decyzja o warunkach 
zabudowy 1050 ni kw, w  atrakcyjnym rejonie, prąd, woda. 
Cena: 60 zł/m kw.
12 km  od K R O T O SZ Y N A , grunt pow. 5,5 ha z dokumen
tacją i pozwoleniem na wydobywanie żwini, dokumentacja na 
założenie dwóch stawów. Cena: 450.000 zł do negocjacji.

G O S P O D A R S T W O  R O L N E  
G O SPO D A R ST W O  rolne o pow. 9 ha z 20 -  letnim domem 
jednorodzinnym i zabudowaniami gospodarczymi: stodoła 
o  pow. 300 m kw. obora o  pow. 180 m  kw, budynek gospo
darczy z warsztatami i garażami o pow. 350 m kw. Cena 
8(X).(XX) zł do negocjacji.

D O M Y  JE D N O R O D Z IN N E  
O K A ZJA !!! Przyjm ujem y zapisy na zakup trzech budyn
ków m ieszkalnych, w olnostojących, parterow ych, z pod
daszem  użytkow ym  i garażem , które zostaną wybudow a
ne przez d e v d o p e ra  na ogrodzonych działkach o po
w ierzchni II (XI m kw, położonych w  terenie wiejskim  
w odległości około 5 km  od K rotoszyna, uzbrojonych 
w sieć wodociągową, gazową i elektryczną:
1/ w  stanie surowym zamkniętym z elewacją zewnętrzną 
o  pow. użytk. około 1 1 0 -1 2 0  m kw  w  przypuszczalnym ter
minie do końca czerwca 2(X)9 r. za cenę około 285 (XX),- zł 
2/ w  stanie developerskim (elewacja zewnętrzna, instalacje, 
tynki, posadzki, piec) o  pow. użytk. 1 1 0 -1 2 0  m kw  w  przy
puszczalnym terminie do końca 2(XW r. za cenę około 
345 (XX).- zł.
3 km  od Sulm ierzyc, woj. dolnośląskie, dwupiętrowy dom 
jednonklzinny, stan surowy zamknięty, o pow. 130 m kw, 7 p, 
k., w.c., parter (kmiu do zamieszkania, oraz budynek waiszta- 
towo -  garażowy o pow. 25(X) m  kw. Cena 165.000 zł. 
O R P ISZ E W , na działce o pow. 1,3(X) m  kw  dom  jednoro
dzinny o  pow. 60 ni kw, 3 p., k, łazienka z w.c. oraz stodoła 
z garażem. Cena: 170.000 zł do negocjacji.
K R O T O SZ Y N , atrakcyjna okolica, rozpoczęta budowa do
mu jednorodzinnego, stan surowy zamknięty, na działce 
o pow. 453 m  kw. Uzbrojenie pełne. Cena: 250.000 zł. 
K R O TO SZY N , na działce o  pow. 516 m kw dom jednoro
dzinny pow. 98 m  kw, 4p„ k„ łazietika z w.c. i dom gospodar
czy z warsztatem, uzbrojenie pełne, dojazd, asfalt. Cena:300 
OOO^ł
8 km  ixl K R O TO SZY N A , na działce o pow. 1600 m  kw 
dom jednortklzinny (txl razu do zamieszkania) o pow. 75 ni

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342 

www.serafiniak.pl

G eo d ezja
obsługa inwestycji, 
inwentaryzacja powykonawcza, 
mapy sytuacyjno ■ wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, 
regulacja stanu prawnego nieruchomości

kw, 3p., k., ł. z w .c.; c.o.- miał, budynki gospodarcze, 2 gara
że. Cena: 240.000 zł.
10 km  od K R O TO SZY N A , dom jednorodzinny o pow. 200 
ni kw  w  bardzo dobrym stanie, zabudowania gospodarcze, 
stodoła 300 m  kw, obora 180 m kw, budynki z warsztatami
1 garażami na działce pow. 2500 m kw Cena: 35O.(X)O zł.
K R O T O SZ Y N  w stanie surow ym  zam knięty m  budynki 
m ieszkalne w zabudow ie szeregowej z garażem  o  pow. 
użytk. ok. 110 m  kw  na działkach o pow. ok. 128 m  kw. 
Uzbrojenie pełne. C ena: 215 000,- zł.

L O K A L E  M IESZK A L N E
L O K A L  M IESZK A L N Y  w bloku I p. o pow. 48 m kw  (3p 
+ k) -  150 00 zł do neg. najem, dzerzawa 
K R O TO SZY N , w  bloku z  cegły lokal mieszkalny, pow.64 m 
kw, 1 piętro, 3 p., k., ł. z  w.c. Cena: 210.000 zł.
5 km  od K R O TO SZY N A  na parterze lokal mieszkalny 
o pow. 78,10 m  kw, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z ubikacją. Ce
na: 150 000,- zł do negocjacji.

L O K A L E  U Ż Y T K O W E  -  S P R Z E D ,\Ż  
K R O Ś N IC E  pow. Milicz, apteka o pow. 100 ni kw zczęścią 

budynku do zamieszkania, parking. Cena 300.000 zł. 
K R O TO SZY N , rynek, lokal handlowo -  usługowy 130 m 
kw, parter 60 m kw. piętro 70 m kw. Cena: 580.000 zł.
4 km  od K oźm ina W lkp, 5 km  od R ozdrażew a na działce 
o  pow. 2548 m  kw dwupoziomowy budynek produkcyjny, 
w bardzo dobrym stanie, o pow. 500 ni kw  z wyremontowa
nym mieszkaniem, z pomieszczeniami socjalnymi oraz stodo
ła o  pow. 350 m kw. Cena: 550 (XX),- zł. Możliwość zakupu 
maszyn do produkcji kartonów za cenę 1 (X) 000,- zł.

ZA M IA N A
K R O TO SZY N , zamienię lokal mieszkalny o  pow. 48 ni kw 
na 37 tri kw na parterze.
K R O TO SZY N , zamienię lokal mieszkalny 37 m kw, 2 pię
tro na mniejszy.

DZIERŻA W A, N A JE M
15 km  od K R O TO SZY N A , do wynajęcia budynek usługo
w y o pow. 100 m kw, wyposażony w  podstawowe maszyny 
oraz urządzenia pozwalające na produkcję stolarską, możli
wość zamieszkania. Czynsz 1300 zł za miesiąc.
D Z IA ŁK A  DO W Y N A JĘ C IA  K R O TO SZY N , przy- dro- 
ilze krajowej kierunek Poznań, działka 3442 m  kw przed sta
cją benzynową Orłen, uzbrojenie pełne. Czynsz 2000 zł netto 
miesięcznie.
YYYNAJMĘ L O K A L  o pow. 25 m kw + pomieszczenie so
cjalne. Czynsz 1500 zł netto.
KROTOSZYN, położony na osiedlu do wynajęcia lokal han
dlowo- usługowy o  pow. 60 m kw. Czynsz 1200 zł (do nego
cjacji).
K R O TO SZY N , w' budynku jednorodzinnym do wynajęcia
2 pomieszczenia każde po 170 ni kw, możliwość prowadzenia 
działalności gospodarczej. Czynsz za 170 m kw wynosi 2500 
zł.

K U PIĘ , N A JM Ę
KROTOSZYN, kupię w  samym centrum, rynek, lokal han
dlow o-usługow y.
K R O T O SZ Y N  i jego okolice kupię tłom jednorodzinny do 
300. (XX) zł.
W A ŻNE!!! K R O T O SZ Y N  P IL N E , kupię mieszkanie I -  
pokojowe (kawalerkę) lub 2 -  pokojowe w  bloku.
K U PIĘ , dom jednorodzinny do 400.000 zł.
K U P IĘ  1,5 ha ziemi pod lasem z przeznaczeniem na zalesie
nie.
K U PIĘ , w pobliżu Krotoszyna 10 hektarowe gospodarstwo 
rolne.

Krotoszyn, ul. Rawicka 5
T e l7 ta x  0 6 2  7 2 2  6 6  3 0 ,  0 5 0 9  341  7 9 7  
C z y n n e  c o d z ie n n ie  o d  p n .  d o  p t. 
1 0 .0 0 -1 8 .0 0  i w  s o b . 1 0 .0 0 -1 3 .0 0

Biuro Obrotu N ieruchom ościam i
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- wycenę nieruchom ości dla wszelkich potrzeb przez licencjonowanych rzeczoznawców m ajątkowych
- pom oc w  regulacji stanu prawnego nieruchomości
Zapraszamy: pn-pt - 10 :00-18:00 sob. -1 0 :0 0 -1 3 :0 0

S P R Z E D A Ż  D Z IA Ł E K

* Krotoszyn -  okol icc ul. Bołcwskicgo -  działka budowlana 
o  pow. 1467 m .kw  -  m ożliw ość podziału na 2  mniejsze 
działki cena 146.700 zł
* K rotoszyn -  Kopicczki działka budowlana o  pow. 2598 
m .kw  -  na działce budynek gospodarczy -  media: w oda + 
prąd cena 160.000 zł
* Krotoszyn -  działka budowlana o  pow. 2800 m .kw  -  me
dia: w oda +  prąd, m ożliwość podziału na trzy działki cena 
145.000 zł POLECAM
* Krotoszyn -  działka budow lana o  pow. 793 m.kw, 
wszystkie media, cena 119.000 zł
* K rotoszyn -  działka budow lana o  pow. 791 m.kw, 
wszystkie media, cena 119.000 zł
* Krotoszyn -  rejon ul. Gorzupskicj teren do podziału na 
działki o  pow. 10.000 m kw, cena 300.000 zł
* Salnia- Baran -  działka o  pow. 2.000 m  kw, media: w o
da, prąd, cena 16 zł/m  kw
* Salnia- Baran -  działka o  pow. 5.000 m  kw, media: w o
da. prąd, cena 16 zł/m  kw
* Zduny -  przy drodze wylotowej -  idealna na KOM  1S sa
m ochodow y -  pow. 1250 m  kw, cena 30.000 zł
* Zduny -  działki budowlane o  pow. 700 -  900  m  kw, ce
na 40 zł/m  kw
* Koźmin W lkp -  działka budow lana o  pow. 3800 m .kw 
przy ulicy o nawierzchni asfaltowej, media: woda, prąd, gaz, 
cena 171.000 zł
* C ieszków  -  grunt rolny o  pow. 4  ha -  w  jednym  kaw ał
ku cena 40.000 zl/ha
* Cieszków- gnint rolny o  pow. 2  ha -  w  jednym  kawałku 
cena 40.000 zł/lia
* 5 K m  od Krotoszyna -  działka o  pow. 700 m k w  -  media: 
w oda, prąd, kan. Sanit. -  cena 66.500zł
* O susz -  w ieś działka o powierzchni 750 m.kw, woda, 
prąd, kanalizacja sanitarna, cena 60 zł/m.kw

S P R Z E D A Ż  M IE S Z K A Ń

* Krotoszyn -  mieszkanie w łasnościow e o pow. 65 m.kw
-  3 p + k + 1 +  w e +  loggia -  Parter cena 155.000 zł
* Krotoszyn -  okolice centrum  -  lokal m ieszkalny w  no 
w ym  budownictwie o  pow. 79 m .kw  -  4p  +  k + 1 +  w e + ga
raż + piwnica -  wysoki Parter -  m ieszkanie po generalnym 
remoncie cena 350.000 zł
* Krotoszyn -  komfortowe mieszkanie o  pow. 155,5 m .kw
-  II Piętro -  5 p  +  2 k  +  2 łazienki -  mieszkanie po general
nym  remoncie -  C .O. gazow e -  idealne dla osób chcących 
prowadzić działalność gospodarczą lub dla dwóch rodzin 
cena 300.000 zł
* Krotoszyn- budynek m ieszkalny składający się z  dwóch 
niezależnych lokali mieszkalnych /  każde z oddzielną Księ
g ą  W ieczystą /  mieszkanie na parterze o  powierzełini 6 9 3 1 
m .kw  (3 pokoje .kuchnia i łazienka) w  cenie 250.000 zł oraz 
mieszkanie na piętrze o  powierzchni 8031 m .kw  ((3 poko- 
jc,kuchnia i łazienka) w  cenie 280.000 zł w  cenie każdego 
z  mieszkań są też wliczone 2 garaże murowane
* Leszno -  lokal mieszkalny o  powierzchni 54 m.kw, 
3p+k+ł, V  piętro, satelita, internet, piwnica, cena 150.000 zł

Z A M IA N A  M IESZKAŃ

* Krotoszyn -  mieszkanie w łasnościow e w  bloku z  cegły, 
pow. 55.5 m .kw -  IV Piętro -  3 p  + k + 1 -  czynsz 300 zł/m- 
c, zam ienię na mieszkanie 3 pokojowe w  bloku o  pow. po 

wyżej 60 m.kw
* Krotoszyn -m icsźkanic własnościowe o  pow. 38 m .kw -  
Parter -  2 p  +  k + 1 + balkon -  czynsz 250 zł/m-c z  ogrze
w aniem , zamianie na mieszkanie 2  lub 3 Pokojowe o  m etra
żu powyżej 45 m.kw
* Krotoszyn -  mieszkanie w łasnościow e w  bloku z  cegły 
o  pow. 59,8 m .kw  -  Parter -  3p +  k +  ł +  loggia -  czynsz 
341 zł/m-c, zm iennie na mieszkanie mniejsze 3 pokojowe 
o pow. 50-55 m .kw -  do 11 Piętra
* Krotoszyn -  mieszkań ic własnościowe -  kawalerka na IV 
Piętrze o  pow. 27 m .kw -  I p  +  k + 1 -  czynsz 140 zł/m-c, na 
mieszkanie większe 2 pokojowe o  pow. 40-55 m .kw

S P R Z E D A Ż  D O M Ó W

* Krotoszyn -  Parcclki -  budynek mieszkalny (parter+ pod
dasze użytkowe) o  pow. 120 m .kw  położony na działce 
o  pow. 475 m .kw -  po generalnym remoncie cena 310.000 
zł
* Krotoszyn -okolica ul. Rawickięj -  budynek mieszkalno -  
handlowo -  usługowy -  położony na działce o  pow. 723 
m.kw, składający się z  części mieszkalnej o  pow. 160  m .kw 
i części handlowej o  pow. 140 m.kw.
* Budynek w  bardzo dobrym  stanie technicznym  (now e 
okna, ocieplenie, elewacja) -  ogrzewanie gazow e i w ęglo
we, na działce garaż i w iata cena 580.000 zł
* Krotoszyn -  CEN TR U M  budynek o  charakterze miesz
kalno -  handlowym, składający się z  kikalu handlowego (o 
pow. ok.70 m .kw) na parterze i obszernego mieszkania na 
piętrze, istnieje możliwość rozbudowy jak  i adaptacji dodat
kowych lokali m ieszkalnych, całość na działce o pow. 215 
m .kw cena 370.000 zł
* Krotoszyn -  N O W Y  budynek m ieszkalny (stan surowy 
zamknięty) parterowy z  poddaszem użytkowym, w ykonany 
z  wysokiej klasy materiałów, położony na działce o  pow. 
2500 m.kw, pow. dom u wraz z poddaszem 200 m.k\y cena 
400.000 zł POLECAM
* Krotoszyn -  ul. Langiewicza -  budynek mieszkalny 
o  pow. 220 m.kw, położony na działce o  pow. 798 m.kw. 
wszystkie m edia, garaż +  bud. Gospodarczy, idealny dom  
dla dw óch rodzin cena 500.000 zł
* Krotoszyn -  now y -  stylowy budynek mieszkalny (dach 
dwuspadowy): piwnica + parter+ poddasze, położony w  za
cisznym  m iejscu niedaleko lasu na działce o  pow. 1520 
m.kw, posiadający: ocieplenie, now e okna (drewniane), 
ogrzewanie olejow e (piec BU DERUS). Do w ykończenie 
użyte wysokiej jakości materiały. Na działce garaż na 2 sa
m ochody cena 465.000 zł
* Krotoszyn -  kom fortowy budynek mieszkalny w  zabudo
wie bliźniaczej, (idealny dla 2 rodzin) działka o  pow. 338 m 
kw, budynek po generalnym remoncie (now e okna typu 
PCV, now a instalacja grzewcza) cena 450.000 zl
* 18 Km od Krotoszyna -  now y dom  parterowy z  podila- 
szern użytkowyni(rok bud. 2003) o  pow. 156 m.kw, położo
ny na działce o  pow. 1899 m .kw -  w  pobliżu lasu i terenów 
parkowych, do zamieszkania od zaraz cena 330.000zł
* 12 KM  od Krotoszyna -  budynek m ieszkalny wolnosto
jąc y  położony na działce o  pow. 2117 m.kw, budynek po 
częściowym remoncie, idealny dla dw óch rodzin
cena 220.000 zł
* Koźmin W lkp -  budynek m ieszkalny I lub 2 rodzinny, 
parter +  piętro +  poddasze. położony blisko centrum  na 
działce o  pow. 1606 ni.kw, media: woda, prąd. gaz. kanali

zacja, telefon, wykonany z  solidnych materiałów, do za
mieszkania od zaraz cena 340.000 zł
* Koźmin W lkp -  budynek m ieszkalny I lub 2 rodzinny, 
parter +  piętro +  poddasze. położony blisko centrum na 
działce o  pow. 800 m.kw, media: woda, prąd. gaz, kanaliza- 
eja, telefon, wykonany z solidnych materiałów, do zam iesz
kania od zaraz, cena 280.000 zł
* Zduny -  budynek mieszkalny -  przeznaczony do general
nego remontu położony na działce o  pow. 242 ni.kw. cena 
30.000 zł

G O S P O D A R S T W A  R O L N E
* Cieszków -  gospodarstwo niedaleko drogi krajowej, skła
dające się z obsiedliska o  pow. 1,5 liii w  skład, którego wcho
dzi: -budynek mieszkalny parter +  poddasze -stodoła 11 x25 
-stodoła 12x25 -  garaże 8x10 cena 550.000 zł C EN A  DO 
NEG OCJA CJI
* C ieszków  -  gospodarstw o rolne składające się z  osiedli- 
ska (budynek m ieszkalny+ 3  budynki gospodarcze na dział
ce o  pow. 2,7 ha) i gruntów ornych o  łącznej pow. ok. 13 ha 
-  dogodny dojazd do  osiedl iska drogą utwardzoną, cena 
osiedliska i gruntów 1.045.000 zl Istnieje możliwość kupna 
sam ego osiedliska. CEN A  D O  NEGOCJACJI
* 5 Km ixl Pleszewa przy drodze o  nawierzchni asfalto
w ej, zabudow ania m ieszkalne (budynek mieszkalny) oraz 
zabudow ania gospodiirskie położone 150 m etrów  od ścia
ny  lasu.Całość na działce o  pow. 7,7 ha (w  jednym  kaw ał
ku)- przez działkę przepływa rzeka -  idealne na ośrodek jeź
dziecki lub gospodarstwo agro-turystyezne cena 550.000 zl

R O Z P O C Z Ę T E  B U D O W Y
* Krotoszyn N Ó W Y  budynek mieszkalny (skin surowy 
zam knięty) parterowy z  poddaszem użytkowym, w ykonany 
z wysokiej klasy materiałów, położony na działce o  pow. 
25(X) ni.kw, pow. dom u wraz, z poddaszem  2(X) m .kw cena 
400.000 zł
* Biadki -  rozpoczęta budow a budynku mieszkalnego -  w y
lane fundamenty +  projekt +  zgrom adzone materiały bu
dow lane -  na działce o  pow. 2744 m .kw cena 80.000 zł

O B IE K  IY  O  C H A R A K T E R Z E  
P R O D U K C Y JN O  -  M A G A Z Y N O W Y M

* Krotoszyn -  Kopicczki - bwłynki gospodarcze położone 
rui działce 3800 m .kw - z  możliwością adaptacji na warsz
tat lub obiekt o  podobnym  przeznaczeniu cena 17O.(XX) zł
* Krotoszyn -  budynek magazynowo produkcyjny o  piw . 
300 m  kw  położony na działce 1600 m  kw, na działce do 
budow ana wiaku możliwość prowadzenia dowolnej działal
ności gospodarczej, cena 280.00Ó zł
* 13 K m  Krotoszyn -  nieruchom ość położona przy dnx l/c  
o  nawierzchni asfaltowej, zabudowana now ym  budynkiem 
gospodarczym , składającym  się z  Hali o  p iw . 829 m.kw 
i części biurowej. C ałość położona na działce o  p iw . 7(XX) 
m.kw. Budynek wykonany z pustaków żelbetonowych w  ki
nie surowym  zam kniętym  cena 420.000 zł

IX ) W Y N A JĘ C IA
* Krotoszyn komfortowe mieszkanie o p iw . 64 m .kw 3 
p  +  k  -r I. częściowo umebkiwane, czynsz 1 (XX) zł/m-c
* Krotoszyn -  m ieszkanie w  kam ienicy o  piw . 40 ni.kw 
I p  +  k + ł piece, czynsz 450 zł/m-e

0663 207 116.
Zespól muzyczny na żywo, organy, gitara, akor
deon. saksofon -  oprawa muzyczna zabaw, we
sela, DJ. Tcl. 062 725 22 24. '
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Instalacje elektryczne, pomiary, inne usługi 
elektryczne. lei. 0600 793 025.
Prace wykończeniowe domów i mieszkań, tera
kota, glazura, malowanie, szpachlowanie, płyty 
gipsowe. Tcl. 0721 292 763.
Usługi remontowo -  budowlane, zakładanie 
płyt K-G, płytek, wykańczanie wnętrz. Wysta
wiamy faktury VAT. Tel. 0661 774 0X9.
Tynki gipsowe (stiuk wioski, m annorino , tra - 
weryn), tynk cem entow o-w  apienny, rem on
ty od A do Z , kompleksowa adaptacja 
wnętrz. Tel. 0608 450 621.
Układanie glazury i terakoty, prace m u ra r
skie, płyty gips-karton, przeróbki w ody i ka
nalizacji, adaptacje strychów i poddaszy na 
pomieszczenia mieszkalne i użytkowe, faktu
ry VAT, wycena, dojazd gratis. Tel. 062 722
84 15,0601 077 470,0693 846 910:
Wykończenia wnętrz w zakresie: układanie pły
tek. paneli; renowacja elementów drewnianych; 
gładzic; malowanie; montaż cl. sanitarnych; in
ne usługi w  zakresie wykańczania wnętrz. 
www.wnetrzapiotr.zafriko.pl. Tcl. 0516 023
310.

• Zakładanie i bezpyłowe cyklinowanie parkie
tów. Renowacja schodów, drzwi. Zakładanie pa

neli. Montaż drzwi, okien. Gipsowanie, malo
wanie. Adaptacja poddaszy na pomieszczenia 
mieszkalne. Tcl. 0608 648 514.

• Spawanie aluminium, tanio. Tcl. 062 722 83 27 
po 20.00.
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Audi 80 2.0 benz. 1992 r.; silnik do bizona SW 
400; szczenięta boksery; ciągnik Zetor 16245 
1993 r. Tcl. 0660 873 168.

• Audi A3, 1.8 turbo. 1997 r. 5V, 180 KM. fuli 
opcja, ciemna śliwka, metalik, kola 17 cali alu- 
minowc. przebieg 149 000 km 18 500 zl. Tcl. 
0509 065 483.

• Citroena C5 2.0 HDI -  2002/2003 r., cl. szyby 
i lusterka, c. zam., 6 x air bag, błękitny. ABS. 
wspom., klimatyzacja -  2 1 500 zl. Tcl. 0508 251 
968.

• Fiat cinqucccnto 0,7 -  1997 r„ turkusowy, 80 
000 km. jedyny taki w  kraju, po pełnym tunin- 
gu (neony, spoilcry, audio, sportowy wydech 
i zawieszenie) stan idealny, przegląd do czerwca 
2009 r., ubezpieczony. Tcl. 0502 0 5 1 337.

• Ford focus 1.8 TDDI -  1999 r.. 90 KM, srcbmy 
mct., 5 drzwi, 165 000 km. klimatyzacja, 
ABS. 2 x air bag. cl. szyby, c. zam + pilot, 
wspom. kier., alum. fclfi, wclur. RO + CD. stan 
bdb. Tcl. 0696028 371.

• Ford cscort combi 1:8 D -  1996 r., bardzo cko-

nomiczny. szyberdach, immobiliscr, wspom. 
kierownicy, wclur, roleta na bagażnik, rclingi, 
bezwypadkowy, I właściciel w  Polsce. Tcl. 0692 
470267.
Nissan primera 1.6 16V 1999 r.. salonowy, ku
piony w kraju, bezwypadkowy, pełna dokumen
tacja. Tel. 0668 172 878.
Nissan primera 1.6 16V -  1994 r., pełna elektry
ka. insL gaz. Tcl. 062 725 72 65.
M azda 121 -1 9 9 1  r., ciemna zieleń. Tel. 062 
722 65 09.
Opel vcctra 1.6 +  gaz -  1993 r., c. zam., jasne 
wnętrze, wspom. kier., cl. szyby, grafitowy m et, 
cl. antena -  4 500 zl do uzg. Tel. 0785 251 051. 
Opel vcctra combi 1.6-1998 r., zadbany, grana
towy met., cl. szyby, ABS, klimatyzacja, stan 
tcch. bdb -  12 500 zl. Tcl. 0693 104 766. 
Peugeot 205 XE 1.1 -  1988 r ,  stan dobry, jeden 
właściciel, od 1992r. w Polsce, garażowany, ak
tualna rejestracja i OC. Tel. 062 747 14 69. 
Polonez truck DC 1,9 D -  1996 r„ zabudowany, 
zarejestrowany. Tcl. 0698 3 16 648.
Renault 19 1.4 -  1993 r„ hatchback, granat + 
komplet kół na zimę. Tcl. 0604 203 128. 
Renault twingo 1.2 -  1994/95 r., 149 000 km, 
zielony met. Tcl. 062 725 33 49.
Seat toledo 1.9 D -  1997 r„ w całości lub na czę
ści. Tcl. 0691 362 894.
Skoda fclicia combi 1 .3 -1 9 9 6  r., biała, uszko
dzona (uderzona z tylu), sprawna. Tcl. 0501 662 
582.
VW  polo 1.0 — 1996 r., granatowy, 5 -  drzwi, 
154 000 km. wspom. kier., 2 x air bag. oryginal
ny RM, szyberdach, reguł, kier., bezwypadko

wy. stan bdb. Tcl. 0508 136 0 17.

Radio samochodowe Pioneer DEH P85 BT. od
czytuje; CD, CD-R. CD-RW, MP3, WMA, 
WAV, AAC, CD Tcxt bluctooth DEH-P85BT, 
elektryczny mechanizm opuszczania. Aux-in, 
bezpośrednie sterowanie odtwarzaczem iPod. 
wyjście Sub-display, bezpośredni napęd subwo- 
ofera; radio z 20-micsięcznągwarancją- I 200 
zl do uzg. Tcl. 0667 544 109.0663 063 944.

S rT  «  i

..........
• Samochody z USA, z aukcji dealerskich, 

wszy stkie modele. Tel. 0506 242 232.

„G rządka” K ra w ie c tw o  c iężk ie  m iarow e 

sa lon suk ien  ślubnych  -  p racownia .
odzież dam ska, m ęska, młodzieżowa, szaty litur
giczne, kom unijne, to g i (s ę d z ia , p ro k u ra to r , a d 
w o k a t, p ra w n ik ), ha ft komputerowy.

K rótkie term iny realizacji.
Krotoszyn, ul. G rudzielskiego 1 9  ioom aoieka Parceiw. 

tel. 062 722 75 37.

KUPIĘ JAŁÓWKI HODOWLANE
od 2 do 8 miesięcy cielności

I UŻYTKOWE
od 6  miesięcy cielności 

Tel. 508 223 035, 065 575 18 48

Migomat Kabit 
PS 230 T

110 -  200 A,
13 ,5  V -  24  V.

Tel. 0 6 9 3  0 5 0  4 0 1 .

Jałowice cielne 
hodowlane 

i użytkowe skupuje

Przedsiębiorstwo BIS 
cielność powyżej 6  m-cy.

Tel. 0 6 5  5 7 3  8 6  3 1 , 0 6 5  5 7 2  7 3  3 6  

p on . -  p t. 8 .0 0  -  1 6 .0 0

n z e c z 9  w rześ n ia  2 0 0 8

http://www.serafiniak.pl
http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.wnetrzapiotr.zafriko.pl
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Wieńcem 
i kabaretem

Czy  szkoły są ty lko  
dla zdrowych uczniów?

M
. N
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D
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ŁA

Wyjazd maszyn rolniczych prezentowanych podczas święta plonów

Doroczne św ięto plonów to  okazja do wspólnego uczcze
nia rolniczych sukcesów. To również przyczynek do wspól
nych spotkań i dobrej zabawy. Odbywające się w  Kobyli
nie powiatowe dożynki 2 0 0 8  przyciągnęły wielu gości nie 

tylko z naszej okolicy.

Jak podał Dziennik, przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego rodzice kilkunastu tysięcy prze
w lekle chorych dzieci znów zetkną się z problemem poszukiwania miejsc w  przedszkolach 

i szkołach. Dyrektorzy tych placówek nie chcą przyjmować tych dzieci z powodu zarządzenia 
wydanego przez M inisterstwo Edukacji Narodowej.

O dbyw ające się  w  m in ioną  niedzielę, 
7 w rześnia, dożynki rozpoczęta uroczysta 
M sza św. Po niej barw ny korow ód ludzi 
w si przeszedł ulicam i m iasta na  stadion, 
gdzie odbyły  się g łów ne uroczystości. 
W  tym  roku organizatorzy zadbali o uroz
m aicony program  obchodów  św ięta. N a 
gości poza oficjalnym  pow itaniem  czeka
ły w ystępy  zespołów  ludow ych, dzieci 
z  kobył ińskiego przedszkola o raz część 
obrzędow a z  pow itaniem  chlebem  i solą. 
Z w ieńczeniem  program u był w ystęp  K o
nia Polskiego  -  jednego  z najpopularniej
szych obecnie kabaretów, oraz zabaw a ta
neczna. N ie lada g ra tką  d la odw iedzają
cych była także loteria fantowa. Posłow ie 
z  naszego regionu w ręczyli w yróżnionym  
rolnikom  odznaki honorow e Zasłużony  
dla Rolnictwa.

K obylińskie św ięto p lonów  przycią
gnęło licznąpubliczność. P rogram  obcho
dów  spraw ił, że p o  stadionie do  sam ego 
końca kręciły  się tłum y ludzi. W śród  od
w iedzających byli nie ty lko  m ieszkańcy 
pow iatu, m ożna było spotkać sam ochody 
z  gostyńskim i, raw ickim i i m iiickim i reje
stracjami. Z arów no w ystępy zespołów  lu

Jedna z okazałych bryczek podczas pokazu

dow ych, jak i i pokazy jazd y  bryczek cie
szyły się sporym  zainteresow aniem , 
a  w ieczorny w ystęp kabareciarzy przycią
gnął kom plet publiczności. Z  ciekaw ością 
oglądano także w ystaw ione przez smolic- 
k ą  hodow lę roślin now oczesne maszyny.

O tganizujący  im prezę kobylińscy sa
m orządow cy są  zadow oleni z  przebiegu 
dożynek. -  Trudno m ów ić o  sw oich dzia
łaniach -  przyznał Bernard Jasiński, bur
m istrz m iasta. Jego zdaniem  obchody 
spełniły pokładane w  nich oczekiw ania.

P ozytyw nie zaskoczyła  nas frekw encja, 
m ieszkańcy pow ia tu  tłum nie przybyli na  
św ięto p lo n ó w  - d o d a ł  Jasiński. Sam orzą
dow cy przyznają  że najtrudniejsze układy 
choreograficzne ze zw ierzętam i (pokazy 
bryczek) udały się znakom icie. Myślę, 
że  trud  w łożony w  organizację dożynek się
opłacił -  podsum ow ał burmistrz.

Pow odzeniu  tegorocznej im prezy 
sprzyjała dobra organ izacją  ciekaw y pro
gram  i pogoda. M ieszkańcy naszego po
w iatu w ykorzystali spóźnione letnie popo
łudnie, by  spędzić je  z  rodziną w łaśnie 
w  K obylinie. »

M ikołaj Niedbała

Sebastian  K ończak  z  w ydzia łu  ośw iaty  
U rzędu  M ie jsk iego  w  K rotoszynie 
stw ierdza: -  D o m n ie  n ie  d o ta rły  żadne  
syg n a ły  o p o d o b n ych  i stosow anych  
prak tyka ch  w  przed szko la ch  i szko łach  
na  terenie n asze j gm iny, ja k  i w  ośc ien
nych gm inach . P rzyznaje, że  istnieje roz
porządzenie M E N , m ów iące, że  nauczy
ciele nie m a ją  p raw a w yko n y w ać  żad 
nych czynności m edycznych. -  M yślę, że  
m im o tego zap isu  nauczyciele  będą  m ie
li ludzki odruch i n ie  będą bezczynni, g d y  
takie dziecko  p o p m s i o  p o m o c  -  stw ier
dził K ończak.

Nauczycielskie kursy?
N a  terenie gm iny, ja k  i sam ego  K roto
szyna są  szko ły  i p rzedszko la  z  tzw. od
działam i in tegracy jnym i, gdzie  dzieci 
p rzew lekle chore lub z  n iepełnospraw no
śc ią  m ogą bez p rzeszkód  pobierać naukę 
i rozw ijać się zgodnie ze  sw o im  w ie
kiem . Taki oddział in tegracyjny m oże 
pow stać, gdy  je s t  ju ż  o d  3 do  5 dzieci. 
U czn iow ie , ab y  uczy ć  się  w  klasach 
o  specyficznym  profilu,- m u sz ą  posiadać 
orzeczenie, a  nie op in ię  lekarza. Pozosta
li u rzędnicy  z w ydziału  ośw iaty  w spom i
nają  o  p lanow anych kursach  d la nauczy
cieli, ab y  m ogli pom óc uczący m  się 
p rzez  n ich  przew lek le  cho rym  pocie
chom .

Stanowisko resortu
W szystk im  zan iepoko jonym  zarządze
n iem  p rzy taczam y stanow isko M inister
stw a Edukacji N arodow ej w  spraw ie ar
tykułu Szkoła  tylko d la zdrow ych  (D zien-

P 7 P P 7  DT?AWTVA
Niedawno roz- 
w i ą z a ł e m  
umowę o pra
cę za 3-mie- 
sięcznym wy
p o w i e d z e 
niem. Umowa 
była bezterm i
nowa. Znala
złem nową pracę, ale nie mogę je j 
podjąć, bo już od 3  tygodn i były pra
codawca nie wydaje m i św iadectw a 
pracy. Twierdzi, że zrobi to  dopiero po 
tym , ja k  rozliczę się z niedokończo
nych zleceń. Co m am  robić?

Grzegorz z  Krotoszyna

Zachowanie pracodawcy je s t bezpraw
ne, ponieważ kodeks pracy stanowi 
wyraźnie w  art. 9 7  § 1, że w  związku 
z rozwiązaniem lub wygaśnięciem sto
sunku pracy je s t on zobowiązany nie
zwłocznie wydać pracownikowi świa
dectwo pracy. Jego wydanie nie może 
być uzależnione od uprzedniego rozli
czenia się pracownika z pracodawcą. 
Oznacza to , że pracodawca nie może

Nauczyciele nie powinni być bezczynni -  uważa urzędnik Sebastian Kończak

n ik  n r 198 z  25 sierpnia 
2008 roku). Pismo, na któ
re p o w o łu je  s ię  „ D zien
n ik" , a z  którego wynika, 
ż e  p ra c o w n icy  szkó ł n ie  
m ogą w ykonyw ać naw et 
drobnych zab ieg ó w  m e
dycznych  w  stosunku  do  
uczniów, g d y ż  n ie m ają  
odpow iednich  upraw nień  
i kw alifikacji, zosta ło  
sk ierow ane do  ku
ra torów  ośw ia ty

24 w rześnia 2 0 0 7  r„ g d y  m inistrem  edu
kacji b y ł prof. R yszard  Legutko. łV  kw ie t
n iu br. p o w o ła n y  zos ta ł ze spó ł m iędzyre
sortowy, p o d  kierunkiem  E lżb iety  R adzi
szew skiej, p e łnom ocn ika  rządu ds. rów 
nego sta tusu  praw nego , k tóry p ra cu je  
n a d  tym, b y  p o m ó c  chorym  uczniom . (...) 
A ktua ln ie  p rzygo tow yw ana  j e s t  specja l
na  instrukcja, do tycząca  postępow an ia  
z  dziećm i p rzew lekle  chorym i i w ym aga

opóźniać m omentu wydania świadec
twa. Kodeks pracy przyznaje pracowni
kowi możliwość domagania się od
szkodowania za niewydanie w  term i
nie świadectwa pracy. Takie odszkodo
wanie przysługuje w  wysokości wyna
grodzenia za czas pozostawania bez 
pracy z tego powodu, nie dłuższy jed 
nak niż 6  tygodni. Na podstawie tych 
przepisów przysługuje Panu odszkodo
wanie w wysokości wynagrodzenia za 
okres 3  tygodni. Takie żądanie można 
przedstawić pracodawcy, a w razie je 
go nieskuteczności wnieść sprawę do 
sądu pracy.

W  2 0 0 7  r. zm arłm ó j brat. Pozostaw ił 
po sobie tes tam en t, w  k tó rym  po
dzie lił ca ły swój m ajątek między tró j
kę  dzieci. Za życia opiekowałam  się 
bratem  i on często w spom inał, że 
gdy umrze, to  przepisze na mnie 
m ieszkanie. Słyszałam coś o zachow
ku. Czy mogę się go domagać w  po
s ta c i m ieszkania, pomimo nie
uwzględnienia mnie w  testam encie?

Krystyna ze Zdun

ją c y m i p o d a w a n ia  łęków. Instrukcja  
zna jdz ie  s ię  iv broszurze  w ram ach serii 
„ O ne są  w śród  nas ", k tórą  p la n u je  wy- 
d a ć  C entrum  M etodyczne  P o m o cy  P sy
chologicznej. Z ostan ie  tam  rów n ież za 
m ieszczony w zór um o w y m iędzy op ieku 
nem  dziecka  a  nauczycielem  na  tem at 
w a ru n kó w  udzie lania  p o m o cy  dziecku  
p ize w le k le  chorem u w  szkołę.

Sebastian Czachor

Zachowek służy zabezpieczeniu praw 
majątkowych osób najbliższych spad
kodawcy w razie nieuwzględnienia ich 
w testamencie. Zgodnie z przepisami 
kodeksu cywilnego zachowek przysłu
guje dzieciom, wnukom, małżonkowi 
oraz rodzicom spadkodawcy. Wyso
kość zachowku wynosi 2 /3  wartości 
udziału spadkowego, gdy uprawniony 
je s t stale niezdolny do pracy albo jeże
li zstępny je s t m ałoletni. W pozosta
łych przypadkach wymienione osoby 
mają prawo do połowy udziału, który 
uzyskałyby dziedzicząc na podstawie 
ustawy, a nie testam entu. Niestety, 
nie może się Pani domagać zachow
ku, bo nie przysługuje on rodzeństwu 
spadkodawcy.

Krzysztof Raczyński

Zachęcam do zadawania pytań. Moż
na je  wysyłać mailem na adres: rzecz- 
prawna@onet.eu, listownie (z dopi
skiem Rzecz prawna) na adres redak
cji: Rzecz Krotoszyńska, ul. Sienkiewi
cza 2a, 63 -700  Krotoszyn lub te lefo
nując pod numer 06 2  7 25  3 3  54.

9  w rześ n ia  2 0 0 8

mailto:rzecz-prawna@onet.eu
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Wakacyjna
fotografia dziecka

FABUŁA z grubej rury
Jest to  ty tu ł konkursu  zorganizow anego 
przez U rząd G m iny oraz G m inną B iblio
tekę Publiczną w  Rozdrażew ie. Z a  cel or
ganizatorzy postawili sobie rozwój zainte
resow ania fo tografią  oraz um ożliw ienie 
prezentacji zdjęć w ykonanych  podczas 
w akacji. W  konkursie m oże w ziąć udział 
każdy oprócz członków  jury. Term in zło
żenia prac upływ a 15 w rześnia br.

Technika w ykonania je s t dow olna, tak 
sam o ja k  liczba zdjęć. Form at to m inim al
nie 10x 15 cm . K ażda z  w ykonanych prac 
pow inna zostać oznaczona na  odw rocie: 
im ieniem  i nazw iskiem  autora, opisem

Idzie myszka, idzie konik, 
żabka, piesek no i słonik. 
Wszyscy razem z  balona
mi z najlepszymi życze
niami.

D l a  K i n g i  K m ie c i k  z  o k a z j i  

5  u r o d z in  o d  b a b c i  Z o s i ,

d z ia d k a  F r a n k a  i  w u ja  J a n k a

zdjęcia, d a tą  i m iejscem  jeg o  w ykonania. 
O cen fotografii dokona ju ry  nie później 
n iż 20 dni po  zakończeniu rywalizacji. Or
ganizatorzy przew idują nagrody rzeczowe 
za  zajęcie I, II i HI m iejsca oraz w yróżnie
nia. N agrody zostaną w ręczone laureatom  
podczas otw arcia pokonkursow ej w ysta
wy. W  przypadku otrzym ania nagrody 
przez osobę niepełnoletnią przy w ręczaniu 
nagród pow inien  tow arzyszyć je j ktoś 
z  rodziców  lub opiekun prawny. P rzew i
dyw any  term in w ystaw y to p ierw sza po 
łow a października.

Sebastian Czachor

Już pod koniec roku m a zo
s ta ć  o tw a rty  klub Fabuła, 

którego  dzierżaw cą zo sta ł 
M ariusz Ossow ski. Po
w stan ie  w  m iejscu dawnej 
Kinovej.

K ilk a  dni tem u  O ssow ski o trzym ał k lu
cze do lokalu. Przew iduje solidny rem ont, 
m .in. ro zb u d o w ę  baru, m odern izację  im  
stalacji elektrycznej, sanitariatów  i w enty
lacji, b u d o w ę sceny i oddzielne m iejsce 
d la  didżeja. B yć m oże pow stan ie  także 
now e. Prace m o g ą  potrw ać do końca paź
dziernika.

W  zam yśle  O ssow skiego  je s t przede 
w szystk im  stw orzenie lokalu przestrzen
nego , inaczej n iż  w  p rzypadku  jeg o  
p ierw szego klubu, Rozchulantyny. F abu
ła  daje now e m ożliw ości. Pozw oli to na 
zatrudnienie  nie ty lko  barm anów , ale 
i kelnera. N o w y  dzierżaw ca p lanuje dać 
p racę  trzem  osobom .

W iększa część sprzętu pójdzie w  od 
staw kę, bow iem  ob iek t oprócz funkcji 
pubow o -k lu b o w ej m a  spełniać ro lę  ka
w iarni. W  ofercie znajdzie się kaw a, her
bata, a  poza  tym  coś na  ząb, np. p raw dzi
w y  popcorn. Ten p rzysm ak  je s t  w  do
b ry m  kinie najw ażniejszy, a  F abuła  m a  
być zaaranżow ana na  m ałe kino. W ido
w iskow y będzie na  pew no sufit, udekoro
w an y  kadram i film ow ym i. P rzedstaw i 
k ró tką  historię film u w  dziesięciu aktach, 
a  na  ścianach zaw isną  oryginalne plakaty.

O ssow ski n ie  rezygnuje z  prow adze
nia Rozchulantyny. P rzeciw nie, zam ierza 
organizow ać tam  różnorakie am bitne im 

Mariusz Ossowski, dzierżawca „Fabufy"

prezy artystyczne, zaś w szelk ie g łośniej
sze i w iększe przeniesie  do  Fabuły. P o 
zw oli to  zapraszać do lokalu p rzy  kinie 
także zespoły, k tóre w  R ozchidi po  prostu 
nie m ieściły  się.

O ssow ski chce ściśle w spółpracow ać 
z  R obertem  Sokołow skim  i stw orzyć 
z  n im  m .in. k ino  letnie na  zew nątrz  b u 
dynku. N a  to  m usim y poczekać do  przy
szłego roku. N o w y  najem ca lokalu  pod

sa lą  k in o w ą  chce też stw orzyć k lub  dys
kusyjny.

W  R ozchulantynie  nadal odbyw ać się 
b ęd ą  im prezy  okolicznościow e, np. an- 
drzejkow e czy sylw estrow e, a  także pro
je k ty  am bitne -  w ern isaże itp. N adal ist
n ieje m ożliw ość w ynajm u klubu, podob
nie ja k  będzie m ożna w ynająć F abułę  na  
zorganizow anie zam kniętej zabawy.

Aneta Niedbała

Dyrektor Szkoły, Rada Pedagogiczna oraz Rada Rodziców 

Zespołu Szkół nr 2  z Oddziałam i Integracyjnymi w Krotoszynie 

składają serdeczne podziękowania sponsorom  oraz wszystkim , 

którzy swym zaangażowaniem przyczynili s ię  do zorganizowania festynu.

Szczególnie gorąco dziękujemy następującym instytucjom, firmom i osobom:
Urząd Miejski w Krotoszynie, zakład Jumadar pana Józefa Kujawskiego, restauracja Ratuszowa pań
stwa Darii i Zbigniewa Głodasów, pani Renata Maciejaszek, zakład stolarski pana Mariana Baraniec
kiego, państwo Marzena i Marek Ołdakowscy, geodezja WIS, sklep meblowy pana Wiesława Zającz
ka, hurtownia Bartosz, sklep obuwniczy pani Beaty Łukasik, przedsiębiorstwo Gwarant pani Doroty 
Kaliszewskiej, sklep spożywczy Paloma pani Elżbiety Muszalskiej, pani Lucyna Gmerek, pan Alek
sander Bojarski, Zrzeszenie Producentów Trzody Chlewnej Pro-Agro, przedsiębiorstwo A-T pana Ada
ma Tyrakowskiego, przedsiębiorstwo handlowe pani Anny Krzymińskiej. pani Ewa Kryś, kryta pływal
nia Wodnik, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, firm a Massive  pana Jerze

go Wojtaszka, firm a Ludzis Zduny, firma Blending Zduny, GS w Krotoszynie, firm a Krepel Polska, pa
ni Irena Młyńska, pan Adam Kobuz, państwo Bożena i Grzegorz Potarzyccy, cukiernictwo p. Blechy, 
księgarnia Lektorat pana W iktora Lindnera, Wszystko dla Dziecka pani Heleny Frąś, pan Henryk Cu- 
ryk, stacja paliw Statoil, firm a Fahr pana Przemysława Rucińskiego, pawilon handlowy J.K  pana Ję
drzeja Kubela, sklep wielobranżowy pani Gertrudy Głód, firm a Calujek pana Wojciecha Całujka, sklep 
Fatalaszek, kwiaciarnia Paulina, kwiaciarnia Kalinka pana Jacka Koszałki, kwiaciarnia Justyna pani 
Justyny Tomzy, Bricomarche, pan Łukasz Kowalczyk, gabinet kosmetyczny Mariola, państwo Renata 
i Cezary Popielowie, sklep AutoMotoryzacyjny pana Marka Pawlickiego, pracownia złotnicza Precjo

za pani Ewy Zakrzewickiej, sklep Chatka, Nadleśnictwo Krotoszyn, zegarmistrzostwo Pana Subkow
skiego, sklep obuwniczy p. Kardacha, złotnictwo pana Grzegorza Kaźmierczaka, zakład fryzjerski pa- 
n ł Beaty Małeckiej, sklep Zoologiczny Pirania pana Wojciecha Piskorskiego, zakład wielobranżowy pa
na M irosława Chojnickiego, pan Józef Potoczny, panowie Andrzej i Maciej Buda, lodziarnia pani Al
dony Dudkiewicz, lodziarnia ul. Zdunowska, kino Przedwiośnie, pizzeria Capripani J. Rosiak, zakład 
fryzjerski Pana Marka Duczmala, M ini Market pana Andrzeja Grzechowiaka, pani Irena Dobosz, przed
siębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Ewa, sklep meblowy pana Ireneusza Sobczaka, handel i usługi ze
garm istrzowskie pana Jerzego Rogackiego, studio urody Efekt pani Anny Kobus, studio urody M a
riola pani Marioli Tor, pan Andrzej Wygralak, nauczyciele szkoły, pan Krzysztof Naskrętski, sklep Ogród 
pana Adama Krawieckiego, Kowalscy pan Sławomir Kowalski, Robert Kowalski, zakład konfekcyjny 
Teomina, Kaliszanka pani Elżbieta Korzecka, Kroto-Styi państwa Anny i Jana Jędrkowiaków, pani Ewa 

Baran, pani Małgorzata Tomczak, hurtownia napoi pana Adama Nowaka, pani Marzena Kołomyjec, 
pani Beata Robakowska, pani Wiesława Ulatowska, pan Tomasz Skowroński, pani Patrycja Owczarz, 
pani Klaudia Grzemska, pan Zdzisław Walczak, państwo Barbara i Jarosław Nowakowie, pan M ichał 
i Krzysztof Łyskawa, pan Eugeniusz Rogal, hurtownia warzywno -  spożywcza Darex Dariusz Wlekliń- 
ski. Dyrektor ZS nr 2 z 01 w  Krotoszynie składa serdeczne podziękowanie wszystkim rodzicom 
uczniów szkoły, którzy swym zaangażowaniem przyczynili się do zorganizowania festynu.

Jak na grzyby -  to po deszczu
Jak zostać grzybiarzem? To pytanie nurtuje mnie od lat. Czy można nauczyć się zbierać grzy
by? Są tacy, którzy, jadąc samochodem, zatrzymują się, gdyż widzą na skraju lasu pysz
niącego się swoją urodą prawdziwka czy czerwonego kozaka. Zachęcony widokiem takiej 
sytuacji, niejeden wchodzi do lasu w  poszukiwaniu równie dorodnego grzyba, ale mimo za
pału nie znajduje nic.

W  tym  roku sezon rozpoczął się w  sierpniu. 
W  lasach naszego powiatu w ystępuje bo
gactw o grzybów, ale praw dziw ym  raryta
sem  są  rydze. Znaleźć je  trudno, ale gdy ju ż  
na  nie trafimy, rosną całymi rodzinami, a  pe
łen kosz m ożna zebrać w  jednym  miejscu. 
Jednak to, gdzie m ożna je  spotkać, to wiel
ka  tajem nica każdego grzybiarza. N a  pyta
nie: gdzie nazbierał pan tyle grzybów, odpo
w iedź zaw sze jest taka sama: w  lesie.

Praw dziw y grzybiarz wie, że  borowiki 
rosną  w  lesie liściastym lub mieszanym , 
maślaki w  zagajniku, podgrzybki w  lasach 
sosnow ych, a  pieczarki na  łąkach. Tak oto 
rąbek tajem nicy został uchylony. Znajomi

grzybiarze nie chcieli jednak powiedzieć nic 
więcej na tem at m iejsc, w  których m ożem y 
znaleźć grzyby w  naszych okolicach.

W szyscy wiemy, że grzyby najlepiej ro
sną  po deszczu. N ależy też pamiętać, że la
ika uroda grzyba m oże wprowadzić w  błąd, 
gdyż niejeden pięknie wyglądający okaz

Przepraszamy'za to, że podziękowania za pomoc w przygotowaniu 
i organizacji festynu w Zespole Szkól nr 2 z Oddziałami Integracyj
nymi nic ukazały się w umówionym terminie. Za opóźnienie prze
praszamy organizatorów, rodziców i sponsorów festynu. (red.)

Jak babcia Ania

przyrządza rydze

Rydze opłucz w ciepłej wodzie, do której 
uprzednio wsypałeś garść soli (sól wy
płukuje piasek z kapeluszy). Kapelusze 
ułóż na sicie blaszkami w dół, aby odsą
czyć z wody. Na rozgrzaną patelnię rzuć 
sklarowane masło. Gdy masło się roao- 
pi, wkładaj rydze blaszkami do góry. Po 
zarumienieniu posyp solą i pieprzem, 
Podawą tytko smakoszom!

m y z przyrodą i w dycham y świeże powie
trze, którego brak nam  w  miastach. Szcze
gólnie polecam y grzybobrania całym i ro

jest trujący. Dlatego 
n im  zostaniesz grzybia
rzem , zaopatrz się w  atlas grzybów. Jeżeli 
m im o to będziesz m iał wątpliwości -  skon
sultuj się z  w ytraw nym  grzybiarzem  lub 
zrezygnuj z  zagadkow ego okazu.

Jedno jes t pewne. Zbieranie grzybów  
jest bardzo przyjem nym  zajęciem. Obcuje-

dzinami. Taka w ypraw a m oże okazać się 
bardziej owocna, gdyż kilka osób znajdzie 
ich więcej, a  na dodatek, wspólnie zebrane, 
lepiej sm akują

• • (maw)

n z e c z 9  w rześ n ia  2 0 0 8
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Strony sportow e  redaguje Daniel Borski.

Niefortunne
losowanie Piasta
Przed startem w.finałowym turnieju o Puchar Polski w  minipiłce siatkowej 
młodzi zawodnicy Piasta Krotoszyn liczyli na zajęcie wysokiej pozycji. Nie
stety, na skutek fatalnego losowania oraz kłopotów z autokarem podopiecz
ni Piotra Robakowskiego zakończyli start na 19 . miejscu.
N ie dość, że nasi zaw odnicy, debiutujący 
w  finałowej imprezie, na  pierw szy m ecz 
w ybiegali niem al z  autokaru, to w  dodat
ku ich grupow ym i rywalam i byli siatkarze 
z  najwyższej pó łk i.- P r z e z  awarię autoka

Trener Robakowski byi m im o wszystko zadowolony z postaw y swoich siatkarzy

ru dotarliśm y z  45-m inutow ym  opóźnie
niem  -  m ów ił trener Robakow ski. -  O ka
zało  się, ż e  nie było ju ż  czasu na  rozgrzew
kę, a  w  pierw szym  spotkaniu przyszło  nam  
zm ierzyć s ię  z  bardzo m ocnym  U KS-em  
Jastarnia. M im o przeciw ności losu kroto- 
szynianie dobrze w eszli w  m ecz i do stanu 
15:13 utrzym yw ali nieznaczne prow adze
nie. Niestety, w  końców ce jed y n eg o  seta 
ryw ale w yprow adzili w iele kontrataków

M asovia Kraszewice -  Astra Krotoszyn 2:4 (0:2)

Przetrwali kryzys
Astra zwyciężyła w Kraszewicach z m iejscową M asovią. Za
wodnicy trenera Włodzimierza Bajera -  podobnie jak  przed ty
godniem -  prowadzili 2 :0 . Następnie, podobnie ja k  w  meczu 

z Sokołam i Droszew, stracili dwa gole. Tym razem jednak kro
toszynianie w  końcówce spotkania dobili rywali.

P iłkarze B a je ra  d obrze  w eszli w  m ecz 
i objęli p row adzen ie  p o  trafien iu  M arci
na C iesie lsk iego  w  22 m in. S trzelec g o 
la dosta ł p odan ie  na  p raw e sk rzyd ło  od  
Ł u k asza  K riiata, w pad ł w  po le  kam ę 
i uderzeniem  w  długi róg  zdobył bram kę. 
Po k ilku  m inu tach  je g o  w yczyn  p o w tó 
rzył M aciej Leis, k tó rem u dokładn ie  d o 
grał na g łow ę R yszard  Idkow iak. W yda
w ało  się, że krotoszyn ian ie  zd o b ęd ą  k o 
lejne gole. Po zm ian ie  stron p iłkę w  środ
ku b o iska  stracił A dam  Szych . G oście  
szybko  rozegrali akcję , choć  p rzyznać  
trzeba, że  sędzia  nie zauw ażył spa lone
go. N a  listę strzelców  w pisa ł się  M ariusz  
W abnik, k tóry  ‘p okonał B artłom ieja

9  w rześ n ia  2 0 0 8

i zw yciężyli 25:21. W  następnym  spotka
niu Piast zm ierzył się ze  srebrnymi m eda
listami PP, d rużyną B B T S  B ielsko Biała. 
W cześniej jednak  bielszczanie ograli dru
żynę z  Jastarni i stało sięjasne, że nasi siat

karze, by  m yśleć o  aw ansie m uszą poko
nać utytułow anych przeciwników.

W  konfrontacji z BBTS-em  nasi siatka
rze od  początku mieli problem  ze sforso
w aniem  bloku i z  zatrzym aniem  ataku ro
słych bielszczan. Spotkanie zakończyło się 
w ynikiem  16:25 dla faw orytów  i drużynie 
Piasta  pozostała tylko w alka o m iejsca od 
17 do  24.

K rotoszynianie pokonali kolejno m i

W ośka uderzeniem  z dość  ostrego kąta.
C h w ilę  późn iej naszym  kib icom  

p rzypom niał s ię  ub ieg ło tygodniow y 
koszm ar, k ied y  to zaw o d n icy  Soko łów  
rozpoczęli p unk tow an ie  Astry. G ola  do
p row ad za jąceg o  do  rem isu  zdoby ł M a
riu sz  Szu tela , k tóry  w ykorzysta ł błąd 
K niata. O d  straty  ko le jnego  go la  u rato 
w ał nas W osiek, k tóry  w  św ietnym  stylu 
o b ro n n ą  rę k ą  w y szed ł z  po jedynku  sam  
na  sam  z  zaw odn ik iem  gospodarzy.

A stra  zn ó w  zebra ła  się  do  ataku. 
W  85 m in . g ło w ą  strzelał Ł ukasz  Sm y- 
czyński. Po odbiciu  przez bram karza fut- 
bo lów ka zosta ła  raz jeszcze  dośrodko- 
w an a  w  pole karne, gdzie  zam ieszan ie

strza w ojew ództw a lubelskiego, U K S Ser
binów  B iała Podlaska, 25:23, m istrza w o
jew ództw a w arm ińsko-m azurskiego, AZS 
O lsztyn, 25:15 oraz w alkow erem  U K S 
Stoczek  B iałystok, który w ycofał się z  tur

nieju. N astępnie po  dram atycznym  m eczu 
P iast u legł m istrzow i M azow sza, K S 
M O S W ola W arszawa, 28:30, po  czym  
w  potyczce o  19 lokatę ponow nie pokonał 
U K S Serbinów  Biała 25:23.

Z godnie z  przew idyw aniam i najlep
szym  team em  w  kraju został B B TS Biel
sko Biała. M im o niezrealizow ania celu, ja 
k im  była w alka o  czo łow e lokaty, trener 
R obakow ski nie narzekał: -  Z  postaw y  
chłopców  je s te m  zadow olony. M yślę, że  
um iejętnościam i nie ustępują w  tej chw ili 
czołow ym  zespołom  w  sw ojej kategorii. 
N ie m ieliśm y szczęścia w  losowaniu, a  sys
tem  rozgrywek w  turnieju spow odow ał, że  

j u ż  p o  p ierw szych m eczach skazan i byli
śm y  na w alkę o  dalsze lokaty. D uży wpływ  
na poczynania  niektórych zespo łów  m iał 
term in zawodów. Tak napraw dę ostatni 
m ecz rozegraliśmy p o n a d  dw a  m iesiące te
mu, na  treningu nie da  się  wszystkiego na
uczyć. Wiem natomiast, że  część zespołów, 
w  tym  B B T S  i Jastarnia, m iały zgrupow a
nia ka d r wojewódzkich, gdzie  nie brako
wało okazji do  sparingów. Z  turnieju na  
p ew no  wyciągniem y wnioski.

(debe )

Piast

Kamil Nowacki, Jakub Robakowski, Kry
stian Chmielarz

Bramki

0 :1  -  Marcin Ciesielski (22 ’), 0 :2  -  Ma
ciej Leis (34’ głową), 1 :2 -  Mariusz Wab
nik (54'), 2 :2  -  Mariusz Szutela (60'), 
2 :3 -  Maciej Leis (85 ’), 2 :3  -  Adam 
Szych (88 ’)

Astra

Wosiek -  Kniat (61* Stybel), Witek, Smy- 
czyński, Idkow iak-M . Ciesielski, Szych, 
Nowak, M. Kujawski -  Staszewski, Leis 
(88' Kolaski)

w ykorzysta ł L eis i ponow nie  dał sw o je
m u zespołow i prow adzen ie. D w ie  m inu
ty przed  końcem  spo tkan ia  k ro toszyn ia
n ie dobili ryw ali. P iłkę opanow ał będący  
22 m  od bram ki Szych . Ś rodk o w y  po

m ocn ik  strzałem  w  narożn ik  bram ki za
p ew nił n aszem u  klubow i kolejne trzy 
oczka. (debe)

August i Radar najlepsi

Byi to jeden  z najlepszych turniejów, ja k ie  do te j po ry zorganizowano

Bardzo dużym zainteresowaniem  cieszył się Turniej S ia t
kówki Plażowej o Puchar Burmistrza Krotoszyna, który ro
zegrany został 3 0  sierpnia.

Po dziew ięciogodzinnych zm aganiach 
najlepszą dw ójką  okazali się M ateusz A u
gustyniak i M ateusz Radojewski.

Turniej, do  którego zgłosiły  się aż 23 
pary  -  co  je s t rekordem  krotoszyńskich 
siatkarskich im prez -  rozpoczął się o  go
dzinie 10.00. Z aw ody prow adzono syste
m em  brazylijskim , a  m ecze rozgryw ano 
do dw óch w ygranych setów. Jak zgodnie 
podkreślali organizatorzy, uczestnicy oraz 
obserw atorzy, zm agania stały na bardzo 
w ysokim  poziom ie.

Duży ścisk w czołówce
Po rozegraniu kolejnej konkurencji Krotoszyńskiej Sparta

kiady Sportowej zwycięzcy klasyfikacji indywidualnych 

w  dalszym ciągu pozostają nieznani.

Ci, którzy zgłosili się do turnieju ringo, jak 
zwykle podzieleni zostali na dwie grupy. 
W  kategorii do 45 roku życia zwyciężył za
w odnik Gabi-Plastu  Grzegorz Majchszak, 
wyprzedzając swojego najgroźniejszego ry
w ala Artura Basińskiego z  M ax-Polu  oraz 
reprezentanta Piwniczanki Karola Swata.

W  zm aganiach starszych zawodników 
triumfował klubowy kolega M ajchszaka 
Lechosław Witek. Drugi był kolejny repre
zentant Gabi-Plastu Henryk Jarosz, nato
m iast trzecia lokata przypadła Henrykowi 
K utzaw skiem u (Piwniczankd).

Po turnieju ringo, który był trzynastą 
konkurencją w  bieżącym sezonie, na czele 
obu klasyfikacji generalnych panuje dość 
spory ścisk. Póki co najciekawiej zapowiada

Sześciu w kadrze
Trenerzy M arek N ow icki i W ojciech 
K w iatkow ski ogłosili 30-osobow ą kadrę 
W ielkopolski na półfinałow y turniej VI 
edycji UEFA R egions Cup. Znalazło się 
w  niej sześciu- zaw odników , w ystępują
cych na co dzień w  zespołach z  pow iatu 
krotoszyńskiego.

Podobnie ja k  przed rokiem  w  repre
zentacji w ojew ództw a zagrają W ojciech 
Fałentin z  Białego Orla  K oźm in i D om i
nik Sadow ski, strzegący bram ki kobyliń-

rażeez

W  w ielkim  finale spotkali się M ateusz 
A ugustyniak/M ateusz R adojew ski oraz 
Ł ukasz M arszałek/Jarosław  W ojciechow 
ski. W  finale -  czego m ożna się było spo
dziew ać rozegrano trzy  partie. L epsza 
(13:15, 15:9, 15:6) okazała się dw ójka 
A ugustyniak/R adojew ski i to ona odebra
ła  okazały puchar.

W  m eczu  o trzecie m iejsce duet Łu
kasz K ukiołczyński/D om inik Lew andow 
ski pokonał dw ójkę A rtur Basiński/Paw eł 
Haszek. (debe)

się w alka o  końcow y trium f w  młodszej ka
tegorii. Obecnie na pierwszym miejscu pla
suje się Majchszak, któremu ze stratą zaled
w ie ośm iu punktów  po piętach depcze Ba
siński. Trzeci Sw at traci do prowadzącego 
38 oczek.

Stawce bardziej dośw iadczonych za
w odników  przewodzi Ryszard Ostałowski 
(Gabi-Plast). Tuż za nim  znajduje się Ku- 
rzawski, tracący do lidera 29 punktów. Trze
cie miejsce zajmuje reprezentant M ax-Polu  
Zenon M arcinkowski. Drażynów ce nadal 
przewodzi ekipa Gabi-Plastu, najbliżej któ
rej są  sportowcy M ax-Po!u i Piwniczanki.

N astępne starcie w  ram ach K SS odbę
dzie się 13 września na miejskim stadionie.

(debe)

skiego Piasta. Poza nimi w  kadrze, która 
w  październiku uda się na półfinałow y 
turniej do Serbii, znaleźli się B łażej C ie
sielski (B iały Orzeł) oraz Jakub Pospiech, 
Przem ysław  K aczm arek i Adrian N aw rot 
(Piast).

W  zespole N ow ickiego i K w iatkow 
skiego zagrają rów nież inni dobrze znani 
w  naszym  pow iecie zaw odnicy, m.in. To
m asz K em piński, D om inik Sobczak i Pa
w eł Świtała. (debe)
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Astra Krotoszyn -  Prosną Kalisz 0:1 (0:1)

B rak  s z c z ę ś c ia  
i  s k u t e c z n o ś c i
Tak skrótowo określić można niedzielne poczynania piłkarzy Astry, podejmu
jących u siebie kaliską Prosnę. Maciej Leis strzelił rywalom bramkę, a nie- 
uznanie przez sędziego gola stało się największą kontrowersją meczu.

W  pierw szej części kib ice nie ujrzeli zbyt 
w ielu  strzałów. Sam a gra  A stry  w ygląda
ła  znaczn ie lepiej n iż  w  przegranym  spo
tkan iu  z  Soko ła m i D roszew . P ierw szą  
g ro źn ie jszą  akc ję  p rzeprow adzili m iej
scow i. P o  w ym ian ie  p iłk i z  A dam em  
S zychem  w  dobrej sytuacji znalazł się 
A dam  Staszew ski, lecz strzał pom ocnika 
A s t iy  zdołali zab lokow ać kaliscy  defen
sorzy. W  17 m in . z  rzu tu  w o lnego  do 
środkow a! R yszard łdkow iak. P iłka trafi
ła  do  M acie ja  L eisa, ale ten  oddał zby t 
lekki strzał głow ą, b y  zaskoczyć Ł ukasza 
K alecińsk iego . W  23 m in . zaw odn icy  
W łodzim ierza B ajera  stanęli p rzed  szan
są  na  ob jęcie  prow adzenia. Ś w ietną  p iłkę 

na  p raw e skrzydło  zagrał Leis. G dy  opa-

Bram ka

0:1 -  Wojciech Olejnik (27 ’)

Astra

Wosiek -  M. Kujawski, Witek, Smyczyń- 
ski, łdkowiak -  Nowak -  M. Ciesielski, 
Szych, Staszewski (62 ’ D. Kujawski) -  
R. Ciesielski (62 ’ Stybel), Leis

Remis i przegrana kobylinian
W  minionym tygodniu gra

cze kobylińskiego P ia s ta  

dwukrotnie walczyli o ligo
w e  punkty. Zawodnicy M ar

ka  Nowickiego zremisowali 

przed w łasną publicznością 

z O lim pią  Koło oraz ulegli 
w  wyjazdowym spotkaniu  

LKS-owi Gołuchów.

Środow e spotkanie P iasta  z  O lim pią  nie 

stało na  w ysokim  poziom ie. G ospodarze, 
co  p raw da -  zdecydow anie częściej n iż 
ryw ale -  zagrażali bram ce przeciw ników , 
ale żadna z  p rób  Jakuba Pospiecha, To
m asza  A ndrzejew skiego czy  A driana N a
w rota n ie przyniosła efektów. Przez pełne 
90 m in. goście  ograniczali się niem al w y
łącznie do  przeszkadzan ia zaw odnikom  
Piasta. D ość pow iedzieć, że  O lim pia  
w  ca łym  spotkaniu  w yprow adziła  zaled
w ie trzy  groźne kontrataki. W  konse
kw encji m ecz  zakończył się zasłużonym  
w ynikiem  0:0.

K ilka dni później kobylin ian ie  w  po 
szukiw aniu trzypunktow ej zdobyczy uda
li się do  G ołuchow a. N a  trudnym  terenie 
zaprezentow ali się  nieźle. Już  w  drugiej 
m inucie K rzy sz to f K endzia strzałem  gło
w ą  m ógł zdobyć bram kę. P arę m inut póź
niej katastrofalnie zachow ała się defensy-

n ow ał j ą  M arcin  C iesielsk i, w y tw orzy ła  
się sy tuacja 3 na  1. P raw oskrzyd łow y 
A stry  zagrał na  lew ą stronę po la  karnego, 
gdzie  w biegał S taszew ski. N iestety, m ło
dy  zaw o d n ik  po  do b ry m  przy jęc iu  piłki 
oddał strzał, p o  k tó rym  p iłka o  3 m  m inę
ła  słupek b ram ki Prosny.

W  27 m in . je d e n  z  ob ro ń có w  gości 
posłał d ługie  podanie za  lin ię obrony. N a  
pozycji spalonej znalaz ł s ię  B artłom iej 
G ałuszka, a le  do p iłk i d opad ł W ojciech 
O lejn ik  i sędzia  słuszn ie  puśc ił grę. N a
pastn ik  P ro sn y  znakom itym  przy jęc iem  
u łoży ł p iłk ę  p o d  strzał, a  rozpaczliw y  
w ybieg  z  b ram ki B artłom ieja  W ośka nie 
ustrzegł A stry  przed  stra ta  gola.

M ie jscow i m ogli w yrów nać 7 m in. 
późn iej, a le  po  dok ładnej w izu tce  M . 
C iesie lsk iego  z  w o le ja  n ieczysto  trafił 
p iłkę Szych i K aleciński n ie m iał p rob le
m ó w  z  interw encją.

W  41 m in . doszło do  kontrow ersyjnej 
sytuacji. D łu g ą  ak c ję  m iejscow ych  za
kończy ł strzałem  łdkow iak . P iłka dotar
ła  do  stojącego na  8 m  Leisa, k tóry  w p a
kow ał j ą d o  bram ki gości. Sędzia liniow y 
podniósł chorąg iew kę, a  g łów ny  arbiter 
nakazał w znow ien ie g ry  od rzutu  w olne-

w a  LK S-u. O brońca zagrał do bram karza, 
a  tem u fu tbolów ka u ciek ła  na  k ilka m e
trów. N iestety, w  pobliżu  n ie  znalazł się 
żaden atakujący  Piasta.

K obylin ian ie  zdobyli go la  w  25 m in. 
N ajp ierw  Ż ółtek  w ygrał po jedynek  1/1 
z  A ndrzejew skim , ale w yb itą  przez niego 
p iłk ę  p rzejęli nasi. D obre podan ie na 
skrzydło o trzym ał N ow icki. G enera ł do
b rze dograł w  pole k a m ę  do  P io tra  K o
w alskiego. K o w a l pow in ien  zdobyć gola, 
a le  uderzy ł zby t lekko  i obrońcy  w ybili 
piłkę. W ybili, ale uczyn ili to  n a  ty le n ie
efektyw nie, że  fu tbo lów ka odb iła  się  od  
będącego  w  pobliżu  A ndrzejew skiego  
i w padła  do  pustej bram ki.

P o  objęciu  prow adzen ia P iast kontro
low ał g rę  i d o  p rzerw y u trzym yw ał jed -  
nobram k o w ą zaliczkę. P o  zm ian ie  stron 
ze  skrzyd ła w zdłuż  b ram ki m ocne do- 
środkow anie posłał N aw rot, a le  żaden 
z  dw ójki zam ykających  akcję  kolegów  
n ie  zdążył dopełn ić form alności. W  65 
m in. sędzia  dopatrzy ł się p rzew inienia 
T om asza Skrzypczaka i podyktow ał rzut 
w olny, a  do  ustaw ionej na  21 m etrze pił
ki podszed ł D ariusz Sm oliński. P o  jeg o  
strzale p iłka w padła do  siatki, a le  spory 
b łąd  popełn ił D om in ik  S adow ski, k tóry  

ustaw ił się  za  m urem .
G racze L K S-u  poszli za  ciosem  i po 

upływ ie 120 sekund zdobyli drugiego go
la. Po rzucie rożnym  zbyt lekko p iłkę w y
bijał M arcin  C zw ojdrak. Ta trafiła do  D a
m iana B urzyńskiego, k tóry  popisał się

go pośredniego. N aszy m  zdan iem  
o ofsajdzie  n ie  pow in n o  być  m ow y, b o 
w iem  w  m o m en cie  strzału  Idkow iaka 
z  po la  b ram k o w eg o  w yb iegał G rzegorz  
Zapała.

G ospodarze  je sz c z e  p rzed  p rzerw ą  
m ogli zdobyć gola. P iłkę  o trzym ał Leis, 
p o  czym  obrócił się  i oddał strzał. N ieste
ty, K alecińsk i dobrze skrócił k ą t i odbił 
piłkę.

D ru g ą  o d słonę  n ieco  lepiej zaczęli 
przyjezdni. D o b rą  ak c ją  i u derzen iem  
z pow ietrza pop isa ł się  R obert K aźm ier- 
czak. C hw ilę  późn iej ten  sam  zaw odnik  
po tężnie kropnął z  16 m , ale nasz zespół 
u ratow ał słupek. A stra  odpow iadała  sta
łym i fragm entam i gry, ale ty lko  jed en  ze 
strzałów  g ło w ą Ł u kasza  Sm yczyńskiego 
zagroził K alecińskiem u. W  82 m in. fan
tastycznym  u d erzen iem  z  18 m  popisa ł 
się  łdkow iak. L ew y  ob rońca uderzy ł pół- 
lobem , a  p iłka  w pad łab y  w  okienko  
bram ki gości. W padłaby, bow iem  rów nie 
kapitaln ie in terw eniow ał K aleciński. D o 
koń ca  m eczu  ju ż  n ic  in teresu jącego  się 
n ie  działo  i nasi p iłkarze opuścili boisko  
ze spuszczonym i głow am i.

( d e b e )

p ięknym  uderzeniem , a  p iłk a  w padła 
w  górny  ró g  bram ki. P ia s t m usia ł w ięc 
gon ić w ynik . G oście  m ogli w yw ieźć 
z  G o łuchow a ko le jne  punkty, lecz o  ich 
porażce przesądziła indolencja strzelecka. 
W  odstępie k ilku  m inu t dw ie  bardzo  do
b re  okazje  m ia ł M ichał R ejek. Jeszcze 
lepszą  okazję  m ia ł w  86 m in . N aw rot. 
M łody  napastn ik  o trzym ał idealne poda
n ie  o d  N ow ick iego  i z  odległości jednego  
m etra  n iem iłosiern ie spartolił. -  J e ś li nie  
w ykorzystu je s ię  n ie  stu- a  dw ustuprocen- 
tow ych okazji trudno  m yśleć o  w ygraniu  
spo tkan ia  -  skom entow ał to  k ierow nik  
drużyny G rzegorz Pem ak.

D a n ie l  B o r s k l

Piast (przeciw  Olim pii]

J. Nelle -  P. Kowalski, Skrzypczak, Bier
nat, Kaczmarek -  Krysiak (68 ' Andrze
jewski), Kurzawa, Kendzia, Pospiech -  
Nowicki, Nawrot (57’ Rejek)

Bram ki (przeciw  LKS-owi)

0:1  -  Tomasz Andrzejewski (25'), 1 :1 -  
Dariusz Smoliński (65' wolny), 2:1 -  Da
mian Burzyński (67 ’)

Piast

Sadowski -  Czwojdrak (75 ’ Kubiak), 
Biernat, Skrzypczak, Kaczmarek -  P Ko
walski, Kurzawa, Kendzia, Nowicki -  Na
wrot, Andrzejewski (71 ' Rejek)

Korespondencja z  Pekinu

Albin Batycki
specjalnie dla Rzeczy
Dziś pierwsza część korespondencji olim pijczyka Albina 

Batyckiego, który sposobi się do startu  w  turnieju tenisa  

ziemnego na rozpoczętych w  Pekinie Igrzyskach Paraolim- 
pijskich.

P o wielu godzinach uciążliwej podróży do
tarliśmy na miejsce. Z  dom u wyjechałem  
o  godzinie 5.30, a  w  wiosce olimpijskiej za 
kwaterowaliśmy się o  14.00 następnego  
dnia. M ęczącąpodróż wynagrodziłojednak  
to, co ujrzeliśmy na miejscu.

J u ż  na lotnisku zaznaliśm y wielkiej g o 
ścinności gospodarzy Paraolimpiady. 
Wszystko je s t  perfekcyjnie przygotow ane  
i trudno narzekać na  cokolwiek. Obecnie 
m am y czas zarówno na treningi, ja k  i na p o 
znaw anie wioski, która na tle czterech p o 
przednich igrzyskjest zdecydowanie najład
niejsza.

1 września miało miejsce uroczyste 
wciągnięcie flagi, a  wszelkie czynności z  tym  
związane były wykonane ja k  w  zegarku.

N a  każdym  kroku widać ogrom ny w y
siłek gospodarzy, ja k i  włożyli w  przygoto
wania do Igrzysk Jeśli czas pozwoli, wybie- 
rzem ysię na dłuższą wycieczkę, by zobaczyć 
Pekin z  drugiej strony. D ziś -  2  września -  
planujem yjeszcze zwiedzenie wielu sporto
wych obiektów. Oczywiście zaw itam y m. in. 
do  „Ptasiego Gniazda ", które w idać z  wio
sk i olimpijskiej.

D z iś  4  d z ie ń  w r z e ś n ia  O d  p r z y ja z d u  d o

Dwa oblicza koźminian
W  poprzednim  tygodniu  rozegrano dw ie 
kolejki piłkarskiej IV  ligi. Z e  zm iennym  
szczęściem  radzili w  n ich  sobie piłkarze 
Białego Orla.

O  konfrontacji ze  Z ryw em  zaw odnicy 
D ariusza M aciejew skiego z  pew nością  
chcieliby ja k  najszybciej zapom nieć. Koź-, 
ntinianie uchodzili za  faw orytów  pojedyn
ku, a  tym czasem  nie udało im  się choćby 
zrem isow ać. G oście  objęli prow adzenie 
w  23 m in. po  strzale Ł ukasza Kujawy. Po 
przerw ie rezultat na  korzyść przyjezdnych 
popraw ił K rzysztof Stachlewski, który tra
fił do  siatki w  71 m in. M im o chęci gospo
darzy i prób zm iany  niekorzystnej sytu
acji, w ynik  ani drgnął i nasz zespół doznał 
nieoczekiw anej porażki.

D rugie spotkanie rozgryw ane było  
w  upale, co n ie w płynęło  pozytyw nie na

t e r a z - i  zapew nejeszczeprzez dw a dni, kie
d y  to odbędzie się uroczystość otwarcia -  
każdy dzień spędzam y podobnie. Przede  
wszystkim  trening, trening i jeszcze  raz tre
ning. D o  tego kolejna porcja zwiedzania  
wioski i  poznaw anie wszystkich j e j  atrakcji. 
C hcem y odpowiednio włączyć się w  to spe
cyficzne życie oraz zintegrować się  ze  spor
towcam i innych nacji. Organizatorzy cały  
czas trzymają rękę na pulsie  i  sprawiają, że  
wszyscy czujem y się znakomicie.

M a m y p ią tek  -  5 w rześnia  D zień p o 
nownie upłynął p o d  znakiem treningów. Za  
to ju ż  ju tro  wielkie otwarcie Igrzysk Para- 
olimpijskich. Z e  względu na cerem onięjutm  
trenować będziem y tylko przez godzinę, bo
wiem obiekt zam knięty będzie ju ż  o d  godzi
n y  13.00.

Losow anie rywali w  turnieju tenisa za
planow ano na  7 w rześnia G rę nozpocznie- 
m y dzień później. D ziś odwiedził nas wice
prem ier P aw lak  który życzył nam  w ielew y- 
trwałości, j a k  najlepszych wyników oraz 
wspaniałych wrażeń.

Pozdraw iam  wszystkich czytelników  
„Rzeczy"!

Albin Batycki

fo rm ę obu  ekip. W  trudnych w arunkach 
lepiej radzili sobie goście, k tórzy  m ecz 
w  K ole rozpoczęli z  anim uszem . Już 
pierw sza akcja gości zakończyła się trafie
n iem  M ateusza Lisa. P ierw sza część upły
nęła  p o d  znak iem  nieznacznej przew agi 
gospodarzy, k tórzy nie w ykorzystali żad
nej z  okazji bram kow ych. N ajlepszą sytu
ac ję  dla m iejscow ych zaprzepaścił w  17 
m in. R obert L enart, k tóry stojąc oko 
w  oko z  M ichałem  G rzelakiem  posłał pił
k ę  w ysoko  p o nad  poprzeczkę. P rzez nie
m al po łow ę drugiej odsłony koźm inianie 
dom inow ali n a  boisku. G ospodarze nieco 
groźniej zaatakow ali dopiero w  ostatnim  
kw adransie m eczu, ale tego dnia n ie było 
ich stać na  pokonanie dobrze grających 
Orzełków.

( d e b e )

9  w rześ n ia  2 0 0 8
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• RZECZ W RESTAURACJACH • RZECZ W RESTAURACJACH •
Naszą gazetę w  restauracjach: Krotoszyn, ul. Raszkowska. Krotoszyn, ul. Koźmińska, Krotoszyn, ul. Koźmińska, impuh Zduny, ul. Łacnowa, >aiaetiit, Krotoszyn,

al. Powst. Wlkp., w  pubie Krotoszyn, Rynek, herbaciarni Tar. Maty Rynek 1. Perzyce, ząeździe Szyszkami Krotoszyn, ul. Zdunowska oraz w  recepąi hotelu ifrofosz:

O d m oich 
p r z y ja c ió ł  
d o w ied z ia 
łem  się o  ju - 
b i l e u s z o -  
w ym  zjeź- 
dzie absol
w entów  Se

m inarium  Nauczycielskiego i L iceum  Pe
dagogicznego w  Krotoszynie. C hociaż 
nie uczestniczyłem  w  nim, o  ogrom ie pra
cy  otganizatorów  m ogłem  przekonać się, 
czytając pam iętnik zjazdowy, opracow a
ny  pod redakcją pana mgr. Stefana K o
niecznego. Pragnę w yrazić w dzięczność 
autorom , że zawarli w  nim  dużo inform a
cji o  m oim  Ojcu, K azim ierzu M atyniaku, 
który w  latach 1932-1950 uczył w  sem i
narium, a  potem  w  liceum śpiew u i m uzy
ki. C hcialbym  tu  jed n ak  w nieść sprosto
w anie i uzupełnienie.

D otyczy ono autorstw a hym nu szkol
nego, którego nuty zam ieszczone zostały 
na  str. 16 pam iętnika. Z e  zdziw ieniem  
przeczytałem , że jeg o  kom pozytorem  był 
pan m g r Jó z e f  Sam elczak. Z  ca łą  odpo
w iedzialnością m ogę zaśw iadczyć, że 
hym n ten skom ponow ał m ój Ojciec. Jeśli

dobrze pam iętam , to  pow stał on w  roku 
szkolnym  1948/49 a  w ięc jeszcze  przed 
przyjściem  w  roku 1950 pana Sam elcza- 
ka do liceum.

Pam iętam , ja k  pew nego dnia Ojciec 
w rócił ze  szkoły do dom u, przynosząc za
pisaną kartkę papieru ze słowam i później
szego hym nu. Ich autorem  był jeden 
z  uczniów, który prosił O jca o  skom pono
w anie m elodii. Jako kilkuletni w ów czas 
chłopiec, byłem  św iadkiem  pow staw ania 
m elodii, która najpierw  zab ran ia ła  w  m o
ich uszach, a później nie tylko jak o  hym n 
krotoszyńskiego licem , lecz także hym n 
liceów  w  O śnie Lubuskim , Sulechow ie 
i Kaliszu, w  któiych przyszło O jcu praco
w ać po opuszczeniu Krotoszyna.

N azw iska autora słów  hym nu, a  rów 
nocześnie jeg o  spiritus movens, niestety 
nie znam . Jeśli ten pan jeszcze żyje i prze
czyta niniejszy list, m oże się odezw ie i po
twierdzi praw dziw ość m oich inform acji. 
Być m oże odezw ie się ktoś z  je g o  klasy, 
k to rów nież pam ięta tę  historię. M oje 
sprostow anie nie m a um niejszyć ogrom 
nych osiągnięć Józefa Sam elczaka na p o 
lu tw órczości m uzycznej i jeg o  zasług ja 
ko anim atora życia m uzycznego w  Kroto-

szynie. M ogę podejrzewać, że zm iana au
tora m elodii hym nu była celow ym  zabie
giem  ów czesnej dyrekcji liceum , która 
w  roku 1950 skazała m ojego O jca na ba
nicję z  K rotoszyna oraz zapom nienie. Po
w odem  był podpisany list protestacyjny 
przeciw  m etodom  m anipulacji w ładz ko
m unistycznych w obec m łodzieży liceum 
w  celu je j pozyskania d o  tworzonej w ów 
czas świeckiej szkoły TPD , bez lekcji re- 
ligii.

W obec takich okoliczności odejścia 
O jca z  liceum  inform acja zaw arta w  not
ce biograficznej na  str. 199 pam iętnika, że 
K azim ierz M atyniak w  roku 1950 p rze 
n iósł się  d o  O śna Lubuskiego, je s t daleko 
posuniętym  eufemizmem!

M am  nadzieję, że uw agi te nie będą  
m i poczytane za próbę dezaw uow ania pa
miętnika. W iem , że nie m a m ożliw ości 
w ydania aneksu, stąd w ybrana przeze 
m nie form a listu do redakcji Rzeczy Kro
toszyńskiej.

Z d z is ła w  M a t y n ia k

Poglądy prezentow ane  w tej rubryce są  
pryw atnym i opiniam i naszych Czytelni
ków.

Sprzedaż nowych
■ #  ■ ■
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PO DNOŚNIK

ELEKTRYCZNY

Chłód przyciąga, 
niska cena tym bardziej

Peugeot 308 już  od  30 700 z r  

w  kredycie  50 /50

SKWJSMLIRMO.WL 
Krotoszyn, ul. Zdanowska 18 I Ostrów Wlkp., ul. Zana 2

Z PROSTOWNIKIEM 
0 UDŹWIGU 750 kg 

Tel. 062 722 7142

OGÓLNOPOLSKA SIEĆ SZKÓŁ
LEA D ER  SCH O O L

NOWOCZESNE
METODt&NAUCZANtA

Najlepsza
ciebie i twojej

Peugeot 308 w  lim itowanej serii nice
• automatyczna klimatyzacja
• radio z odtwarzaczem plików MP3
• felgi aluminiowe 16”
• lakier metalizowany

w w w .s z tu k o w s k i.p e u g e o t.p l

A n g ie ls k i
-  4 x szybciej (metodą
N ie m ie c k i
-  4 x szybciej (metodą
H Francuski • 

■ ^ H is z p a ń s k i  

■  W ło s k i
f e & S K H N J E i  

DLA DZIEC

Przyjdź do nas,
zatelefonuj,

Czas na ochłodę! Przyjdź do salonu Peugeot i poczuj 
się miło. Przekonaj się, że atrakcyjna cena to  dopiero 
początek tego, co oferuje limitowana seria Peugeot 
nice z klimatyzacją. D zia ła j, bo  inni ju ż  dostają  

gęsiej skó rk i. Zapraszamy.

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ.
$

P E U G E O T
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K r o to s z y n ,  R y n e k  17 , t e l j f f i łZ
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KROTOSZYŃSKĄ
R e d a k c ja  „R z e c z y  K r o to s z y ń s k ie j"  

U l. S ie n k ie w ic z a  2 a  
T e l. 0 6 2  7 2 2  7 1  4 2

e -m a il:
sekre taria t@ rzeczkrotoszynska.p l

PEUGEOT KHOM>N(xąt T O T A L
•  W artość 5 0 %  w p ła ty  w łasnej, pozostała część płatna po roku . RRSO dla k re d y tó w  konsumenckich 

z uwzględnieniem  4 ,5 %  opłaty przygotow aw cze j w ynosi 4 ,5% .
Liczba sam ochodów  ograniczona. Szczegóły w  salonie. 308 -  zużycie paliwa w  cyklu  mieszanym wynosi 
od 4,5 do 7,1 1/100 km , emisja C O 3 w ynosi od 120 do 167 g/km. Informacje dotyczące odzysku i recy
klingu sam ochodów wycofanych z eksploatacji dostępno są na stronie internetow ej: www.peugeot.p l

Peugeot Sztukowski 
Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów W lkp. 
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84  

sztukowski@peugeot.com.pl
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Jednoaktówka w  dwudziestu czterech odsłonach, grywana regularnie co wtorek. Premiera: 20 marca 1990. Scenariusz: zespołowy, reżyseria: Sebastian Pośpiech, fotodekoracje: Bartek Blecha. Obsada: Daniel BorskL Romana Hyszko, 
M iko ła j Niedbała. Afisze i reklamy: M irosław Gabrysiak, Anna Pietrzak, Dariusz M ilewski. Suflcrka: Beata Polańska-Wiatr Artyści występujący gościnnie: A r tu r  Deckert, Maciej ■ K M j  V / / )  W / / P 7  W 7 /3 /7  f />  
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R  P r e S S  Zastrzegamy sobie przyjemność opracowywania lub skracania nadesłanych tekstów. Niektórym nadajemy piękne tytuły, niektóre nieco skracamy. Artykułów raczej nie gubimy, ale ich tiikżc

nie zwracamy. Wzory i elementy graficzne nie będące własnością reklamodawcy należą wyłącznie do nas. Za treść ogłoszeń i reklam nic odpowiadamy. Wszystkich Czytelników kochamy...
i zapraszamy w  nasze niskie progi od 8.00 do 16.00, od poniedziałku do pii^tku. Tych, którzy są bardzo ciekawi, informujemy, że łamie nas A r tu r  Paterek
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